

“ हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति, मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति ”



स्थानीय सरकार
मध्यपुर थिमि नगरपालिका
मध्यपुर थिमि नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर, बागमती प्रदेश, नेपाल



बिनियोजन ऐन, २०८१

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/१० गते

स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित मिति: २०८१/०४/०१

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

बिनियोजन ऐन, २०८१



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर

"हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति: मध्यपुर थिमि, हाम्रो सम्पत्ति"



आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

मिति: २०८१।०३।१०

ने.सं. ११४४ तछलागा: ३, सोमबार



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर, बागमती प्रदेश, नेपाल

२०८१ साल अषाढ १० गतेको दशौं नगर सभा अधिवेशनमा नगर प्रमुखबाट सम्बोधित

आ.व. २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम



मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका उपप्रमुख,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,

नगर सभाका सदस्यहरू,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सञ्चारकर्मी मित्रहरू लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू।

यस नगरपालिकाको आ.व. २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित नगर सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ। यस अवसरमा देशमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा नागरिकलाई सार्वभौम एवं अधिकार सम्पन्न बनाउने अभियानमा जीवनको आहुति दिनु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको शासकीय संरचना र सेवा प्रवाहलाई जनताको घरदैलोसम्म पु-याउने नागरिकको नजिकको सरकार स्थानीय तह हो।

स्थानीय सरकारका रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरी रहँदा नेपालको संविधान २०७२ ले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, दिगो विकासका लक्ष्य २०३० ले निर्धारण गरेका क्षेत्रहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, सार्वजनिक खरिद ऐन र खरिद नियमावली, आर्थिक प्रशासन नियमावलीले निर्दिष्ट गरेका व्यवस्थाहरू, प्रचलित कानूनहरू यस नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच, राष्ट्रिय योजना आयोगको बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन र निर्देशन, नियमक निकायहरूबाट प्राप्त निर्देशनहरू समेतलाई आधार लिई तीन तहका सरकारका बीचको समन्वय, सहकार्य, सहअस्तित्व समेतलाई ध्यान दिइएको छ।

यस नगरपालिकालाई सांस्कृतिक जीवन्त शहरका रूपमा विकास गर्नको लागि केहि महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रमहरू यस सम्मानित नगर सभामा प्रस्तुत गरी रहँदा गौरवको अनुभूति गरी रहेको छु।

“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति: मध्यपुर थिमि, हाम्रो सम्पत्ति” भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गरी समग्र नगरको विकासको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, अवसर र चुनौतीलाई प्रष्ट रूपमा निर्धारण गरी नगरपालिका अगाडि बढिरहेको छ। नगरको समस्या र चुनौतीका बीच जनप्रतिनिधिहरूको प्रतिबद्धता र साझा अठोट, राजनीतिक दलहरूबीच समन्वय, समझदारी र सहकार्य, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको लगनशीलता, इमान्दारिता, अनुशासन र सुशासन कायम गर्ने प्रतिबद्धता, निजी क्षेत्रको सहयोग, राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूको विकास प्रक्रियामा सहभागिताले मात्रै सांस्कृतिक विविधतायुक्त यो सहरलाई जीवन्त र सुन्दर सहर बनाउन सम्भव छ। नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, समाजवाद, सुशासन र जनस्वास्थ्यको प्रत्याभूति गरी आर्थिक विकासको सार्थकता प्राप्त गर्न क्रियाशिल रहेका छन्। गत आर्थिक वर्षमा तर्जुमा गरिएका नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको मर्मको समिक्षा गर्दै सिमित साधन श्रोतलाई अधिकतम उपयोग गर्ने गरी जनप्रतिनिधिहरूसँग जनताका अपेक्षा एवं घोषणा पत्र मार्फत जनतासँग गरिएका प्रतिबद्धता समेतलाई ध्यानमा राखी जनताको प्राप्त अभिमतलाई सार्थक परिणाममा रूपान्तरण गर्न आगामी आ.व. २०८१।०८२ को बजेट तर्जुमा गर्दा देहायका क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्य अगाडी बढाइने छ।

आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधार र प्राथमिकताहरू निम्नानुसार निर्धारण गरेको छु।

१. संविधानले स्थानीय सरकारलाई तोकेका दायित्व तथा अधिकार, राज्यका नीति तथा सिद्धान्तहरू।
२. सोहौं (पञ्चवर्षीय) योजनाले निर्धारण गरेको लक्ष्य, नीति तथा प्राथमिकताहरू।
३. नेपाल सरकारको बजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रमहरू।
४. बागमती प्रदेश सरकारको बजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रमहरू।
५. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
६. निर्वाचनमा जनतासँग गरिएका घोषणा पत्र तथा प्रतिबद्धताहरू।
७. विभिन्न विषयगत समिति, वडा समिति र सरोकारवाला समुहहरूबाट प्राप्त राय सुझाव।
८. नेपाल सरकारले दीगो विकासका लक्ष्य, मानव अधिकार, बाल अधिकार, महिला अधिकार लगायतका अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा जनाएका प्रतिबद्धता।
९. नगरपालिकाले स्वीकृत गरेका ऐन, नियमावली, निर्देशिका, नीति तथा कार्यविधिहरू।

नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकताका क्षेत्र :

१. सुशासन तथा गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा प्रवाह
२. शिक्षा, स्वास्थ्य र खेलकुद
३. सामाजिक समावेशीकरण
४. कृषि तथा पशुपन्छी विकास
५. उद्योग, वाणिज्य, सहकारी तथा रोजगारी प्रवर्द्धन
६. वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन
७. कला, संस्कृति, सम्पदा तथा पर्यटन प्रवर्द्धन
८. पूर्वाधार विकास
९. सूचना प्रविधि

उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म यस आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को लागि प्रस्तावित विषयगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

मुख्य मुलभूत नीति तथा कार्यक्रमहरू:

१. नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित, नतिजामूलक र प्रभावकारी बनाउनको लागि मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित जलाखुमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य चालु आर्थिक वर्षमा नै शुरू गरिनेछ।
२. नेपाल भाषालाई सरकारी कामकाजको भाषाको रूपमा प्रयोग गर्दै लगिनेछ।
३. मौलिक स्थान-नाम अभिलेखीकरण तथा पुनःस्थापना अभियानलाई तिब्रताका साथ निरन्तरता दिईनेछ।
४. नगरपालिकाबाट भवन निर्माण रोक्का राखिएका क्षेत्रहरूको सम्बन्धमा व्यवस्थित वस्ती विकासको सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनका आधारमा चालु आ.व. बाटै शुरूवात गरी क्रमश वस्ती विकास गर्दै लाने नीति लिईनेछ।
५. यस नगरपालिका वडा नं. ९ मा पर्ने निलबाराही मन्दिरको पहिरो तथा भूक्षय जस्ता विपद्लाई रोकथाम गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
६. सार्वजनिक प्रशासनलाई जनमुखी, जवाफदेही, जिम्मेवार तथा नतिजामूलक बनाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप जनमैत्री एवं प्रभावकारी बनाइनेछ।

७. नगरपालिकाको नीति तथा योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न नगरवासीलाई सेवा प्रदान गर्न आवश्यकताका आधारमा नयाँ कानून तर्जुमा गर्नुका साथै मौजुदा कानूनलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा संशोधन गरिनेछ।
८. विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय, जीवनोपयोगी, प्रतिस्पर्धी र प्रविधि मैत्री बनाउँदै लगिनेछ।
९. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सम्पूर्ण नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्दै लगिनेछ। यसका लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम, निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम, Free Blood अभियानको निरन्तरता, स्वास्थ्य शिविर, जेष्ठ र अशक्त नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण लगायतका कार्यक्रमहरूसँगै प्राकृतिक चिकित्सा सेवा समेतलाई घरदैलोमा सञ्चालन गरिनेछ।
१०. नगरपालिकाको एकीकृत, सन्तुलित, दीगो र योजनाबद्ध विकासका लागि आवधिक योजना तथा मध्यकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
११. शहरी सौन्दर्यता र आम नागरिकको सुरक्षा संवेदनशीलतालाई दृष्टिगत गरी अव्यवस्थित तारलाई व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ।
१२. दीगो विकासका लक्ष्य (SDG) हासिल गर्नका निम्ति सूचकहरूका आधारमा कार्ययोजना बनाई नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रममा यसलाई आन्तरिकीकरण गरिनेछ।
१३. नगरवासीहरूलाई सहजता प्रदान गर्न करको दायरा विस्तार अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१४. विपद्लाई न्यूनीकरण र व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१५. नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक जग्गाको पहिचान, सिमाङ्कन र संरक्षण गरिनेछ।
१६. नगरपालिकाको प्राथमिकता प्राप्त योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था र सामाजिक संघसंस्थाहरूसँग साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. सुशासनलाई संस्थागत गर्नको लागि भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१८. सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन, जनतासँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध र सम्पर्कमा रहने सार्वजनिक निकायहरूको क्षमता विकास, श्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१९. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई अनलाईनको माध्यमद्वारा कार्यसम्पादन गरी Paper Less गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२०. नगरपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा दिवा खाजालाई व्यवस्थित गर्नको लागि केन्द्रीकृत भान्सा घर (Central Kitchen) सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
२१. मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र भित्र मनाइने ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं परम्परागत विस्का: जात्रा, जिब्रो छेड्ने जात्रा, निलबाराही गण नाच, भैरव नाच, महाकाली नाच, पुलुकिसि नाच लगायतका जात्रा चाड पर्वहरूलाई पर्यटन प्रवर्द्धनार्थ राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रसार गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ।
२२. ऐतिहासिक एवं परम्परागत जात्रा, चाडपर्व, पुजा, संस्कृतिलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न कार्यविधि निर्माण गरिनेछ।
२३. नगर क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण टोल वस्तीहरूमा नियमित रूपमा फोहोरमैला संकलनको व्यवस्था मिलाई अरनिको राजमार्ग लगायतका अन्य सडकको दायौँबायौँ र विभिन्न पार्क एवं सामुदायिक वन क्षेत्रहरूमा व्यवस्थित रूपमा वृक्षारोपण र वातावरण संरक्षण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्दै सौंदर्यकरण गरिनेछ।
२४. मध्यपुर थिमि नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक स्थानहरूमा आवश्यकताका आधारमा सुविधाजनक सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ।
२५. मध्यपुर थिमि नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक स्थानहरूमा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ।
२६. पिछडिएको क्षेत्र, विपन्न समुदाय, दलित, महिला, आदिवासी जनजाति लगायत उत्पिडित वर्गहरूलाई राज्यको मूल प्रवाहमा समाहित गर्न समावेशीकरण, क्षमता विकास तथा सशक्तीकरणको नीति अवलम्बन गरिनेछ।

२२. नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू सम्भव भए सम्म स्थानीय स्तरबाट उत्पादन भएका सामग्रीहरूको प्रयोग गर्ने नीति लिईनेछ।
२३. दुनेगः, विष्णुवीर, विष्णुकुण्डल, सिद्धिकाली, नगदेश, कुमारी पार्क, बोदे हुँदै निलबाराही सम्म सम्पदा मार्गलाई विस्तार गरी पर्यटकीय गन्तव्य निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ।
२४. नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा संस्थागत क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ।
२५. नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा सुविधा सम्पन्न भौतिक संरचना निर्माण तथा दक्ष जनशक्तिहरूको व्यवस्थापन गरी आवश्यकताका आधारमा सेवा विस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
२६. कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई प्रविधिमैत्री बनाईने लगिनेछ।
२७. मध्यपुर थिमि नगरपालिका भित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाहरूको आधुनिकीकरण गर्दै विश्वसनीय तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा जोड दिई उचित व्यवस्थापन गरिनेछ।
२८. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको परम्परागत तथा ऐतिहासिक क्षेत्रहरूमा भवन निर्माणलाई एकरूपता कायम गर्न नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२९. नगरवासीलाई गुणस्तरीय सेवा तथा उपभोग्य वस्तु प्राप्त गर्ने अधिकार सुनिश्चितताको लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३०. हनुमन्ते खोलाको करिडोर विस्तार, क्षतिपूर्ति, तथा खोला सिमाङ्कन गर्ने विषयमा सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ।
३१. पर्यटन प्रवर्द्धनलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि चालु आ.व.मा नै मध्यपुर महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ।
३२. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई नतिजामूलक तथा थप प्रभावकारी बनाउन नापी, मालपोत लगायतका अन्य सरकारी कार्यालयबाट हुने कार्यसम्पादनलाई नगरपालिका क्षेत्रबाटै गर्ने गरी आवश्यक पहल गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३३. मध्यपुर थिमि नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक स्थान, पार्क, सामुदायिक भवन लगायतको संरक्षण, उपयोग र सुरक्षा लगायतका सम्बन्धी कार्यहरू स्थानीय उपभोक्ता, संघ संस्था लगायतका निजी क्षेत्रको साझेदारीमा प्रचलित कानून बमोजिम कार्यविधि बनाई सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३४. स्थानीय (खाद्य तथा पेयपदार्थ) घरेलु उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ।

उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरू

नगरसभा सदस्यज्यूहरू अब म आ.व. २०८१।०८२ मा नगरपालिकाले विषयगत र महाशाखागत र शाखागत अवलम्बन गर्ने नीतिहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

सुशासन र संस्थागत विकास

सुशासन

१. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवा, विकास कार्यहरूको प्रभावकारी अनुगमनको कडाईका साथ लागु गरिनेछ। नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक सेवालाई स्वच्छ, पारदर्शी र सेवाग्राही मैत्री बनाईनेछ साथै कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ।
२. भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३. सबै वडा कार्यालयहरूमा सुचना अधिकारी, हेल्प डेक्सको व्यवस्था गरिनेछ।
४. नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५. नगरवासीलाई छिटो-छरितो रूपमा न्याय प्रदान गर्नका लागि चालु आ.व. भित्र सबै वडा कार्यालयमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरिनेछ।

६. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका, मार्गदर्शन, दिग्दर्शन आदि तयार गरी लागू गरिनेछ।
७. नगर प्रहरीको सेवालार्ई शसक्त र प्रभावकारी बनाउन क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
८. सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज तथा छिटो छरितो बनाउन, जनतासँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध र सम्पर्क रहने वडा कार्यालयहरूको क्षमता विकास, श्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

प्रशासन तथा जनशक्ति विकास

१. यस नगरपालिका अन्तर्गत बसोबास गर्ने विभिन्न क्षेत्रमा विज्ञता प्राप्त व्यक्तित्वहरूको पहिचान गरी उनीहरूको ज्ञान, सिप, क्षमता र अनुभवलाई नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा पूर्ण उपयोगको लागि विज्ञ समूह गठन गरिनेछ।
२. सेवाग्राहीलाई कुनै असहजता भएमा प्रत्यक्ष सम्पर्क गर्ने गरी गुनासो सुन्ने, सूचना उपलब्ध गराउने, सहजीकरण गर्ने आदि कार्यका लागि नागरिक सहायता कक्ष सञ्चालन गरिनेछ।
३. नगरपालिकामा कार्यरत सेवा करारका कर्मचारीहरूलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गरिनेछ।
४. देश भित्रका र देश बाहिरका स्थानीय तहहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्दै पारस्परिक रूपमा सहयोग आदन प्रदान गर्दै लगिनेछ।
५. नगरवासीलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र सहजरूपमा उपलब्ध गराउन नगरपालिकामै राष्ट्रिय परिचयपत्र स्टेशन स्थापना गरी तत्कालै कार्य प्रारम्भ गरिनेछ।

सूचना प्रविधि

१. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरूलाई डिजिटल माध्यमबाट पोर्टलहरू, मोबाइल एप्लिकेशनहरू प्रयोगमा ल्याइने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. सूचना प्रविधिमा देखिएका समस्याहरू समाधान गर्न अनुसन्धान, प्रतिकार्य तथा जनचेतना अभिवृद्धि कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन साइबर सुरक्षाको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३. सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा दक्ष जनशक्ति उत्पादन तथा अध्ययन अनुसन्धान गर्न IT Lab स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४. नगरपालिका सम्बन्धित जानकारी जनस्तर सम्म पुर्याउन सञ्चार माध्यम संग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।

आर्थिक प्रशासन

१. आर्थिक अनुशासन तथा मितव्ययिता कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने कार्यलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी तथा गुणस्तरयुक्त ढंगबाट सम्पादन गर्नको लागि भुक्तानी प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गर्ने नीति लिईनेछ।

राजस्व

१. निजी, अर्धसरकारी निकाय तथा संघसंस्था लगायत अन्य व्यवसायहरूलाई अनिवार्य रूपमा करको दायरामा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. दिगो श्रोत व्यवस्थापनको लागी कर तथा गैर राजस्व अनुपातमा कर राजस्वको अंशवृद्धि गर्दै आन्तरिक राजस्वलाई भरपर्दो र दीगो श्रोतको रूपमा स्थापित गरिनेछ।
३. करदातालाई कर तथा लेखाङ्कन प्रणालीका बारेमा ज्ञान अभिवृद्धि गर्न स्थानीय व्यवसायी, करदाता तथा व्यवसायी संघसंस्थाहरूसँगको सहकार्यमा ज्ञानबर्धक, जानकारीमूलक र सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
४. करको दायरा फराकिलो पार्न अभियानात्मक, प्रचारात्मक र उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।

५. बहाल करमा बहुदर प्रणाली लागु गरी आवासीय प्रयोजनका लागि बहालमा लगाई बहाल आम्दानी गरिरहेका घर धनीहरूलाई समेत व्यापक रूपमा करको दायरामा समेटिने छ। सम्पत्ति कर, भूमिकर, व्यवसाय कर र बहाल करमा निश्चित अवधिसम्म कर छुट तथा जरिवाना छुटको व्यवस्था गरी समयमै र नियमितरूपमा कर तिर्न करदातालाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
६. अनलाईन भुक्तानी प्रणालीको प्रयोग प्रभावकारी हुँदै गएको सन्दर्भमा कर तथा राजस्व सङ्कलनमा सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोगमा जोड दिई करदाता मैत्री कर प्रशासनको विकास गरी लागू गर्ने नीति लिईनेछ।
७. वक्यौता कर अनिवार्य रूपमा असुली गर्ने र वक्यौता कर नतिर्ने व्यवसायीलाई प्रचलित कानून बमोजिम कारवाहीको प्रक्रिया अगाडी बढाइने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

कानून तथा फैसला कार्यान्वयन

१. स्थानीय तहमा कानून तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्दा विधिको शासनलाई अवलम्बन गरिनेछ।
२. न्यायीक सम्पादनलाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक नीतिको अवलम्बन गरिनेछ।
३. सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट न्यायीक सम्पादनको कार्यलाई सरल, सहज र पहुँच योग्य बनाइनेछ।

पूर्वाधार विकास

पूर्वाधार विकास तर्फ

१. सडक तथा भौतिक पूर्वाधारको लागि सिमाङ्कन गरी DPR तयार पश्चात मात्रै बजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ।
२. संघ, प्रदेश लगायतका निकायहरूबाट नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने योजनाहरू नगर गुरुयोजना र योजना बैंकमा भएको प्राथमिकता अनुसार मात्र सिफारिस गरिनेछ।
३. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडक पूर्वाधार लगायतका योजनाहरूलाई वातावरण मैत्री बनाइनेछ र यस्ता स्थानहरूमा हरियाली व्यवस्थापनलाई जोड दिइनेछ।
४. पर्यटन पूर्वाधार गुरुयोजना अनुसार निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ।
५. वातावरणीय सुधार एवम् जमिन मुनिको पानी पुनर्भरणका लागि विज्ञहरूको राय सुझावको आधारमा आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
६. गुणस्तर परीक्षणका लागि नगरपालिकाको आफ्नै प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।

भवन निर्माण

१. भवन नभएका वडा कार्यालयहरूको नयाँ भवन निर्माण तथा जीर्ण भएका सामुदायिक विद्यालयका पुराना भवन मर्मत कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
२. मध्यपुर थिमि नगरपालिका घोषणा भए देखि २०७४ साल सम्मका घर नक्शाहरू डिजिटাইजेसन कार्य सम्पन्न भईसकेको र बाँकी घर नक्शाहरूलाई पनि डिजिटাইजेसन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

सडक

१. बाटो कालोपत्रे गर्ने, ढलान गर्ने र ब्लक छाप्ने कार्य साथै ढल निकासको लागि ५०-५० प्रतिशत लागत सहभागिताको कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ। साथै ८०-२० प्रतिशत जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. मर्मत सम्भार कोषबाट विप्रेका भत्केका पूर्वाधार तत्काल निर्माण गर्न द्रुत कार्य सहयोगी टोली परिचालन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

शहरी विकास

१. नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी प्रोफाइल तयार गरिनेछ।
२. सिन्टिटर तथा कमेरोटर जग्गा एकीकरण आयोजनामा बाँकी रहेका कार्यहरूको कार्ययोजना बनाई सञ्चालन तथा हस्तान्तरण गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ।

योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

१. क्रमागत योजना, अधुरा योजनाहरू तथा कम लागतमा मर्मत सम्भार गरी पुनःसञ्चालनमा ल्याउन सकिने योजनालाई पहिलो प्राथमिकता दिइनेछ।
२. नगद लागत सहभागिता जुटने आयोजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ।
३. पूर्वाधार लगायत आपसी सहकार्य र समन्वयका विषयहरूमा अन्य स्थानीय तहसँग समन्वय गरी संयुक्त समिति गठन गरी साझेदारीमा कार्य गरिनेछ।
४. उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने उपभोक्ता समिति / निर्माण व्यवसायीलाई पुरस्कृत गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

भूमिसुधार नीति

१. नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक, सरकारी, पर्ती लगायत अन्य जग्गाको पहिचान, सिमाङ्कन र संरक्षण गरिनेछ।
२. स्ववासी जग्गाको नक्शाङ्कन तथा पुर्जा वितरण कार्यलाई समन्वयात्मक रूपमा थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

सिचाई तथा ऊर्जा

१. मध्यपुर उज्यालो अभियान अन्तर्गत नगर क्षेत्रका सडक तथा सम्पदा क्षेत्रहरूमा सडक वक्तीको व्यवस्था गरिनेछ।
२. खेती योग्य जमिनमा अत्याधुनिक प्रविधिबाट सिचाई सुविधाको कार्य अगाडि बढाइनेछ।

वातावरण, सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन

१. स्वच्छ, सफा र हरियाली प्रवर्द्धन अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ। टोलसुधार समिति/टोल विकास संस्था, महिला समूह लगायत सामाजिक संघ-संस्थाको सहभागिता र सक्रियतालाई प्रोत्साहित गरी निजी क्षेत्र र गैहसरकारी क्षेत्रसँगको सहकार्य र सहभागितामा फोहरमैला व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइने छ।
२. नगरक्षेत्रको फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि फोहरमैलाको अन्तिम विसर्जन स्थलको खोजी गरिनेछ।
३. सार्वजनिक निजी साझेदारीमा नगर क्षेत्र भित्रका अरनिको राजमार्ग लगायतका अन्य सडक तथा बाटोको दायँबायाँ र विभिन्न पार्क एवं सामुदायिक वन क्षेत्रमा वृक्षारोपण र वातावरण संरक्षण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्दै सौन्दर्यीकरण गरिनेछ।
४. सामुदायिक वन क्षेत्र भित्र परम्परागत जडिवुटीको वोट विरुवाको वृक्षारोपण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
५. बाढी, पहिरो, भू-क्षय जस्ता प्रकोपबाट वर्षेनी हुने गरेको धन जनको क्षति न्यूनीकरणका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकार र साझेदार संस्थाहरू बीच समन्वय गरी संरक्षणका कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइनेछ।
६. नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित उद्योगहरूलाई वातावरणमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
७. फोहरमैलाको उत्पादनमा न्यूनीकरण, प्रशोधन र पुनःप्रयोग लगायतका विधि मार्फत फोहरमैला व्यवस्थापनको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ। फोहरको श्रोतमा नै वर्गीकरण गरी वर्गिकृत फोहर अनुसार छुट्टाछुट्टै संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
८. फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि नगरस्तरीय योजना तय गरी उपयुक्त स्थानमा फोहर सङ्कलन केन्द्रको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
९. हनुमन्ते र मनोहरा नदी नियमित रूपमा सरसफाई गर्न व्यवस्था मिलाईने छ।
१०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निस्कने चिकित्साजन्य फोहरमैला वैज्ञानिक ढंगले व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार, बागमती प्रदेश सरकार तथा निजी संघ संस्थासँग सहकार्य गरिनेछ।

११. नगर क्षेत्रका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं पुरातात्विक महत्वका सम्पदा भएको स्थान र अन्य सार्वजनिक महत्वका स्थानहरूमा दैनिक रूपमा फोहर संकलन गरी व्यवस्थापन गरिनेछ।
१२. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका दाह संस्कार गर्ने स्थान र माटोको भाँडोकुँडा पोल्ने स्थानलाई वातावरण मैत्री हुने गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
१३. स्वच्छ हावा प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१. खानेपानीको स्रोत र मुहान संरक्षण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
२. स्वच्छ र शुद्ध खानेपानीको सहज आपूर्तिको व्यवस्था गरिनेछ।

जलस्रोत तथा भू-संरक्षण

१. नगर क्षेत्रभित्रका पानीका श्रोतहरू पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ।
२. बाढी पहिरोको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि प्रदेश र संघीय सरकारका निकाय तथा गैह्रसरकारी निकायसँग समन्वय गरी विशेष कार्यक्रम लागू गरिने छ।

विपद् व्यवस्थापन

१. विपद्मा परेका नगरवासीहरूलाई तत्काल उद्धार तथा राहत सामग्री वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ। साथै नगरपालिका क्षेत्र भित्र एम्बुलेन्स, शव वाहन तथा दमकलको सहज व्यवस्था मिलाइने छ।
२. नगरपालिकामा रहेको विपद् व्यवस्थापन कोष तथा विपद् न्यूनीकरणमा संलग्न साझेदार संस्थाहरूको सहयोगमा प्रकोप उद्धार सामग्री खरिद तथा प्रकोप न्यूनीकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। प्रत्येक वडामा विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत खोज तथा उद्धार सामग्री भण्डारणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
३. हनुमन्ते र मनोहरा नदीको बहाव क्षेत्र अवरोध भई हुन सक्ने डुवान नियन्त्रणको कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयनमा लगिनेछ।

सामाजिक विकास

शिक्षा क्षेत्र:

१. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाबाट लिएको लक्ष्य अनुरूप आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ भित्र नर्सिङ कलेज तथा पारामेडिक्स कोर्स सञ्चालन गरिनेछ।
२. उद्यमशीलताको विकास तथा रोजगारी सिर्जना गर्न विद्यालयमा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
३. नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
४. विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय, संस्कारी, जीवनोपयोगी, प्रतिस्पर्धी र प्रविधि मैत्री बनाउँदै लगिनेछ।
५. नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ।
६. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षामा गुणस्तर सुधार गर्न विश्व विद्यालयसँग समन्वय गरी कक्षा कोठामा आधारित निरीक्षण र तालिमलाई सँगसँगै लग्ने नीति लिइनेछ।
७. विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान गर्न तथा अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन गर्नका लागि नगरपालिका स्तरमा अतिरिक्त विषय शिक्षकको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
८. स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कार्य सम्पन्न गरी कक्षा ८ सम्म कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
९. नेपाल भाषामा पाठ्यपुस्तक तयार गरी अध्ययन अध्यापनको व्यवस्था मिलाइनेछ।

१०. मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई शैक्षिक गन्तव्य र एक्काईसौं शतब्दीको ज्ञान-विज्ञान केन्द्र बनाउने उद्देश्य सहित एक दीर्घकालिन परियोजना अगाडि बढाइनेछ।
११. उच्च शिक्षाका कार्यक्रमहरू संचालन गर्न नेपाल सरकारद्वारा स्थापित उपयुक्त विश्वविद्यालयसँग सहकार्य गर्नेछ र आवश्यक पूर्वाधारको लागि संघ र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा भौतिक, आर्थिक तथा मानवीय श्रोत परिचालन गर्नेछ।
१२. नगर क्षेत्रभित्र शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका क्षेत्रमा काम गर्ने गैरसरकारी संघ/संस्था एवं निकायहरूको अनुगमन तथा नियमन गरी कानूनी दायरामा ल्याइनेछ।
१३. ई-लाइब्रेरी सहितको पुस्तकालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
१४. शैक्षिक नीति र शिक्षाको रणनीतिक योजना तर्जुमा गरिनेछ।
१५. ICT शिक्षामा जोड दिदै सामुदायिक विद्यालयहरूमा डिजिटल प्रविधिबाट कक्षा संचालन गर्ने नीति लिईनेछ।
१६. सामुदायिक विद्यालयहरूमा शौचालय सरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
१७. शिशु स्याहार केन्द्र क्रमशः सबै वडामा विस्तार गर्दै लगिनेछ।
१८. शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण गर्ने एवम् सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको परीक्षा केन्द्रीकृत रूपमा सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ।
१९. शिक्षाको गुणस्तर विकासलाई मध्यनजर गरी सामुदायिक विद्यालयमा पुर्व प्राथमिक तह (ECD) शिक्षालाई दुई वर्षको बनाई थप एक सहयोगी शिक्षक उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ।
२०. विषयगत शिक्षक नभएका विद्यालयहरूमा विषयगत शिक्षक उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ।

युवा तथा खेलकुद

१. प्रदेश तथा संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा वडा नं. २ मा रहेको मध्यपुर खेलकुद मैदानको पूर्वाधार विकास गरिनेछ।
२. सार्वजनिक स्थानमा खुल्ला व्यायामशाला सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. "खेलकुद युक्त पूर्वाधार, स्वस्थ जीवनको आधार" भन्ने मूल नाराका साथ समग्र खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि वडा तथा नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरिनेछ।
४. युवा तथा खेलकुदका कार्यक्रममा क्लब र सामुदायिक संघ-संस्थालाई सक्रिय र जिम्मेवार बनाउन साझेदारीका कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ।
५. यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका प्रस्तावित खेलकुद मैदानमा पूर्वाधार निर्माणको कार्य अगाडि बढाइनेछ।
६. खेलकुद विकास समिति निर्माण गरी खेलकुद क्षेत्रको विकास गर्दै लगिने नीति लिईनेछ।
७. विद्यालयस्तरबाटै खेलकुद विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै लगिनेछ।
८. वडा नं ९ लोखापाटी स्थित सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गरी खेल कभर्ड हल निर्माण गरिनेछ।

महिला बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. सामाजिक न्याय तथा समताका आधारमा सामाजिक समावेशीकरणलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
२. स्वरोजगार, रोजगारी र उद्यमशील कार्यक्रमका माध्यमबाट महिलाको आर्थिक सशक्तिकरणमा जोड दिईनेछ।
३. बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा गर्न आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४. व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी सेवा प्रवाहलाई थप जवाफदेही, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाइनेछ।
५. अपाङ्गता मैत्री सेवा प्रवाह र संयन्त्रको सवलीकरण गर्दै लगिनेछ।

स्वास्थ्य

१. जनसंख्या र रोग भारको आधारमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा लगानी वृद्धि गर्दै लगिनेछ।
२. आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउन सामुदायिक स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका, स्वास्थ्य आमा समूह जस्ता विद्यमान "सामुदायिक स्वास्थ्य प्रणाली" लाई थप क्रियाशील बनाउदै आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ।
३. महिला तथा किशोर किशोरीलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि शिक्षा सञ्चालन गरी चेतना अभिवृद्धि गरिनेछ।
४. निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
५. सर्ने तथा नसर्ने रोगहरुको नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६. क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
७. पाठेघर र स्तन क्यान्सर तथा पाठेघर खस्ने लगायतका रोगको नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा निःशुल्क परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
८. नगरवासीहरुको शारीरिक, मानसिक तथा अध्यात्मिक स्वस्थताको प्रवर्द्धन गरिनेछ।
९. ६० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई प्रत्येक महिना प्रत्येक वडाको स्वास्थ्य संस्था, नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
१०. नागरिक आरोग्य कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ साथै थप आरोग्य केन्द्रहरु सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
११. आयुर्वेद चिकित्सा पद्धति मार्फत पुर्वकर्म/पञ्चकर्म संचालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ।
१२. योग सेवा तथा स्वस्थ जीवनशैलीलाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि योग साधना केन्द्रसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१३. मध्यपुर थिमि नगरपालिकामा होमियोप्याथिक चिकित्सा पद्धति सञ्चालनमा ल्याइनेछ।

आर्थिक विकास

कृषि विकास

१. आधुनिक प्रविधिको प्रयोगबाट स्वस्थ बालीको उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि गर्दै कृषकको आय आर्जन तथा रोजगार सृजनाका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ।
२. कृषि बालीको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न मल/वीउविजन/प्रविधि/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३. कौशी खेतीलाई प्रभावकारी बनाउन प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
४. कृषिमा भैरहेको अनियन्त्रित रासायनिक मल र बिषादी प्रयोगलाई व्यवस्थित र न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ।
५. सूचीकरण भएका कृषकहरुलाई व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ।

पशुपन्छी विकास

१. "स्वच्छ मासु, स्वस्थ जीवन" भन्ने नारा सहित पशु वधस्थललाई वैज्ञानिक र व्यवस्थित ढङ्गबाट संचालनमा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ।
२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र छाडा चौपाया छोड्ने कार्यलाई नियमन गर्दै सामुदायिक कुकुरलाई व्यवस्थित गर्न रेविज भ्याक्सिन र बन्ध्याकरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. पशुपालन क्षेत्रको विकासमा कृषक समूह/समिति/सहकारी/गैह सरकारी संघ/संस्थासँग साझेदारी गरिनेछ।
४. पशुधनको क्षति न्यूनीकरणको लागि रोग नियन्त्रण खोप कार्यक्रम संचालनमा जोड दिइनेछ।
५. पशुजन्य महामारी नियन्त्रण गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
६. घरपालुवा जनावरहरुलाई सूचीकृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

उद्योग तथा रोजगारी प्रवर्द्धन

१. लघु उद्यम तथा स-साना घरेलु उद्योगहरूको स्थापनामा समुदाय एवं निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्ने र त्यस्ता उद्योगलाई वातावरण अनुकूल बनाउन जोड दिइनेछ।
२. बजारको मागमा आधारित स्वरोजगार सृजना हुने उद्यम सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गर्न बजार केन्द्रहरूमा लघु उद्यम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
३. नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित घरेलु तथा साना उद्योगलाई प्रवर्द्धन र बजारीकरण गर्दै लगिनेछ।
४. परम्परागत क्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका पुराना पेशाहरूको संरक्षणको लागि पर्यटकीय सांस्कृतिक उद्योगग्रामको रूपमा विकास गरिनेछ।
५. गरीब, विपन्न, आर्थिक अवस्था कमजोर भएका व्यक्ति र लक्षित वर्गलाई स्वावलम्बी र सम्मानयुक्त बन्ने वातावरण सिर्जना गर्न आय आर्जन, सीप विकास र क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६. सीप विकास तालिम प्राप्त गरी समुहगत रूपमा आय आर्जन कार्य गर्न इच्छुक समुहलाई भौतिक पूर्वाधार तथा उपकरण सहयोग गरिनेछ।
७. नगरपालिका भित्र असंगठित अवस्थामा रहेका श्रमिकहरूको लगत तयार गरिनेछ।
८. नगरपालिकामा श्रम डेक्स सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
९. सूचीकृत भएका बेरोजगारहरूलाई नगरपालिकाको समग्र विकास कार्यमा प्राथमिकताका साथ काम गर्ने अवसर प्रदान गरिनेछ।

वित्त तथा सहकारी

१. नगरक्षेत्रमा नयाँ खुल्ने सहकारी संस्थाको ईजाजत जारी र नवीकरण तथा सहकारी संस्थाबाट हुने वित्तीय जोखिमको न्यूनीकरणका लागि नियमित अनुगमन र सुपरिवेक्षणका साथै तालिमहरूको व्यवस्था गरिनेछ।
२. नगरभित्र विभिन्न टोल, बस्तीमा कृषक समूह, महिला समूहहरूले समूह निर्माण गरी दैनिक तथा मासिक बचत गर्दै आएको समूहको आम्दानी, खर्च र लगानीलाई संस्थागत गरी सहकारीताको अभियानलाई अगाडि बढाउन प्रभावकारी सहकारी शिक्षा सञ्चालन गरिनेछ।
३. सहकारी संस्थासँगको सहकार्यमा स्थिरीकरण कोष र ऋण सूचना केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
४. दर्ता भई सञ्चालनमा नआएका सहकारी संस्थालाई खारेजी गर्ने र एकै प्रकृतिका संस्थाहरू एक आपसमा एकीकरण गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ।
५. सहकारी संस्थाहरूलाई आर्थिक, सामाजिक एवम सांस्कृतिक उन्नयनका लागि मठमन्दिर, पाटीपौवा, कुवा, बाटो, पार्क, हरियाली प्रवर्द्धन आदि निर्माण कार्यमा समेत सहभागिता गराइनेछ।

संस्कृति संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन

१. मध्यपुर थिमि क्षेत्रका टोल बस्तीको मौलिक स्थान नाम अभिलेखीकरण एवं पुनःस्थापन अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. जन्म देखि मृत्युपर्यन्त सम्पन्न गरिने विभिन्न संस्कारहरू एवं सांस्कृतिक जात्रा चाडपर्वहरूमा आवश्यक वनस्पति जन्य वस्तुहरूका लागि वडा नं ४ स्थित दुनेगः, कुतुङ्ग डाडाँमा संस्कृति सम्बद्ध वनस्पति बगैँचा निर्माण गरिनेछ।
३. मूर्त अमूर्त सम्पदाहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन, अभिलेखीकरण तथा सम्बर्द्धनको नीति लिइनेछ।

उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

अन्तमा मध्यपुर नगर सरकारको सम्बृद्धिको अभियानमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट भूमिका निर्वाह गरी आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न उचित राय, सल्लाह, सुझाव दिने बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्य, तथा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, बुद्धिजीवि, नागरिक समाज, पत्रकार, नीजि तथा सहकारी क्षेत्र, विभिन्न संघ संस्थाबाट सकारात्मक राय, सुझाव, पृष्ठपोषण र सहयोग प्रदान गर्नु हुने सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

सुरेन्द्र श्रेष्ठ
प्रमुख



स्थानीय सरकार

मध्यप्रदेश विधि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर

"हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति: मध्यपुर थिमि, हाम्रो सम्पत्ति"



आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वजेट वक्तव्य

मिति: २०८१।०३।१०

ने.सं. ११४४ तछलागा: ३, सोमबार



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर, बागमती प्रदेश, नेपाल

२०८१ साल अषाढ १० गतेको दशौं नगर सभा अधिवेशनमा नगर उपप्रमुखबाट प्रस्तुत

आ.व. २०८१।०८२ को बजेट वक्तव्य

आजको यस मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको दशौं नगर सभाका सभाध्यक्षज्यु, नगर सभा सदस्यज्युहरु, सचिवज्यु लगायत राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु।

नेपालको संविधान २०७२ को सुन्दरतम, सवल पक्ष समानुपातिक, समावेशी राज्य प्रणाली, संघीयता सहितको अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार पनि हो। जनतालाई आफ्नै घरदैलोमा सेवा सुविधा पुर्याउने, अधिकार सम्पन्न बनाउने उद्देश्यबाट प्रेरित भएर व्यवस्थापिका, न्यायपालिका, कार्यपालिका सहितको स्थानीय सरकारको व्यवस्था भएको छ। यस नगरसभाबाट हाम्रो लागि हामीले नै हाम्रो आवश्यकता अनुरूप प्राथमिकताक्रम निर्धारण गरी नीति तथा कार्यक्रम, बजेट, आर्थिक ऐन, ऐन कानून निर्माण तथा स्थानीय सरकार संचालन संग सम्बन्धित अन्य विषय माथि छलफल गरी पारित गर्दैछौं। देशलाई यो उपलब्धि, अधिकार दिलाउन, जनयुद्ध, जनआन्दोलनमा सहभागी जनाउने क्रममा हजारौं नेपाली सपूतहरुले आफ्नो जीवनको बलिदान दिनुभएको छ। म आज सम्पूर्ण ती वीर शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै बेपत्ता, घाईते रहनु भएका सम्पूर्ण वीर योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै उहाँहरुको सकुशलता तथा स्वास्थ्य लाभको कामना गर्न चाहन्छु।

आदरणीय सभाध्यक्ष तथा नगर सभा सदस्यज्युहरु,

आजको यस गौरवमय सभामा मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका जनताहरुको समृद्ध नगर बनाउने जनआकांक्षा कार्यान्वयन गर्न मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को बजेट, आय र व्ययको अनुमान नेपालको संविधानको धारा २३० अनुरूप प्रस्तुत गर्न पाउदा आफुलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु।

मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई आर्थिक रूपमा समृद्ध बनाउन, रोजगारी सृजना गर्न, शिक्षा, स्वास्थ्यमा जनताको सहज पहुँच सुनिश्चित गर्न, मुर्त-अमूर्त सम्पदा संरक्षण गर्न, पर्यटन उद्योगमा रहेको सम्भावना कार्यान्वयनमा ल्याई रोजगारी सृजना गर्न, जनताको विकासको ईच्छा, आवश्यकता पूर्ति गर्न, प्राथमिकता अनुरूप समानुपातिक रूपमा बजेट विनियोजन गरिएको छ।

मध्यपुर थिमि नगर तथा जनतालाई आर्थिक रूपमा सम्पन्न बनाउने नीति अनुरूप दीर्घकालीन योजनाहरु तय गरी स्थानीय सरकार मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ। यस्ता योजनाहरुलाई यो वर्ष पनि निरन्तरता दिई हाम्रो कार्यकाल सम्म उपलब्धि पस्किने अवस्थामा पुर्याउने नीति अनुरूप नगरका प्राथमिकताका योजनाहरुमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ।

त्यस्तै स्वास्थ्यका क्षेत्रमा मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले दीर्घकालीन सकारात्मक असर पुग्ने योजनाहरु तय गरी अगाडि बढेको छ। निःशुल्क रक्त सेवा, जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य विमा सेवा, नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको सुधार तथा व्यवस्थापन, स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर तथा कार्यक्रमहरु, शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरुको स्तरोन्नति, निशुल्क औषधी बितरण जस्ता लोककल्याणकारी कार्यहरु मार्फत भरपर्दो सहज, सरल स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने नीति अनुरूप बजेट विनियोजन गरी योजना कार्यान्वयन गर्दै आएका छौं। जुन योजनाबाट प्राप्त उपलब्धिको जनताले मुक्तकण्ठले प्रशंसा गर्ने गरेको छ।

शिक्षामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्न निशुल्क शिक्षा अभियानलाई सार्थक बनाउन सामुदायिक विद्यालयको सुधार, व्यवस्थापनका लागि बजेट व्यवस्थापन गरेका छौं। जसमा भवन निर्माण, मर्मत, पूर्वाधार विकास, शिक्षक, कर्मचारी तथा अतिरिक्त शिक्षकको व्यवस्थापन, विद्यालय सरसफाई, निशुल्क पुस्तक बितरण जस्ता धेरै कार्यहरुको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्दै कार्यान्वयनमा ल्याएका छौं।

जनतालाई स्थानीय स्तरमा प्रदान गर्नु पर्ने न्यायिक अधिकारको सहज उपलब्धता, महिला सशक्तीकरण तथा अधिकार, अपांगता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, एकल महिलाहरुको अधिकार, नागरिकको विकास निर्माण सम्बन्धित

अधिकार सुनिश्चित गराउन स्थानीय सरकार मध्यपुर थिमि नगरपालिका सचेत भई आवश्यक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरी अगाडी बढेका छौं।

स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारको कार्यान्वयन मार्फत कानुनी राज्यको प्रत्याभूति दिलाउन, सुशासन कायम गर्न, सेवा प्रवाहलाई सरलीकृत तथा प्रभावकारी बनाउन, ऐन कानुन, कार्यविधिहरूको निर्माण तथा जनशक्ति ब्यबस्थापनका लागि संगठन पुनःसंरचना (O&M) गरी जनशक्ति ब्यबस्थापन गरी सेवा प्रवाहमा सहजता प्रदान गर्ने कोशिसका साथै बजेटको उच्चतम सदुपयोग मार्फत समृद्ध मध्यपुर बनाउने अभियानमा हामि अगाडी बढेका छौं।

आदरणीय सभाध्यक्ष तथा नगर सभासदस्यज्युहरू,

अब म मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको तीन वर्षको आन्तरिक आयको अवस्था प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु। हाल देश आर्थिक रुपमा अनुकूल नभएको अवस्था छ। जसको परिणाम नगरपालिकाले केन्द्र सरकारबाट प्राप्त हुनुपर्ने समानीकरण अनुदानमा २५.८९ प्रतिशत बजेट कटौती भएबाट पुष्टि भएको छ। यस्तो प्रतिकूल अवस्थामा पनि मध्यपुर थिमि नगरपालिकाले आन्तरिक आयलाई वृद्धि गर्दै अगाडी बढेको अवस्था छ। राजस्व परामर्श समितिले गरेको दायरा बिस्तार गर्न सिफारिस गरेको नीतिको कार्यान्वयनले मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आयमा सुधार आएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा आन्तरिक आय १८,४५,९४,६६७ (अक्षरुपी अठार करोड पैतालीस लाख चौरानब्वे हजार छसय सतसाठी रूपैया मात्र) थियो, त्यस्तै ०७९/८० मा २४,९३,३८,७४७ (चौबीस करोड तेहलाख अठतीस हजार सातसय सतचालीस रूपैया मात्र) थियो भने चालु आर्थिक वर्षको असार ८ गतेसम्मको हाम्रो आन्तरिक आय २६,९२,४२,०१८ (छब्बीस करोड बयानब्वे लाख बयालीस हजार अठार रूपैया मात्र) रहेको छ। जुन आर्थिक वर्ष ०७८/७९ भन्दा ४५.८५% बढी र आर्थिक वर्ष २०७९/०८० भन्दा ११.५६% बढी रहेको छ। यो सूचकले नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा बढोत्तरी भैरहेको, करको दायरा विस्तार भईरहेको पुष्टि हुन्छ। त्यसलाई अझ सुधार गर्न यो वर्षदेखि घरबहाल करलाई बहुदर प्रणाली लागू गरी आवाशीय प्रयोजनको लागि ५ प्रतिशत र व्यवसायिक प्रयोजनको लागि १० प्रतिशत दर कायम गर्ने नीति लिएका छौं। त्यस्तै चालु आ.ब.को हालसम्मको आयमा कर आय ६२.७७ प्रतिशत र गैरकर आय ३७.२३ प्रतिशत रहेको छ। यो आंकडाले नगरपालिकाको financial health राम्रो भएको देखाएको छ। आगामी दिनमा कर तथा गैरकर अनुपात ८०:२० मा पुर्याउने उद्देश्यका साथ अगाडि बढ्नुपर्ने देखिन्छ।

राजस्व संकलन केन्द्र अनुसार आ.ब. २०८०।०८१ असारको पहिलो हप्ता सम्म सङ्कलित राजस्व :-

क्र.सं	राजस्व संकलन केन्द्र	संकलित रकम रु	प्रतिशतमा
१	वडा नं. १ कार्यालय	२,४९,४९,४८२.२०	९.२७ %
२	वडा नं. २ कार्यालय	२,१२,४८,०७५.८३	७.८९ %
३	वडा नं. ३ कार्यालय	४,०३,४१,४८४.६७	१४.९८ %
४	वडा नं. ४ कार्यालय	१,७०,३२,८६४.००	६.३३ %
५	वडा नं. ५ कार्यालय	३,६४,४१,६२१.६३	१३.५३ %
६	वडा नं. ६ कार्यालय	६७,५२,७९६.९८	२.५१ %
७	वडा नं. ७ कार्यालय	५८,४९,७८५.५७	२.१७ %
८	वडा नं. ८ कार्यालय	९०,०६,५२०.८८	३.३५ %
९	वडा नं. ९ कार्यालय	१,३८,८६,५०६.९५	५.१६ %

१०	राजस्व शाखा	९,३७,३२,८७९.९८	३४.८१ %
जम्मा		२६,९२,४२,०१८	१०० %

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को कुल बजेट ३ अर्ब १३ करोड ६० लाख ३४ हजार २ सय थियो जस मध्ये न.पा ले संचित कोषबाट खर्चिने गरि १ अर्ब ७० करोड ७७ लाख ५९ हजार २ सय मात्रै बजेट विनियोजन भएको थियो।

न.पा को चालु आर्थिक वर्षमा पुँजीगत तर्फ १ अर्ब २ करोड ३० लाख १ हजार ४ सय मध्ये हाल सम्म ४१ करोड ४७ लाख ५ हजार २ सय, ४०.५४ प्रतिशत खर्च भएको अवस्था छ। सम्झौता अनुसारको सबै योजना सम्पन्न भई नसकेको हुँदा चालु आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म थप खर्च हुने अवस्था छ। चालुतर्फ ६८ करोड ४७ लाख ५७ हजार मध्ये ३९ करोड ४७ लाख ९४ हजार, ५७.६५ प्रतिशत खर्च भएको अवस्था छ। अनुमानित व्यय तपसिल बमोजिमको योजनामा भएको तथा उपलब्धि प्राप्त भएको छ।

सि.नं.	क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	१२६३४००००	६२९०९२६४	४९.७९
२	सामाजिक विकास	५८८०३५२००	३११८१२२०९	५३.०३
३	पूर्वाधार विकास	७३०३४५९५५	२८३५५८५६६	३९.२४
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२६८६९०००	७३९८८५३	२७.५४
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२३६१६९०००	१४०८१०८७९	५९.६२

जुन योजना सञ्चालनबाट प्राप्त उपलब्धिहरु :

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी, व्यवस्थित तथा नतिजामूलक बनाउन नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि जग्गा खरिद गरी DPR निर्माण गर्ने तयारीको चरणमा रहेको छ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सहज, सरल, नतिजामूलक, गुणस्तरीय बनाउदै कर्मचारीहरुको वृत्ति विकासका लागि गरिएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) को आधारमा संस्थागत संरचना अनुरूप कर्मचारीहरुलाई व्यक्तिगत कार्य विवरण दिई कार्य सम्पादन सम्झौता गरी थप जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइएको छ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवालार्ई व्यवस्थित, प्रभावकारी, पारदर्शी र जनमैत्री बनाउनका लागि आवश्यकताका आधारमा ऐन, नियमावली र कार्यविधि समेत निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको अवस्था छ।
- यसै वर्ष देखि नगरपालिकाले स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA) र वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) गरी उत्कृष्ट अंक हासिल गर्न सफल भएको छ।
- नगरप्रहरी परिचालन मार्फत बजार, फुटपाथ व्यवस्थापन गरी शहरी सौन्दर्यता कायम गर्ने प्रयास भईरहेको।
- मध्यपुर थिमि नगरपालिका सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध हुने निर्णय भए बमोजिम कार्यान्वयन प्रक्रियामा रहेको।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी तथा सुशासन प्रवर्द्धन गर्नको लागि ई.सिफारिसको व्यवस्था गरिएको।
- न्यायीक समिति लाई थप व्यवस्थित गर्नको लागि सफ्टवेयर निर्माण गरी प्रणाली लागु भएको।

९. व्यवसाय दर्ता अभियान मार्फत कर संकलन, करको दायरा विस्तार लगायतका कार्यबाट राजस्व संकलनमा वृद्धि भएको छ।
१०. सार्वजनिक सेवा, विकास निर्माण लगायतका जनताको आवश्यकताहरू सम्बोधन गर्न बजेट प्रमुख साधन हो अतः आन्तरिक आय वृद्धि गर्न नपाबाट विभिन्न करको दायरा विस्तारको योजनाहरू अगाडि बढाइएको।
११. नगर क्षेत्रका शैक्षिक संस्थाको गतिविधिमा एकरूपता कायम गर्न शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरी कार्यन्वयनमा ल्याइएको छ।
१२. सामुदायिक विद्यालय सुधारका लागि भवन निर्माण, दरवन्दी व्यवस्थापन, एकीकृत दिवा खाजा कार्यक्रमका लागि केन्द्रीकृत भान्सा घरको पूर्वाधारको निर्माण, प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन गरिएको।
१३. खेलकुद क्षेत्रको विकासको लागि मध्यपुर वडा लिग, विद्यालयस्तरीय फुटबल प्रतियोगिता, ग्रासरुट फुटबल प्रशिक्षण तथा प्रतियोगिता, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता, उपत्यका व्यापी मेयर कपमा तेस्रो स्थान हासिल गर्न सफल भएको, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको खेलकुद प्रतियोगिता (Wheel Chair Basketball, Wheel Chair Tennis) आयोजना गरिएको थियो।
१४. नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको स्तरोन्नति गरी CT Scan, Dialysis सेवा सञ्चालनका पूर्वाधार व्यवस्थापनका साथै अस्पतालको आर्थिक अवस्था चुस्त, आत्मनिर्भर बनाइएको।
१५. नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको सुविधा सम्पन्न पूर्वाधार निर्माणका लागि कोरियन सरकारसँग सम्झौता भई १ अर्ब २५ करोडको टेण्डर आव्हान भईसकेको।
१६. निःशुल्क रक्त सेवा सञ्चालनमा ल्याइएको।
१७. ब्लड बैंक स्थापना गर्न लायन्स क्लब सँग सम्झौता भई ब्लड बैंकको लागि पूर्वाधार निर्माणको चरणमा रहेको।
१८. बालश्रम नियन्त्रण, बालबालिका उद्धार, बालबालिका संरक्षणको कार्य गरिएको।
१९. महिला, बालबालिका, जनजाति, आदिवासी, दलित तथा पिछडिएका वर्ग तथा समुदायलाई सशक्तीकरणका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको।
२०. बावुआमा विहेन ६ जना बालबालिकाहरूलाई संरक्षण गरिएको।
२१. २०६ जना जेष्ठ नागरिक र २३ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरिएको।
२२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरिरहेका ४७२६ जना लाभग्राहीहरूलाई सहज तथा व्यवस्थित रूपमा बैंक तथा घर दैलो मार्फत भत्ता वितरण गरिएको।
२३. नगरपालिका क्षेत्र भित्र मनाईने ऐतिहासिक एवम् सांस्कृतिक जात्रा, चाड पर्व र नाचहरूलाई राष्ट्रिय र अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा परिचित गराई पर्यटन प्रवर्द्धनलाई थप प्रभावकारी बनाउन विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट प्रत्यक्ष प्रशारण गरिनुका साथै विभिन्न नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरू र विभिन्न देशका राजदुत तथा कुटनीति नियोगका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिहरूलाई जात्रा चाड पर्व र नाचको अवलोकन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको थियो।
२४. दुनेगः देखि सिद्धिकाली सम्म सम्पदा पद मार्ग निर्माण कार्य अगाडि बढाइएको।
२५. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि मध्यपुर पर्यटन विकास समितिसँगको सहकार्यमा वः फेस्टिभल तथा ग्लिन एग्रो एक्पो आयोजना गरिएको।
२६. पर्यटन प्रवर्द्धन तथा संस्कृति जगेर्नार्थ धिमे बाजा प्रतियोगिता, बासुरी बाजा प्रतियोगिता, भजन प्रतियोगिता तथा औद्योगिक मेला आयोजना गरिएको।
२७. संस्कृति सम्पदा संरक्षणमा नगरपालिकाले मूर्त सम्पदाहरू मठ मन्दिर पाटी पौवा लगायत अमूर्त सम्पदाहरूको संरक्षणको लागि बजेट विनियोजन गरिएको।
२८. मौलिक लोपोन्मुख दाफा भजन प्रशिक्षणका लागि आवश्यक पहल गरिएको।
२९. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको मौलिकता संरक्षणको लागि परम्परागत स्थान नामहरूको संकलन तथा प्रतिस्थापन कार्यको शुभारम्भ सम्माननीय प्रधानमन्त्रीबाट भएको साथै मौलिक स्थान नाम सम्बन्धी रणनीतिक कार्ययोजना तय भएको।
३०. जात्रा, पर्व धर्म संस्कृतिलाई व्यवस्थित तथा निरन्तरता दिन आवश्यक सहयोग समन्वय गरिएको।

३१. अरनिको राजमार्गमा सौन्दर्यकरणको लागि ओभरहेड पुलहरूमा मध्यपुरको संस्कृति झल्किने परम्परागत भित्ते चित्र कोरिएको।
३२. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको वडा नं ५ स्थित नायगा परिसरमा सांस्कृतिक उद्योगग्राम निर्माण गर्न सरसफाई गरी सार्वजनिक जग्गा सिमाङ्कनको कार्य सम्पन्न भएको।
३३. प्रत्येक वडामा समानुपातिक रूपमा बजेट विनियोजन गरी विकास निर्माणको काम द्रुत गतिमा अगाडि बढाइएको।
३४. वस्ती विकासलाई व्यवस्थित गर्नको लागि भवन निर्माण रोक्का रहेको क्षेत्रहरूको सम्बन्धमा सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भईसकेको।
३५. महालक्ष्मी मन्दिर तथा भाँगु वस्ती संरक्षणका लागि भाँगुमा पाइलिङ सहितको शेरवाल निर्माण गरिएको।
३६. वडा नं. २ सानोठिमीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य भईरहेको तथा सानोठिमी मूल सडकलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न DPR अनुरूप कार्य भईरहेको।
३७. टोल बस्ती, सडक, साँस्कृतिक महत्वका सम्पदा र चोकहरूमा शान्ति सुरक्षाको व्यवस्था गर्न र दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि सडक बत्ती र सिसि क्यामेरा जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ।
३८. चालु आव.को मिति २०८१।०३।०९ गते सम्ममा कालोपत्रे ३.३ कि.मि., ग्राभेल ४९.१ मि, बाटो ढलान ढुङ्गा छर्पाई ७५.१२ वर्ग मिटर, ढल ३ किमि, खानेपानी पाईपलाइन ११०० मि, पहिरो नियन्त्रण ६ स्थानमा, बाटो सिमाङ्कन बाटो खोलेको तथा बाटो फराकिलो गरेको २५ स्थानमा, पाटी, पौवा, सतल, मठ मन्दिर २१ वटा निर्माण, सामुदायिक क्रियापुत्री भवन लगायत अन्य भवन १३ वटा, बगैँचा १० वटा, मसानघाट ३ वटा कार्य सम्पन्न भएको छ र निर्माणाधीन एवम् अन्तिम भुक्तानी नभएका योजनाहरूको प्रगति यसमा समावेश गरिएको छैन।
३९. नगरपालिकाको नक्शाको अभिलेख सुरक्षित राख्न वि.सं. २०७४ सम्मका घर जग्गाको नक्शा पासका आवश्यक कागजातहरू विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरणको काम सम्पन्न भईसकेको।
४०. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आयोजनामा पहिलो पटक सहकारी दिवस प्रभातफेरी गरी भव्य रूपमा मनाईएको।
४१. सहकारी संस्थाहरूलाई सवल सक्षम बनाउन कर्मचारी तथा सञ्चालकहरूलाई आवश्यक तालिमको प्रदान गरिएको।
४२. सहकारी संस्थालाई सुरक्षित बनाउन २० लाखको स्थिरीकरण कोष सञ्चालनमा ल्याईएको।
४३. सहकारी क्षेत्रलाई सुरक्षित बनाउन स्थानीय सहकारी ऐनमा व्यवस्था भए अनुरूप नगर कार्यपालिकाबाट वडा नं ३ स्थित कृषि विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडलाई समस्याग्रस्त घोषणा गरी आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइएको।
४४. कृषि क्षेत्र मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि बिउमा अनुदान, कृषि सामग्रीहरू वितरण, माटो परीक्षण, कृषक सूचीकरण लगायतका कृषि सम्बन्धी कार्य अगाडि बढाइएको।
४५. पशुपन्छी व्यवसायलाई प्रभावकारी बनाई उत्पादकत्व वृद्धि गर्न अनुदान तालिम र रोग परीक्षण खोप तथा बन्ध्याकरण सेवा प्रदान गरिएको।
४६. प्रधानमन्त्री रोजगारी कार्यक्रम अन्तर्गत ३६ जना बेरोजगार व्यक्तिहरूले १०० दिनको रोजगार पाएका छन्।
४७. नगरवासीलाई स्वरोजगार तथा व्यवसायीक बनाउन ५५० जनालाई विभिन्न प्रकृतिका सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको।

आदरणीय सभाध्यक्ष तथा नगर सभा सदस्यज्युहरू

अब म स्थानीय सरकार मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक अबस्था, नगरपालिकामा रहेका चुनौती र अवसरको बारेमा राख्ने अनुमति चाहन्छु।

१. मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आन्तरिक आय आर्थिक वर्ष २०७९।८० को कुल बजेटको १५.३९ प्रतिशत मात्रै रहेको छ। बाकी बजेट पूर्ति गर्न संघ, प्रदेश सरकारको अनुदान तथा राजस्व बाडफाडबाट प्राप्त हुने राजस्वमा निर्भर रहेको अवस्था छ।
२. विगतको वर्षमा भन्दा आन्तरिक आयमा सुधार आउनु खुशीको कुरा हो तर लिएको लक्ष्यमा पुग्न सकिएको छैन। कर संकलनमा लिएको लक्ष्यमा पुग्न राजस्व शाखालाई जनशक्ति थप गरी नगरपालिकाले लिएको नीति कार्यान्वयन तथा करको दायरा विस्तार गर्नुपर्ने देखिन्छ।

३. मध्यपुर थिमि नगरपालिकामा करको दायरामा ल्याउन बाकी धेरै घरहरूलाई प्रचलित कानून बमोजिम नक्सा पास गरी करको दायरामा ल्याउन आवश्यक छ। धेरै घरधूरी नक्सापास बाँकी रहेको अवस्था छ।
४. मध्यपुर थिमि नगरपालिका ११.४७ वर्ग कि.मी.मा फैलिएको छ। जनगणना २०७८ अनुसार यस नगरपालिकाको जनसङ्ख्या १ लाख १९ हजार ७ सय ५६ रहेको, घरपरिवार सङ्ख्या ३१,९६६ रहेको र प्रति वर्ष जनसंख्या वृद्धि दर ३.४ प्रतिशत रहेको छ। त्यस्तै राष्ट्रिय आर्थिक गणना, २०७५ अनुसार यस नगरपालिका क्षेत्रमा व्यापार व्यवसायको संख्या ५,३३४ रहेको देखिन्छ। यसरी तिब्र बस्ती विकास तथा जनसंख्या वृद्धि सँगै यसले नगर क्षेत्रको आर्थिक व्यापारिक गतिविधमा पनि वृद्धि भएको र यसबाट सिर्जित अवसरलाई ग्रहण गर्दै व्यवसाय कर, घरबहाल कर, सम्पत्ति कर, विज्ञापन कर लगायतका राजस्वका दिगो स्रोतहरूलाई व्यापक रूपमा करको दायरामा समेटिन सकिए विकासको माग पूर्ति गर्न आवश्यक स्रोत आन्तरिक रूपमै जुटाउन सकिने सम्भावना रहेको छ।
५. राष्ट्रिय वित्त आयोगबाट सिफारिस भई प्राप्त हुने अनुदान वृद्धि गर्न सडक सञ्जाल जिआईएसमा ईन्ट्री गर्न आवश्यक छ।
६. नगरपालिकाबाट जग्गा विकासको लागि रोक्का गरिएको जग्गा विकास कार्य अगाडि बढाईने निर्णय भएको हुदाँ केहि वर्षमा न.पाको आयमा वृद्धि हुनेछ।
७. कवाडी कर, करको दायरामा ल्याउन आर्थिक ऐनमा प्रस्ताव गरिएको छ। जसबाट कर संकलनमा वृद्धि हुनेछ।
८. मध्यपुर थिमि नगरपालिका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक एवं पर्यटकीय सम्भावना बोकेको नगरी रहेको हुनाले राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा पर्यटन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न सकिएमा यस नगरपालिका सुन्दर तथा समृद्ध नगरको रूपमा विकास गर्ने प्रचुर सम्भावना रहेको अवस्था छ।

अब म आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को विनियोजन विधेयक, आर्थिक विधेयक यस गौरवमय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु। आगामी आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को लागि वजेट तर्जुमा गर्दा, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, नेपालको संविधान, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको २०८१।८२ को नीति तथा कार्यक्रम, वजेट वक्तव्य तथा प्राथमिकता, योजना आयोगको वजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, स्रोत तथा वित्त आयोगको मार्ग निर्देशन, मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तथा प्रचलित कानूनलाई आधार बनाई वजेट तर्जुमा गरिएको छ। वजेट तर्जुमाको क्रममा विषयगत समितिहरू, वडा समितिहरू, स्थानीय जनता, निजी क्षेत्र, राजनीतिक दल, सम्बन्धित शाखाहरूको माग, राय, सुझावलाई समेटेटी परिणाममुखी वजेट बनाउने प्रयास भएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्ष तथा सभा सदस्यज्युहरू

अब म आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को वजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

विकसित देश, सुखी, खुशी, समृद्ध, सम्पन्न जनता हुनका लागि आवश्यक साधन शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, विकास निर्माण, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा पारदर्शीता, जवाफदेहिता पनि हो। त्यसैले यी ५ बिषयलाई प्राथमिकता राखि नीति तथा कार्यक्रम वजेट तय गरिएको छ।

१. नगरको समृद्धिको लागि सुशासन पहिलो साधन भएकोले सुशासनलाई प्रवर्द्धन गर्नु पहिलो प्राथमिकता हो।
२. निःशुल्क शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी नागरिकहरूलाई आफ्नै नगरमा उपलब्ध हुने व्यवस्था गर्ने।
३. अत्याधुनिक प्रविधि सहितको कृषि, पर्यटन, घरेलु उद्योग लगायतका क्षेत्रबाट उत्पादन, उद्यमशिलता मार्फत स्वरोजगार बनाई स्थानीय जनतालाई आर्थिक रूपमा समृद्ध बनाउने।
४. पुर्वाधारमा वजेट विनियोजनबाट सफा, सुन्दर, स्वच्छ, सुरक्षित हराभारा समृद्ध नगर बनाई नागरिकलाई स्वस्थ, सुविधा र सहजता प्रदान गर्ने।
५. सामाजिक तथा पुर्वाधारको क्षेत्रमा लगानी गरी आर्थिक उपलब्धी प्राप्त गर्ने।
६. मूर्त अमूर्त सम्पदाहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन गर्ने।
७. युवाहरूलाई प्रविधि मैत्री बनाउने, अध्ययन, अनुसन्धान तथा रोजगारी सृजना गर्न IT LAB संचालनमा ल्याउने।
८. जनताको आवासको हकलाई सुनिश्चित गर्ने।

आदरणीय सभाध्यक्ष तथा नगर सदस्यज्युहरु

आउँदो आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को वजेटले लिएको लक्ष्य पूर्तिका लागि आवश्यक सुधारका प्रस्तावहरु पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।

१. असार मसान्तसम्म योजना सञ्चालन तथा अनुगमनको कार्ययोजना तयार गरिसक्नु पर्नेछ।
२. आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ का लागि विनियोजन भएका योजनाहरु भदौ महिना सम्ममा टेण्डरका काम सक्नु पर्नेछ।
३. असोज महिना सम्ममा उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न हुने योजनाहरु सम्झौता गरी सक्नु पर्नेछ।
४. योजना, कार्यक्रम, परामर्श सेवा लगायतको अनुगमन वडास्तरीय, नगरस्तरीय अनुगमन समितिबाट शुरु देखि अन्तिमसम्म गर्ने, जसको प्रतिवेदन नियमितरूपमा कार्यपालिकामा पेश गर्ने।
५. उपभोक्तालाई जिम्मेवार बनाई विकास निर्माणलाई बिस्तार गर्न, जनताको विकासको चाहना सम्बोधन गर्न, वजेटको सिमिततालाई सम्बोधन गर्न ५०%-५०% लागत सहभागितामा योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईने छ।
६. जनचेतनामूलक, सचेतनात्मक, जानकारीमूलक, मनोपरामर्श, ब्यक्तित्व विकास, व्यावसायिक तालिम सम्बन्धि कार्यक्रममा अधिक जनसहभागिता सहित कार्यक्रम उपलब्धिमूलक बनाउन गैहसरकारी संस्था, निजी संस्था, समुहहरु, सामाजिक संघ, संस्थासँगको सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने।
७. विकास निर्माणको लागि आवश्यक स्रोत वजेट ब्यबस्थाको लागि आन्तरिक स्रोतलाई मझबुद बनाउन राजस्व शाखालाई स्रोत, सुविधा सम्पन्न बनाई करको दायरा वृद्धि गरि कर संकलन अभियान नियमित सञ्चालन गर्ने।
८. ब्यबस्थित जग्गा विकासको काम सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन अनुसार तत्काल शुरु गर्ने।
९. योजना कार्यान्वयनमा प्रदेश र संघबाट प्राप्त अनुदानलाई पहिलो प्राथमिकता राख्ने अनि मात्र आन्तरिक स्रोतलाई अगाडी बढाउने।
१०. सामुदायिक विद्यालय सुधार ब्यबस्थापनका साथै नर्सिङ कलेज, पारामेडिक्स कलेज सञ्चालनको प्रक्रिया अगाडि बढाईने।

सभाध्यक्ष तथा नगर सभा सदस्यज्युहरु

अब म आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को वजेटको लागि प्रस्तावित आयको सिलिडमा रही नगरप्रमुखबाट प्रस्ताव भएको नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप विनियोजन प्रस्ताव पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।

- नगरस्तरीय क्रमागत योजनाहरुलाई समेटी वजेट विनियोजनको ब्यबस्था गरिएको छ।
चालु आर्थिक वर्षमा सम्पन्न नभएका योजनाहरु, बहुवर्षीय ठेक्का रहेका तथा क्रमागत योजनाहरुको लागि वजेट रु ३८ करोड २५ लाख ब्यबस्थापन गरिएको छ।
- वडाहरुबाट योजना संचालन सम्बन्धमा
प्रत्येक वडालाई विकास निर्माण तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न प्रति वडा २ करोड १ लाखका दरले १८ करोड ९ लाख वजेट विनियोजन गरिएको छ।
- नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनुदानको लागि रु २ करोड ४५ लाख वजेट ब्यबस्थापन गरेको छु।
- बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनुदानका लागि रु २ करोड ७९ लाख वजेट विनियोजन गरेको छु।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानका लागि रु ४६ करोड ७५ लाख ४८ हजार वजेट विनियोजन गरेको छु।

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को लागि नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत भए बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न क्षेत्रगत रूपमा देहाय बमोजिम वजेट विनियोजन गरेको छु।

१०. सुशासन तथा गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा प्रवाहको लागि रु ३ करोड ११ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु।
११. शिक्षा, स्वास्थ्य र खेलकुद विकासका लागि रु १० करोड ५० लाख ९५ हजार विनियोजन गरेको छु।
१२. सामाजिक समावेशीकरणका लागि रु ९४ लाख ९५ हजार विनियोजन गरेको छु।
१३. कृषि तथा पशुपन्छी विकासका लागि रु ९१ लाख विनियोजन गरेको छु।
१४. उद्योग, वाणिज्य, सहकारी तथा रोजगारी प्रबर्द्धनका लागि रु ९१ लाख विनियोजन गरेको छु।

१५. वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि रु १ करोड ८३ लाख विनियोजन गरेको छु।
 १६. कला, संस्कृति, सम्पदा तथा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि रु १ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु।
 १७. पूर्वाधार विकासका लागि रु ६३ करोड ३२ लाख विनियोजन गरेको छु।
 १८. सूचना प्रविधिकालागि रु १ करोड ८१ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु।
 १९. प्रशासनिक, राजस्व लगायतका अन्य विविध शिर्षकमा रु १९ करोड ४८ लाख ६५ हजार विनियोजन गरेको छु।
 आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को लागि प्रस्तुत भएको क्षेत्रगत विनियोजनको विस्तृत विवरण विनियोजन विधेयकमा समेटिएको छ। विनियोजन विधेयक अनुसूची २ मा राखिएको छ।

आदरणीय सभाध्यक्ष तथा नगर सभा सदस्यज्यूहरू

नीति तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न मैले प्रस्तुत गरेको विनियोजन र त्यसलाई पूर्ति गर्ने आय प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु। आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु १ अर्ब ६९ करोड ९ लाख १३ हजार ५ सय विनियोजन गरेको छु। कुल विनियोजन मध्ये पुँजीगत तर्फ रु ९८ करोड ३७ लाख ३५ हजार ५०० र चालुतर्फ रु ७० करोड ७१ लाख ७८ हजार व्यवस्थापन गरेको छु। कुल विनियोजनको चालुतर्फ ४१.८२ प्रतिशत र पुँजीगत तर्फ ५८.१८ प्रतिशत रहेको छ।

आगामी वर्षको खर्च बेहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक आयबाट रु ६१ करोड ५३ लाख ८ हजार, राजस्व बाडफाडबाट ३५ करोड ८८ लाख ५० हजार ५ सय र अन्तरसरकारी वित्त हस्तान्तरण संघीय सरकार ६० करोड १ लाख ४४ हजार, बागमती प्रदेश सरकारबाट १० करोड ६६ लाख ११ हजार, लागत सहभागिता १ करोड आय अनुमान गरिएको छ।

कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजनामा रु ५७ करोड ६१ लाख ४३ हजार, सिन्टिटार जग्गा एकीकरण आयोजनामा रु २१ करोड २४ लाख ९१ हजार, नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा रु ५२ करोड ४ लाख ५७ हजार, सडक बोर्डको रु ७० लाख र सामाजिक सुरक्षा भत्तामा २२ करोड गरी जम्मा रु १ अर्ब ५३ करोड ६० लाख ९१ हजार विनियोजन भएको छ। नगरपालिकाको संचिति कोषबाट व्यहोर्ने गरी रु १ अर्ब ६९ करोड ९ लाख १३ हजार ५ सय र आयोजनाहरू, अस्पताल, सडक बोर्ड, सामाजिक सुरक्षा भत्ता गरी कुल रु ३ अर्ब २२ करोड ७० लाख ४ हजार ५ सय मात्र बजेट विनियोजन गरेको छु।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्न सल्लाह, सुझाव प्रदान गर्नु हुने नगरप्रमुख ज्यू, कार्यपालिकाको सदस्यज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, बजेट तर्जुमा समितिका सम्पुर्ण सदस्यज्यूहरू, निजी क्षेत्र, संघ संस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरू, नगरपालिकाको कर्मचारी मित्रहरूमा हार्दिक आभार तथा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

जय मध्यपुर।

विजय कृष्ण श्रेष्ठ

उपप्रमुख

२०८१।०३।१०



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

आय व्यय को प्रक्षेपण



अनुसूचि १

आ.व. : २०८१/८२			
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	१,०३,९८,७१,१३९.३१	१,३५,७७,५९,२००.००	१,४४,०९,१३,५००.००
राजस्व	४९,९७,१९,४६३.३१	७३,४२,९८,२००.००	७२,४१,५८,५००.००
आन्तरिक श्रोत	२५,५९,८५,२८८.४६	३४,२०,००,०००.००	३६,५३,०८,०००.००
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		२,२५,०००.००	०.००
११३१३ सम्पत्ती कर	४,८५,०७,२८३.८५	५,००,००,०००.००	५,५०,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१२,६०,९४०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१७ बहाल कर	८,००,५६,२१८.३७	९,९९,४५,०००.००	१०,५०,००,०००.००
११३१८ बहाल विटौरी कर	१४,४००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००,०००.००	१०,०००.००
११६९१ अन्य कर	१६,५४,०७४.७६	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		३,००,००,०००.००	०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	७९,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१२,७८,९४१.४७	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	८०,४८,९८९.२०	१,००,००,०००.००	१,१०,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३,१४,९०७.८५	५,०००.००	१०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		५,०००.००	१०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	९३,५००.००	५,०००.००	१०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३,९६०.००	५,०००.००	१०,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		१०,०००.००	१०,०००.००
१४२४२ नक्सपास दस्तुर	४,८५,८२,१२७.५३	७,००,००,०००.००	१०,७०,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७०,६४,३८९.६३	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,५६,९००.००	३५,००,०००.००	३,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	७,२०,५६०.००	७०,००,०००.००	७,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३८,३८,१२३.८३	४०,००,०००.००	४४,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२२,९९,२३०.००	२५,००,०००.००	७०,००,०००.००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		५,०००.००	५,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		१,०००.००	०.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	८०,०००.००	१,०००.००	१,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,७३,००,९५१.९५	१,७५,००,०००.००	१,९२,५०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	२५,२७,५४०.००	१,०००.००	१,००,०००.००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति		१,०००.००	१,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	२,२३,२२,२५९.१८	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२४,३७,३४,१७४.८५	३९,२२,९८,२००.००	३५,८८,५०,५००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४,१५,१३,७२७.००	२६,००,००,०००.००	२१,००,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,०४,१४,०४३.११	९,४४,१८,२००.००	७,३५,०२,०७४.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,९२,०८,१९४.१३	१,०००.००	२,६६,९७,९२६.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,९६,४६,६३६.२२	३,४८,७०,०००.००	४,२१,५०,५००.००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	११,७२,५९०.६२	१५,००,०००.००	३५,००,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१७,६९,७५६.३१	१५,००,०००.००	३०,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	९,२२७.४६	५,०००.००	०.००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी		१,०००.००	०.००
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		१,०००.००	०.००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		१,०००.००	०.००
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी		१,०००.००	०.००
अन्य आय	९५,८०,७९०.८४	२५,०१,०००.००	२५,०१,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व		१,०००.००	१,०००.००
१५१११ बेरूजू	९५,८०,७९०.८४	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५३,९३,०१,५००.००	६१,७४,६१,०००.००	७०,६७,५५,०००.००
संघीय सरकार	४७,१०,८५,५००.००	५१,७६,०१,०००.००	६०,०१,४४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२२,३७,५७,५००.००	२०,८०,००,०००.००	२१,६२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३,७७,२८,०००.००	२५,९६,०१,०००.००	२६,१४,४४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	९६,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	६,२०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		२,३०,००,०००.००	३,६०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,३०,००,०००.००	२,४५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	६,८२,१६,०००.००	९,९८,६०,०००.००	१०,६६,११,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,४३,८०,०००.००	२,२९,५०,०००.००	२,३०,०७,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,२५,४०,०००.००	३,२४,१०,०००.००	३,२५,४४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४५,००,०००.००	१,६६,६०,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		१,००,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०.००	६५,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,१२,९६,०००.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३,००,००,०००.००	२,७९,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
वैदेशिक			
जनसहभागिता	८,५०,१७६.००	६०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	१,०५,८७,१२,२५५.०९	१,७०,७७,५९,२००.००	१,६९,०९,१३,५००.००
चालु	४५,८२,०६,५९४.०९	६८,३२,२५,७४५.००	७०,५५,८९,५००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२३,३९,३८,३३७.२८	२७,२८,२३,०००.००	२५,६९,६०,०००.००
२११२१ पोशाक	२६,०६,०६९.००	२९,४२,५००.००	२०,६२,५००.००
२११२२ खाद्यान्न	१,९९,३१४.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	५२,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	२६,४६,०००.००	३३,२०,०००.००	१६,८०,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१३,६३,८००.००	१२,५०,०००.००	१४,५०,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५,०००.००	१,००,०००.००	१,६७,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१७,५३,३१८.००	४९,००,०००.००	६९,५०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,४०,२००.००	१६,००,०००.००	१०,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	७१,४६,०००.००	७१,४६,०००.००	७१,४६,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१२,६६,०००.००	१२,६६,०००.००	१२,६६,०००.००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.००	०.००	४०,००,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४,१६६.००	१,२०,०००.००	७०,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	७०,००,०००.००	१,१०,००,०००.००	७०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१०,४६,३७५.००	२१,९०,०००.००	२०,७०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	१३,५९,९४२.००	२६,००,०००.००	२०,८०,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	७,७३,७९३.५१	३२,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	८,२५,६३२.००	१०,००,०००.००	७,५०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०,३१,७९२.००	३१,३०,०००.००	४५,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२३,३९,०६९.७०	३१,५०,०००.००	४५,६०,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,९७,५५३.००	८,००,०००.००	२२,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८२,७७२.००	७,८५,०००.००	६,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,२७,७२,००३.००	८२,००,०००.००	४७,८०,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	६३,८६७.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६८,२९,३७९.००	७२,१८,०००.००	६९,००,०००.००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,४६,८८०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३८,७३,२०४.००	५२,३०,०००.००	५३,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,९४,९६८.००	३७,५०,०००.००	२८,५०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२३,६२,३८८.००	७०,४०,०००.००	१,४६,७५,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७,२६,६८४.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,७१,३५,६९८.००	२,९५,१९,०००.००	३,३८,४४,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	३६,३६,९०३.००	६२,५०,०००.००	६४,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७,०३,४२९.००	३,००,०००.००	०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	९,४४,५३०.००	४४,५०,०००.००	२६,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,४०,४२,८५३.००	१,८२,६९,०००.००	१,७८,०७,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२५,१८,२२९.००	२,४२,४८,०००.००	२,२०,२०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,१४,१६,८४१.६०	१७,७१,२४,०००.००	१९,५२,९१,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५१,१०,३९६.००	१५,००,०००.००	८,२०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	९७,४००.००	२६,७४,०००.००	२१,२०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१९,२४,६२८.००	२४,००,०००.००	१६,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	४९,६७,३२७.००	८५,५०,०००.००	५२,५१,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,०२,८३८.००	१०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	६०,०३,७३९.००	१,१४,५०,०००.००	२,०५,००,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	४६,२०,०००.००	१,४६,४०,०००.००	१,८८,३०,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,४२,८३२.००	६,२५,०००.००	४,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४६,३२,४५७.००	९३,२८,०००.००	८२,६७,०००.००
२८१४२ घरभाडा	४८,७३,१८७.००	६९,२४,०००.००	८६,२२,९४०.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	८७,६००.००	६१,६०,२४५.००	२५,००,०६०.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	७,०४,०००.००	८०,००,०००.००
पूँजीगत	६०,०५,०५,६६१.००	१,०२,४५,३३,४५५.००	९८,५३,२४,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७१,३८,०३०.००	९,२०,४७,०००.००	६,८८,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,२०,६३,९८९.००	९,८५,६९,२५५.००	५,१३,००,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०.००	१,५५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	५२,४०,०००.००	८२,००,०००.००	१,१८,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,३६,६९,६०५.००	५,४१,९७,०००.००	४,०१,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४९,८७,०७१.००	७३,९७,२००.००	३५,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०.००	१,०७,००,०००.००	५,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०.००	६०,५०,०००.००	०.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	१४,००,०००.००	०.००
३११४१ सडक तथा पूल निर्माण	२१,५४,८५,४९७.००	२७,७२,०९,०००.००	२९,८३,९४,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	८२,८१,४०८.००	२४,२५,०००.००	१,५०,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	०.००	०.००	२६,६०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,२९,९६,१७५.००	१,९५,५०,०००.००	३८,००,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	५,००,०००.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३,६०,३६,८२२.००	१,०१,४३,२००.००	५०,२५,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२७,४३,३५,६६६.००	४१,९३,५३,८००.००	४४,२८,९५,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,७१,३९८.००	०.००	७५,००,०००.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०.००	७,००,०००.००	२०,००,०००.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	९२,०००.००	२,००,००,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	(१,८८,४१,११५.७८)	(३५,००,००,०००.००)	(२५,००,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्जात		३५,००,००,०००.००	२५,००,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



आय प्रक्षेपण

अनुसूचि २

आ.व. : २०८१/८२			
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	१,०४,५६,०४,०४०.९०	१,७०,७७,५९,२००.००	१,६९,०९,१३,५००.००
राजस्व	४९,९७,९९,४६३.३१	१,०८,४२,९८,२००.००	९७,४१,५८,५००.००
आन्तरिक श्रोत	२५,५९,८५,२८८.४६	६९,२०,००,०००.००	६९,५३,०८,०००.००
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लागने कर		२,२५,०००.००	०.००
११३१३ सम्पत्ती कर	४,८५,०७,२८३.८५	५,००,००,०००.००	५,५०,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१२,६०,९४०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१७ बहाल कर	८,००,५६,२१८.३७	९,१९,४५,०००.००	१०,५०,००,०००.००
११३१८ बहाल विटौरी कर	१४,४००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१,००,०००.००	१०,०००.००
११६९१ अन्य कर	१६,५४,०७४.७६	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		३,००,००,०००.००	०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	७९,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१२,७८,९४१.४७	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	८०,४८,९८९.२०	१,००,००,०००.००	१,१०,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३,१४,९०७.८५	५,०००.००	१०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		५,०००.००	१०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	९३,५००.००	५,०००.००	१०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३,९६०.००	५,०००.००	१०,०००.००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		१०,०००.००	१०,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४,८५,८२,१२७.५३	७,००,००,०००.००	१०,७०,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७०,६४,३८९.६३	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,५६,९००.००	३५,००,०००.००	३,५०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	७,२०,५६०.००	७०,००,०००.००	७,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३८,३८,१२३.८३	४०,००,०००.००	४४,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२२,९९,२३०.००	२५,००,०००.००	७०,००,०००.००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		५,०००.००	५,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		१,०००.००	०.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	८०,०००.००	१,०००.००	१,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,७३,००,९५१.९५	१,७५,००,०००.००	१,९२,५०,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	२५,२७,५४०.००	१,०००.००	१,००,०००.००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति		१,०००.००	१,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४६११ व्यवसाय कर	२,२३,२२,२५९.१८	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		३५,००,००,०००.००	२५,००,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२४,३७,३४,१७४.८५	३९,२२,९८,२००.००	३५,८८,५०,५००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४,१५,१३,७२७.००	२६,००,००,०००.००	२१,००,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,०४,१४,०४३.११	९,४४,१८,२००.००	७,३५,०२,०७४.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,९२,०८,१९४.१३	१,०००.००	२,६६,९७,९२६.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,९६,४६,६३६.२२	३,४८,७०,०००.००	४,२१,५०,५००.००
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	११,७२,५९०.६२	१५,००,०००.००	३५,००,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१७,६९,७५६.३१	१५,००,०००.००	३०,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	९,२२७.४६	५,०००.००	०.००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी		१,०००.००	०.००
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		१,०००.००	०.००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		१,०००.००	०.००
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी		१,०००.००	०.००
अन्य आय	९५,८०,७९०.८४	२५,०१,०००.००	२५,०१,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व		१,०००.००	१,०००.००
१५१११ बेरूज	९५,८०,७९०.८४	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५३,९३,०१,५००.००	६१,७४,६१,०००.००	७०,६७,५५,०००.००
संघीय सरकार	४७,१०,८५,५००.००	५१,७६,०१,०००.००	६०,०१,४४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२२,३७,५७,५००.००	२०,८०,००,०००.००	२१,६२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३,७७,२८,०००.००	२५,९६,०१,०००.००	२६,१४,४४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	९६,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	६,२०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		२,३०,००,०००.००	३,६०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,३०,००,०००.००	२,४५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	६,८२,१६,०००.००	९,९८,६०,०००.००	१०,६६,११,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,४३,८०,०००.००	२,२९,५०,०००.००	२,३०,०७,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,२५,४०,०००.००	३,२४,१०,०००.००	३,२५,४४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		४५,००,०००.००	१,६६,६०,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		१,००,००,०००.००	०.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with Spending Unit

आ.ब. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

क्र.सं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
खर्च केन्द्र : मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर											
बजेट उपशीर्षक : ८०३३३४०३३०१ - मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगाद	४	जना	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	१९,९८,२६,५००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	४	जना	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	१९,९८,२६,५००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	जना	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	४,०९,१८,५५०	१९,९८,२६,५००
४	पोशाक		२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१४०	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,००,०००
५	पोशाक(नगर प्रहरी)		२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	३५	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,००,०००
६	पोशाक(सरसफाई कर्मचारी र दुर्त गति सरसफाई कर्मचारीहरु)		२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	३५	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,००,०००
७	खाद्यान्न		२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००
८	औषधी उपचार खर्च		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००
९	महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	३०	जना	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	९,६०,०००
१०	महंगी भत्ता		२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	४०	जना	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	९,६०,०००
११	कर्मचारीको बैटक भत्ता		२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	५००	जना	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१२	राजस्व परामर्श समितिको बैठक		२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	जना	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००	
१३	कर्मचारीको बैठक भत्ता(नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन अनुगमन तथा गठित अन्य समिति बैठक संचालन खर्च)		२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००	
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	जना	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००	
१५	तोकिएका कार्यहरू समयमा सम्पादन गर्ने उत्कृष्ट कर्मचारी र उपभोक्ता समितिहरू, निर्माण व्यवसायीलाई पुरस्कार		२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	१,१७,०००.००	०.००	१,१७,०००	
१६	अन्य भत्ता(अतिरिक्त समय काम गरे वापत खाजा खाना खर्च)		२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००	
१७	अन्य भत्ता		२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००	
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००	जना	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००	
१९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	१७,८६,५००.००	१७,८६,५००.००	१७,८६,५००.००	१७,८६,५००.००	७१,४६,०००	
२०	पदाधिकारी अन्य भत्ता		२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	३,१६,५००.००	३,१६,५००.००	३,१६,५००.००	३,१६,५००.००	१२,६६,०००	
२१	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		२१२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	जना	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तरक्षण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००
२३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		२१२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००
२४	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	७०,००,०००
२५	पानी तथा विजुली (न.पा. कार्यालय)		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	१०,६०,०००
२६	पानी तथा विजुली (स्वस्थ चौकी, सहरिम स्वास्थ्य, अन्य)		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	गोटा	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००
२७	संचार महसुल (न.पा. कार्यालय इन्टरनेट समेत)		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	१६,६०,०००
२८	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००
२९	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	लिटर	१,६७,५००.००	१,६७,५००.००	१,६७,५००.००	१,६७,५००.००	७,५०,०००
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	लिटर	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन-हेभी इकुप्ट)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	लिटर	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन-सरसफाई-दमकल)		२२२१२	राजस्व बौद्धिफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	लिटर	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,००,०००.००
३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन-सरसफाई)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	लिटर	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च (दमकल र सरसफाई)		२२२१३	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च (कार्यालय)		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	२१,६०,०००.००
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	(पदाधिकारी)											
३७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००	
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
३९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	३०,००,०००.००	
४०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बौद्धिफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००	
४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	संख्या	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००	
४४	पशुपंक्षीहरूको आहार		२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
४५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
४६	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
४७	सहकारी ऐन २०७९, नियमावली २०८० छपाई		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
४८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (अन्य सूचना)		२२३१५	राजस्व बौद्धिफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	
४९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (कार्यालय छपाई)		२२३१५	राजस्व बौद्धिफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (ठिका पट्टा)		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
५३	सेवा र परामर्श खर्च (विज्ञान र कानून सल्लाहकार सेवा)		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	जना	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	४,८०,०००.००	१६,००,०००.००
५४	सेवा र परामर्श खर्च (अन्य)		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५५	सेवा र परामर्श खर्च (करार प्राविधिक)		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	जना	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	१,०५,००,०००.००
५६	LISA, FRA, MTF सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५७	नगरपालिकामा भएका हाडबियर र सफ्तवेयरहरुको वार्षिक मर्मत संभार (AMC)		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	गोटा	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
५८	करार सेवा शुल्क (शहरी स्वास्थ्य कर्मचारीहरु लाई)		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,५०,०००.००
५९	करार सेवा शुल्क (सरसफाई कर्मचारी र दुर्त गति सरसफाई कर्मचारीहरु)		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	जना	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००
६०	करार सेवा शुल्ककरार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी)		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	जना	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	८४,००,०००.००
६१	करार सेवा शुल्क(करार कर्मचारीहरु)		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	जना	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	१,०८,००,०००.००
६२	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	पटक	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
६३	कार्यक्रम खर्च(नगरपालिका स्थापना दिवस सञ्चालन)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	
६४	कार्यक्रम खर्च(पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको असल अभ्यास आदान प्रदान)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००	
६५	भ्रमण खर्च(कर्मचारीहरूको असल अभ्यास आदान प्रदान)		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.००	
६६	भ्रमण खर्च(पदाधिकारी असल अभ्यास आदान प्रदान)		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
६७	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (थिमिहेल्थ पोस्ट)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५००.००	७५,०००.००	
६८	विविध खर्च (नं.पा. कार्यलय खर्च)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	संख्या	२,८८,०००.००	२,८८,०००.००	०.००	०.००	५,७६,०००.००	
६९	विविध खर्च (नं.पा. कार्यलय)		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	महिना	९,१०,०००.००	९,१०,०००.००	०.००	०.००	१८,२०,०००.००	
७०	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बोडे)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००	
७१	वार्षिक पशु शाखा संचालन खर्च (पशु शाखा बोडे)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००	
७२	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च(शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकभुलाखेल)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००	
७३	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च(शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक कौशलटार)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
७४	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक निकोसेरा)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००	
७५	वार्षिक पशु शाखा संचालन खर्च (पशु शाखा बोडे)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००	
७६	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक जातिगाल)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	महिना	९,०००.००	०.००	०.००	२७,०००.००	३६,०००.००	
७७	विविध खर्च (नं.पा कार्यालय खर्च)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,८४,०००.००	३,८४,०००.००	
७८	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (बोडे हेल्थ पोस्ट)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५००.००	७५,०००.००	
७९	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (बालकुमारी हेल्थ पोस्ट)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५००.००	७५,०००.००	
८०	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (लोकन्थली हेल्थ पोस्ट)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५००.००	७५,०००.००	
८१	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (नगदेश हेल्थ पोस्ट)		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	७,५००.००	७५,०००.००	
८२	सभा संचालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००	
८३	घर भाडा (शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निकोसेरा वडा नं ९)	९	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	कोठा	३९,९००.००	३९,९००.००	३९,९००.००	३९,९००.००	१,५९,६००.००	
८४	नगरपालिका कार्यालयको विषयगत शाखाहरु तथा		२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कोठा	०.००	०.००	०.००	१४,०५,५४०.००	१४,०५,५४०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन					जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक			
	पार्किङ प्रयोजनका लागि भाडा												
८५	घर भाडा (वडा नं. ६ वडा कार्यालय भवन को घर भाडा)	6	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	१,३१,७००.००	१,३१,७००.००	१,३१,७००.००	१,३१,७००.००	१,३१,७००.००	५,२६,८००.००	
८६	घर भाडा (वडानं. २ वडा कार्यालयको भवन को घर भाडा)	2	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
८७	घर भाडा (वडा नं. ५ वडा कार्यालय भवन को घर भाडा)	5	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८८,४००.००	४,८८,४००.००	
८८	घर भाडा (बहु अपाङ्ग भएकाको कक्षा संचालन वडा नं ५)	5	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१८,८००.००	१,१८,८००.००	
८९	घर भाडा (वडा नं. ९ वडा कार्यालय भवन को घर भाडा)	9	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	१,४२,८००.००	१,४२,८००.००	१,४२,८००.००	१,४२,८००.००	१,४२,८००.००	५,७१,२००.००	
९०	घर भाडा (जनक सिद्धिकाली स्कुल)	7	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१४,४०,०००.००	
९१	घर भाडा (बालकुमारी हेल्थ पोस्ट कार्यालय को घर भाडा)	4	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	६९,३६०.००	६९,३६०.००	६९,३६०.००	६९,३६०.००	६९,३६०.००	२,७७,४४०.००	
९२	घर भाडा (शाहरी स्वास्थ्य केन्द्र भुलखेल वडा नं ५)	5	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
९३	घर भाडा (वडा कार्यालय - ४)	४	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	५१,०००.००	५१,०००.००	५१,०००.००	५१,०००.००	५१,०००.००	२,०४,०००.००	
९४	न.पाको घर भाडा (योजनाको फाइल राखेको घर र न.पाको विभिन्न शाखा)	६	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,५२,०००.००	१४,५२,०००.००	
९५	घर भाडा (थिमी स्वास्थ्य चौकी ६)	६	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	कोठा	१,१९,७९०.००	१,१९,७९०.००	१,१९,७९०.००	१,१९,७९०.००	१,१९,७९०.००	४,७९,१६०.००	
९६	राजस्व फिर्ता		२८२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
९७	अन्य फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	२१,२५,०६०.००	२१,२५,०६०.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र. सं.	कुल खर्च	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
९८	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	
९९	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	राजस्व बौडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००	
१००	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००	
कुल जम्मा								४,०९,१८,५५०	४,०९,५९,५५०	४,०२,२८,५५०	७,७९,१९,८५०	१९,९८,२६,५००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	नगरपालिकामा भएका हाडबियर र सफ्तवेयरहरुको बाषिक मर्मत संभार (AMC)	शासन प्रणाली	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२	नगर प्रहरीहरुलाई पेशागत तालीम संचालन	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३	नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकास तालीम तथा अभिमुखीकरण	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
४	पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
५	सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	LISA, Fta आदि सम्बन्धी अभिमुखिकरण । सूचना प्रवाह	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
७	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८	कार्यक्रमहरूबारे अनलाईन माध्यमबाट प्रशारण	शासन प्रणाली	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९	तेस्रो पक्ष अनुगमन तथा सामाजिक परीक्षण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०	न.पा.गतिविधी, सूचना तथा जानकारीहरुको प्रचार प्रसारका लागि भक्तपुर एफ.एम.मा मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासन प्रणाली	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
११	न.पा.गतिविधी, सूचना तथा जानकारीहरुको प्रचार प्रसारका लागि स्थानीय सञ्चार माध्यमसँग सहकार्य	शासन प्रणाली	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२	नगरपालिकाको काम कारवाही सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई, समिक्षा गोष्ठी, बुलेटिन प्रकाशन	वित्तीय सुशासन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	न्यायिक समिति संचालन खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१४	प्रगति प्रतिवेदन प्रणाली बनाउने कार्य	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५	प्रेस काउन्सिल नेपालबाट प्रेस क्लिपिड सेवा प्रगति प्रतिवेदन प्रणाली बनाउने कार्य	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१६	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण लगायतका संघसंस्था संगको साझेदारी कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	सं ख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१७	व्यवसाय दर्ता अभियान तथा कर उत्प्रेरणा कार्यक्रम सञ्चालन	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८	विपद् व्यवस्थापन कोष तथा कोष संचालन कार्यविधि निर्माण	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१४,३१,२५०.००	१४,३१,२५०.००	१४,३१,२५०.००	१४,३१,२५०.००	५७,२५,०००.००
१९	संघ तथा प्रदेशबाट स्थानीय तहले गर्ने भनी घोषित कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	सूचना अभिलेख व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२१	समुदाय र विद्यालय लक्षित विपद् जोखिम न्यूनिकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२	बजार अनुगमन कार्य	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	योजना अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००	जना	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	२,४०,०००.००	६,००,०००.००
२४	Local Disaster Resilience Framework निर्माण	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२५	नगरपालिका विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२६	IT Lab सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
२७	भांगु पहिरो नियन्त्रण (क्रमगत)	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मे.टन	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	
कुल जम्मा							१,२०,५१,२५०.००	४१,५१,२५०.००	४०,५१,२५०.००	६०,३१,२५०.००	२,६२,८५,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : कृषि

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका													
१	कृषक महासंघ तथा कृषकहरूसंग अन्तरक्रिया तथा बैठक	कृषि	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००		
२	कृषि समूह सुदृढिकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००		
३	५० % म्युचिग अनुदान	कृषि	२२५२१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	४	जना	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००		
४	५०% अनुदानमा गाँजको बीउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००		
५	आकास्मिक कृषि सेवा	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००		
६	बौँ तरकारीको बीउको मिनिकिट वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००		
७	बाली (रोग/किरा) उपचार शिबिर	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	रासायनिक मलको न्यूनिकरण गर्न र प्राँगायिक मललाई प्रबद्धन एवं उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्नको लागि ५०% अनुदानमा प्राँगायिक मल वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९	शहरी कृषि/कौशी खेती प्रबद्धन तथा सामग्री सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०	हिउदे तरकारीको वीउको मिनिक्किट वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११	कृषि विज्ञान कृषक बीच अन्तरकृषा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२	कृषि सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउने	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३	कृषियन्त्रीकरण तथा कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन लागि ५०% अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४	खाद्यन्न तरकारी बाली उत्पादन तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५	माटो सुधारको लागि ५०% अनुदानमा कृषिचुन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	विषादि न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१७	विषादि न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा माटो परिक्षण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१८	रासायनिक मल अनुगमन/समन्वय समितिको बैठक तथा कृषि कार्यक्रमका लागि अनुगमन निरिक्षण	कृषि	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१९	डिजिटल कृषि प्रोफाइल तथा मोबाईल एपस् प्रणाली तयारी	कृषि	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा							९,५०,०००	१४,५०,०००	७,५०,०००	३५,००,०००	६६,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : उद्योग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका													
१	गैरसरकारी सामाजिक संघ संस्थासँग सहकार्यमा घरेलु तथा साना उद्योग तालिम कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००		
२	श्रमिकहरुले काम गर्दा प्रयोग गर्ने सामग्री खरिद	उद्योग	२२५२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००		
३	उद्यमी व्यवसायीसँग छलफल अन्तरक्रिया	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००		
४	लघु उद्यमसिप विकास तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००		
५	श्रमिकदिवस कार्यक्रम सञ्चालन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००		
६	सीप विकास तालिम प्राप्त समुहलाई आय आर्जनका लागि पूर्वाधार सहयोग तथा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	वायु प्रदूषण न्यूनीकरणका लागि माटाका भाँडा पोल्ने चिमनी भट्टा संचालन प्राविधिक प्रशिक्षण तथा टुटे फुटेका भाँडा पुनः प्रयोग मेशिन खरीद	उद्योग	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा							१,००,०००	१,००,०००	५०,०००	४०,५०,०००	४३,००,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : पर्यटन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	पर्यटन प्रवर्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२	मध्यपुर महोत्सव	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००
कुल जम्मा							५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	६५,००,०००.००	८०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with Spending Unit

क्र.सं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	वित्तियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
खर्च केन्द्र : मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर											
बजेट उपशीर्षक : ८०३३४०३३०१ - मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	सहकारी ऐन नियमावली अनुसार समितिहरु बैठक सञ्चालन		२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२	सहकारी विज्ञ परामर्श सेवा खरिद		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	३,७५,०००.००
३	सहकारी विज्ञ परामर्श सेवा खरिद		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
४	समस्याग्रस्त कृषि विकास बचत तथा ऋणसहकारी संस्था लिमिटेड को व्यवस्थापन गर्न परामर्श सेवा खरिद		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५	सहकारी एकीकरण र दर्ता खारेज तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	पट्टक	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६	सहकारी संस्थाहरूसँग आयमूलक, सिपमूलक, क्षमता विकास साझेदारी कार्यक्रम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पट्टक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७	सहकारी शाखाको कर्मचारी तथा समितिका सदस्यहरुको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम ।		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पट्टक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	ऋण सूचनाकेन्द्र सञ्चालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पट्टक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पट्टक	०.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००
१०	सहकारी संस्थाहरुको वार्षिक भेला कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पट्टक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११	स्थितिकरण कोष संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पट्टक	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१२	अनुगमन तथा सहकारी शिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पट्टक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा							६,४३,७५०	३,६६,७५०	६,१६,७५०	२३,६६,७५०	४४,००,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : वित्तीय क्षेत्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन							
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा			
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका														
१	उद्योगी व्यवसायीलाई कर सम्बन्धित तालिम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००			
२	कर अभियान सञ्चालन (व्यवसाय कर, बहाल कर, विज्ञापन करको दायरा अभिवृद्धि गर्ने)	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००			
३	व्यवसाय अभिलेखिकरण पुस्तक प्रकाशन	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००			
४	कर प्रशासन सुधार (तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन / सुत्र रिभिन््यू प्रणाली लागु गर्ने)	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	५,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००			
कुल जम्मा								११,२५,०००	७,२५,०००	७,२५,०००	६,२५,०००	३२,००,०००		



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : बन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका													
१	हरियाली प्रवर्द्धनको लागि वृक्षारोपन कार्य	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
कुल जम्मा							०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : पशुपन्धी विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.	रु.	पु.	विनियोजन				जम्मा
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	आकस्मिक उपचार (सडक ,पेटि, सार्वजनिक स्थलमा गाई , गोरु, कुकुर आदि पशु सवारी दुर्घटना तथा अचानक देखापर्ने महामारी नियन्त्रण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२	आहारा व्यवस्थापन (पशुलाई चाहिने हिउदे घाँस को विउ वितरण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३	जुनोटिक रोग सम्बन्धी तालिम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४	शुनेलो परिक्षण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
५	परजिवि नियन्त्रण (गाई,भैँसी,भेडा , बाखा, कुकुर)	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.सं.	पृष्ठ	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६	प्राथमिक मेडिकल उपचार प्रयोगशाला सेवागाई, भैसी, भेडा, बाखा, कुकुर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७	पशु खोप सेवा (एफ।एम।डि।गाई र भैसी)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८	पशुहरुमा देखिने महामारी रोग सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९	महामारी रोग व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०	रेविज भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम सामुदायिक कुकुर, विरालो र बादर बन्ध्याकरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००
११	विभिन्न रोगको नमुना संकलन तथा रिपोर्टिङ र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१२	पशु खोप सेवा—लम्पी स्किन भ्याक्सिन(गाई र भैसी)	पशुपन्थी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
कुल जम्मा										३४,५०,०००	३४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : भूमि व्यवस्था

सं. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	वर्ग फुट	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	व्यवस्थित वस्ती विकास तथा जग्गा एकीकरण आयोजना सञ्चालन	भूमि व्यवस्था	३१११ ४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	वर्ग फुट	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
२	गाँछु थापा टोल सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५ ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	आना	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	२३,५०,०००.००	
३	वन्देवी पश्चिम क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	
कुल जम्मा							४०,८७,५००	४०,८७,५००	४०,८७,५००	३०,८७,५००	१,४३,५०,०००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : विपद व्यवस्थापन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं. वि.	संख्या	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	राष्ट्रिय विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण लगायतका संघसंस्था संगको साझेदारी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
२	विपद व्यवस्थापन कोष तथा कोष संचालन कार्यविधि निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१४,३१,२५०.००	१४,३१,२५०.००	१४,३१,२५०.००	१४,३१,२५०.००	५७,२५,०००.००	
३	समुदाय र विद्यालय लक्षित विपद जोखिम न्यूनीकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
४	Local Disaster Resilience Framework निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
५	नगरपालिका विपद प्रतिकार्य योजना निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
६	भांगु पहिरो नियन्त्रण (क्रमागत)	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मे.टन	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	
कुल जम्मा								४४,३१,२५०	१९,३१,२५०	१९,३१,२५०	२४,३१,२५०	१,०७,२५,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : मानव संसाधन विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	इ.स.वि.	पट्टा	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	नगर प्रहरीहरूलाई पेशागत तालीम संचालन	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२	नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकास तालीम तथा अभिवृद्धि तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३	पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
४	सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५	प्रगति प्रतिवेदन प्रणाली बनाउने कार्य	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा								९,००,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३१,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : कानुन तथा न्याय

सं. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं. वि.	सं. वि.	विनियोजन			जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका										
१	न्यायिक समिति संचालन खर्च	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
कुल जम्मा							२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : शासन प्रणाली

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	इ.स.वि.	रु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	नगरपालिकामा भएका हाडवियर र सफत्वियरहरुको वार्षिक मर्मत संभार (AMC)	शासन प्रणाली	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३	कार्यक्रमहरुबारे अनलाईन माध्यमबाट प्रशारण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४	न.पा.गतिविधी, सूचना तथा जानकारीहरुको प्रचार प्रसारका लागि भक्तपुर एफ.एम.मा मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति कार्यक्रम सञ्चालन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५	न.पा.गतिविधी, सूचना तथा जानकारीहरुको प्रचार प्रसारका लागि स्थानीय सञ्चार माध्यमसँग सहकार्य	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु.सं.	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
६	व्यवसाय दर्ता अभियान तथा कर उत्प्रेरणा कार्यक्रम सञ्चालन	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगाद	२	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा								५,५०,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००	२८,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन

सं. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	पु. क्र.	विनियोजन			जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका										
१	तेस्रो पक्ष अनुगमन तथा सामाजिक परीक्षण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा							१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : अनुगमन तथा मूल्यांकन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं. सं.	यु. सं.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	बजार अनुगमन कार्य	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
२	योजना अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००	जना	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	२,४०,०००.००	६,००,०००.००	
कुल जम्मा							१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	५,४०,०००.००	९,००,०००.००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु टि	यु ए फि ए	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	LISA, Fira आदि सम्बन्धी अभिसूचिकरण । सूचना प्रवाह	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगाद	२	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	
२	प्रेस काउन्सिल नेपालबाट प्रेस क्लिपिङ सेवा प्रगति प्रतिवेदन प्रणाली बनाउने कार्य	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगाद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	
३	सूचना अभिलेख व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	३	संख्या	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	
४	IT Lab सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगाद	१	पटक	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	
कुल जम्मा							५३,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,६०,०००.००	५५९,६०,०००.००	

र. हजारमा



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : वित्तीय सुशासन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	पु.रु	विनियोजन			जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका										
१	नगरपालिकाको काम कारवाही सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई, समिक्षा गोष्ठी, बुलेटिन प्रकाशन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२	संघ तथा प्रदेशबाट स्थानीय तहले गर्ने भनी घोषित कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा							३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	रु	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	शिक्षक न्युन तथा विषयगत शिक्षक नपुगेका विद्यालयहरुका लागि नगरस्तरीय दरबन्दी थप	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	२६,००,०००.००	
२	संघीय सरकारबाट प्राप्त ECD स.का को थप तलाव भत्ता	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	शिक्षक	०.००	०.००	०.००	२८,००,०००.००	२८,००,०००.००	
३	प्र.अ समिक्षा बैठक, मासिक बैठक	शिक्षा	२११३४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
४	ECD को लागि प्रत्येक विद्यालयमा थप एक स्वमसेवक शिक्षकको व्यवस्था (जम्मा १५)	शिक्षा	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	शिक्षक	०.००	०.००	०.००	३४,५०,०००.००	३४,५०,०००.००	
५	सामुदायिक विद्यालयहरुको मर्मत सम्भार कोष	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	विद्यालय/सस्था	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	ECD देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीलाई कापी तथा स्टेशनरी वितरण	शिक्षा	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
७	नगरपालिकाद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमहरुको प्रभावकारिता अध्ययन तथा योजना निर्माणका लागि अनुसन्धान	शिक्षा	२२४११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
८	सामुदायिक विद्यालयको शौचालय सरसफाई कार्यक्रम	शिक्षा	२२४१४	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कुईन्टल	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
९	प्र अ व्यवस्थापन, असल अभ्यास आदान प्रदान एवं परामर्श तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०	युवाहरु लक्षित साझेदारीमा उद्घोषण तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
११	विभिन्न तहका शिक्षकका लागि पाठ्यक्रम र विद्यार्थी मूल्याङ्कन सम्बन्धी तालिम तथा शैक्षिक सामग्री निर्माण तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	शिक्षक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	पुस्तक संख्या	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	ECD शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला	शिक्षा	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	विधालय/सस्था	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१३	प्राविधिक विद्यालय सञ्चालन, प्यारामेडिक्स कोर्स, नर्सिङ कलेज र अन्य प्राविधिक धारका विषय सामुदायिक विद्यालय मार्फत अध्यापन गराउने	शिक्षा	२२५२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१४	वडा नं ४ र ५ को पूर्व प्राथमिक (ECD) सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	विधालय/सस्था	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१५	EMIS Update सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१६	अतिरिक्त क्रियाकलाप शिक्षक व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	शिक्षक	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
१७	अपाङ्गता भएकाहरूका लागि खेलकुदका लागि सहयोग कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सेट	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१८	आइएम राइटिड तथा प्रश्न बैंक निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	वृत्त	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	कक्षा ८ र परीक्षा सञ्चालन तथा छात्रावृत्ती व्यवस्थापन, BLE सम्मान तथा पुरस्कार	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
२०	खेलकुद प्रतियोगिता (नगरको प्रतिनिधित्व गरिने समेत)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	समूह	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६०,००,०००.००
२१	दीर्घकालीन शिक्षा योजना तथा रणनीति निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२	नगर शिक्षा समितिको व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	नमूना प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र र शिशु स्याहार केन्द्र क्रमश रुपमा सबै वडामा विस्तार	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	जना	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
२४	नवप्रवर्तनात्मक शैक्षिक सामग्री	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सेट	०.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००
२५	निःशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षा कार्यान्वयनका लागि प्रति विद्यार्थी Non Salary PCF	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०	जना	०.००	०.००	०.००	२४,५०,०००.००	२४,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	युनिट	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	प्रविधि मैत्री विद्यालय सहयोग कार्यक्रम तथा कक्षा सुधार	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कोठा	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
२७	युवा परिचालन तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२८	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२९	राष्ट्रिय शिक्षा दिवस समारोह सञ्चालन तथा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३०	वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३१	वार्षिक शैक्षिक कयालेन्डर प्रकाशन तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३२	विद्यार्थी तथा शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३३	विद्यार्थीलाई अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	विद्यार्थी	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल संख्या	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	विद्यार्थीलाई डिजिटल कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
३५	विद्यार्थीहरूको सिकाई उपलब्धि परीक्षण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
३६	विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३७	विद्यालय स्तरीय प्रतियोगिताहरू (हाजिरी जवाफ, वक्तृत्व कला, गणित, विज्ञान प्रदर्शनी, सांस्कृतिक प्रतियोगिता आदि)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
३८	विषयगत समितिको व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३९	विशेष प्रकारका (अभिभावक स्वबलम्बन, दिवा सेवा केन्द्र, मानव विद्या गृह) विद्यालयहरूलाई सहयोग	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
४०	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, स्रोत पुस्तिका निर्माण तथा प्रवर्धनकार्य एवं अन्य आवश्यक कार्य	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	स्थानीय स्काउट मध्यपुर थिमि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४२	सेवा निवृत्त राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको ज्ञान सीप तथा अनुभवलाई नगरपालिकाको समग्र विकास तथा क्षमता विकासको लागि आवश्यक पर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३	सामुदायिक पुस्तकालय-सामुदायिक सिकाई केन्द्र मार्फत सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कक्षा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४४	अनुगमन तथा निरीक्षण खर्च तथा अन्य शिक्षक सहयोग कार्यक्रम	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४५	विद्यालय निरीक्षक व्यवस्थापन तथा अनुगमन	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४६	दिवा खाजा कार्यक्रम साझेदारी	शिक्षा	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	विद्यालय/संस्था	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	३५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	कुल	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४७	आस्था महिला विद्यालय घर भाडा तथा सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	भवन	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	
४८	Janak Siddhikali School	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	२	भवन	७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००	१,५०,००,०००.००	
४९	केन्द्रियकृत भान्सा घरको लागि उपकरण खरिद	शिक्षा	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	
५०	जन आदर्श क्याम्पस पूर्वाधार	शिक्षा	३११५९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
५१	जनप्रेमी आधारभूत विद्यालयको शौचालय तथा फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सेट	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	
५२	विद्यालय रङ्ग रोगन	शिक्षा	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	विद्यालय/स स्था	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	
कुल जम्मा							१,९७,७५,०००.००	१,९७,७५,०००.००	१,६९,२५,०००.००	३,६४,५०,०००.००	८,४९,२५,०००.००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	पट्टा क्र.सं.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	एच.एम.आई.एस.फर्म फर्मेट छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
२	भूलाखेल आयुर्वेद शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको कर्मचारी तलब भत्ता (१ जना कविराज)	स्वास्थ्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाद्वारा संचालित आमा समूह पुनर्गठन तथा अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोर निसंक्रमण ब्यबस्थापन तालिम तथा सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५	स्वास्थ्यकर्मिहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०	जना	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
६	"जेष्ठ नागरिक तथा महिला सु- स्वास्थ्य कार्यक्रम" प्रत्येक बडामा प्रत्येक महिना	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	व्यक्ति	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको सम्मानजनक विदाई	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	जना	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८	अस्पताल, फार्मसी, स्पेशल क्लिनिक, पोलिक्लिनिक, अभिलेखिकरण, अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९	क्षयरोगमुक्त अभियान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१०	खोप जन्य सामग्री ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
११	नगरवासीहरुलाई सुत्केरी पोषण वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२	नसर्ने रोगहरु सम्बन्धि अभिलेखिकरण, अनुसन्धान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१३	निःशुल्क रात वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	जना	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	१०,००,०००.००	२,६०,०००.००	१०,००,०००.००
१४	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५	महामारीजन्य रोग ब्यबस्थापन ईमर्जिड रोग	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	जना	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	५०५	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई मासिक बैठक तथा आमा समूह बैठक संचालन गरेवापत यातायात तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००	१,८०,०००.००
२०	मोडिभेसनल स्पिच तथा योग	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२१	युवाहरुमा कुलत,धुम्रपान,मध्यपन, तथा एच।आई।भी।एड्स एबम यौन जन्य रोग संक्रमण नियन्त्रणका लागि स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	संख्या	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२२	रगतदान कार्यक्रम प्रवर्द्धन (प्रति रक्तदाता रु १०० का दरले सहकार्य)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००	जना	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
२३	लागत साझेदारीमा मानसिक स्वास्थ्य तथा मनो सामाजिक परामर्श तथा सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,३९,०००.००	१,३९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुरुष	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५	विद्यालयका शिक्षक तथा विद्यार्थिहरुलाई यौन, प्रजनन तथा किशोरी किशोरी विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	जना	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२६	विद्यालय किशोरी लक्षित स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७	सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२८	स्वास्थ्यकर वच्चाहरुको प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९	स्वास्थ्य रुरुगता तथा क्याप्रजनन क्यान्सर रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण, स्वास्थ्य परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,५०,०००.००
३०	स्वास्थ्य संग सम्बन्धित राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय दिवस कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३१	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना विविध	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहर मैला व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको प्रगति विवरण सम्बन्धमा मासिक बैठक, अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००	जना	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	यु.ए.सि. रु.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४	सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५	सामाजिक संघ संस्थाको सहकार्यमा स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६	होमियोप्याथी सेवा सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
३७	एकल महिला, जेठ नागरिक, अपाङ्ग, जनप्रतिनीधि कर्मचारी र दर्ता सहयोगीहरुलाई निशुल्क विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४८००	जना	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
३८	विपन्न अपाङ्गता भएका नागरिकलाई स्वास्थ्य उपचार सहायता	स्वास्थ्य	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	जना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
३९	आकस्मिक औषधि खरिद, औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
४०	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
४१	निशुल्क औषधि खरिद, औषधि परिमाण निर्धारण अनुगमन मुल्यांकन, वितरण, रिव्याकिंग, ढुवानी, आयुर्वेदिक सँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००
४२	पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा जुकाको औषधी तथा आइरन चक्री वितरण ढुवानी तथा थारिपोट संकलन	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	रु.सं.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४३	भूलाखेल आयुर्वेद शहरी स्वास्थ्य केन्द्र औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
४४	जेषु नागरिक घुमती स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनको लागि विद्युतीय सबारी साधन खरिद	स्वास्थ्य	३११२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	४५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	
४५	आइ.एल.आर. फ्रिज खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
४६	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको डीपीआरको कार्यान्वयन	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
४७	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि DHIS2, eMIS र eTB Software संचालनको लागि कम्प्युटर खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
४८	आयुर्वेद सेवा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
कुल जम्मा												
							७५,४५,०००.००	१,२६,९५,०००.००	८४,२५,०००.००	१,६८,९४,०००.००	४,५५,५९,०००.००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : खानेपानी तथा सरसफाई

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्र.सं.	यु.ए.सि.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	घरेलु फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२	जान्ना,पर्व तथा कार्यक्रम लक्षित नगर सरसफाई तथा मठ मन्दिर,पाटी पौवा सरसफाई कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	
३	प्लाष्टिक झोला निरुत्साहित गर्न कपडाको झोला तथा फोहर छुट्याउन कम्प्युष्ट बिन वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४	फोहोरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समुहका व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूसंग अन्तरक्रिया, अभिमुखि कार्यक्रम तथा अवलोकन भ्रमण ।	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
५	मध्यपुर सरसफाई अभियान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
६	वेवारीसे मृतक व्यक्ति तथा पशुको व्यवस्थापन कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	५०० रु	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
७	स्थानीय संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गरि बातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
८	सरसफाई सामग्री खरीद तथा कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००	
९	स्वच्छ हावा प्रवृद्धन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
१०	Sprinkle Machine सवारी साधन खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	७३,००,०००.००	७३,००,०००.००	
११	खानेपानी फिल्टर प्लान्ट जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	लाइन	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	
१२	देबु देखि धर्मचक्र गुम्बा जाने बाटो ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	घ.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	
१३	सुन्दरनगर ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	घ.मि.	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	
१४	कुण्डोल ढल बाटो सिमांकन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	२	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	
कुल जम्मा								३८,००,०००.००	३८,००,०००.००	१६,५०,०००.००	९३,००,०००.००	१,७६,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए.सि.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	लागत साझेदारीमा हस्तकला सामग्रीहरूको उत्पादन तालिम सन्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२	मध्यपुर थिमि क्षेत्रका टोल बस्तीको मौलिक स्थान नाम अभिलेखिकरण एवं पुनःस्थापन र स्थान नामपाटी राख्ने कार्य	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
३	जात्रा चाडपर्व सञ्चालन, सांस्कृतिक प्रतियोगिता प्रदर्शनी	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०.००	०.००	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	
४	जात्रा चाडपर्व सञ्चालन, सांस्कृतिक प्रतियोगिता प्रदर्शनी	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	
कुल जम्मा								३२,५०,०००.००	३२,५०,०००.००	४२,५०,०००.००	४२,५०,०००.००	१,४०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	संख्या	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	नगरस्तरमा बालभेला गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२	बालमैत्री आचारसंहिता छपाई गर्ने साथै, वितरण गरी विद्यालय, टोल, टोलमा छलफल गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३	विद्यालयमासेतेना बोर्ड, किराना तथा खुद्रा पसलमा सावधान बोर्ड, बालविवाह, निकृष्ट बालश्रमबारे घरघरमा पत्राचार, सूचना, सन्देश प्रवाह आदि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
४	बालबालिकाको स्थिति प्रतिवेदन तयारी, आवधिक सूचक मापन गर्ने बालमैत्री बडा, घोषणा पश्चात् दिगोपनाका लागि रणनीतिक योजना निर्माण, छपाई, वितरण गर्ने (नगरस्तरीय)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सेट	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुस्तक	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५	अपाङ्गता निरोध वा निवारणमा विद्यालय वा समुदायको भुमीका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका हक अधिकार सम्बन्धि अपाङ्गता भएका व्यक्तिका अभिभावकहरु र सरोकारवालाहरुसँग अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
७	बालमैत्री नगर सहजकर्ता र बडा सम्पर्क व्यक्तिलाई क्षमता विकास तालिम दिने (२ दिने)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
८	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
९	महिलाहरुका लागि नेतृत्व तथा व्यवस्थापन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०	महिलाहरुका लागि मनोसामाजिक परामर्श तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११	लैंगिक परीक्षण (Gesi Audit) सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुस्तक	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	९ वटै वडाको एक ठाउँमा केन्द्रित गरी बालमैत्री गतिविधि काराजातदस्तावेज व्यवस्थापन फाइल सूची तयारी र पूर्वश्रम्यासका लागि ३ दिनेकार्यशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
१३	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१५	एकल महिला कल्याण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१६	एकल महिला कल्याण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१७	जेष नागरिक कल्याण समिति नगरस्तर र वडास्तरमा गठन र अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८	जेष नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१९	द्वितीय स्रोतका आधारमा बालबालिकाको स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुरुष	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	नगर तथा वडाको बाल संजालहरुलाई बालमैत्री स्थानीय शासनको क्षमता विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
२१	नीतिगत विषयहरु (बालबालिका, बाल संजाल विधान, विद्यालय बस, CFLG, प्रारम्भिक बालविकास लागायत कार्यविधि) तर्जुमा गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
२२	बाल उद्धार कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	बाल सहभागितामूलक सिर्जनशील प्रबर्द्धन कार्यक्रम (दिवसीय कार्यक्रमका रूपमा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
२४	बालकल्याण अधिकारी नियुक्त गरी परिचालन गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२५	बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरुका लागि लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२६	बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरुका लागि लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	यु.ए.के.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७	बालबालिकाको वस्तुगत विवरणका लागि घरधुरी सभे गरी वडागत रनगरपालिकास्तरीय एकीकृत वस्तुगत विवरण प्रकाशन गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२८	बालमैत्री नया घोषणा कार्ययोजना तयारी वडालाई पुरस्कार स्वरूप थपअनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
२९	बालमैत्री स्थानीय शासन वडास्तरीय प्रारम्भिक भेला तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३०	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी प्रहरीहरूलाई अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
३१	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी प्राविधिकहरूलाई अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
३२	बालमैत्री स्थानीय शासनको सूचकको कार्यान्वयनको प्रारम्भिक अवस्थामा तथा बालबालिकाको त्रिवर्षीय आवधिक लगानी योजना निर्माणका लागि कार्यशाला ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३३	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	५०९ कि.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५	लै.स.स.स.सम्बन्धी तथ्य र प्रमाणमा आधारित शाखागत डिजिटल प्रोफाइल र विद्युतीय प्रणालीको विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	सेट	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३६	लैंगिक परीक्षण (Gesi Audit) सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३७	लैङ्गिक हिसा निवारण कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३८	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान र अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३९	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान र अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४०	बडाबालविवाह तथा निकृष्ट बालश्रम मुक्त घोषणा गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४१	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी (VERSP-MIS) प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४२	व्यक्तिगत घटना दर्ता ससाहमा पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुरुष	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	भत्ता वितरण सम्बन्धी प्रचार प्रसार गर्ने											
४३	विद्यालय तथा अन्य संघ संस्थाका प्रतिनिधीहरुका लागि कार्यस्थलमा हुने यौन जन्य दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
४४	विद्यालयका प्र.अ. तथा वि.व्य.स अध्यक्षलाई अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	शिक्षक	०.००	०.००	०.००	९०,०००.००	९०,०००.००	
४५	शैक्षिक तथा संस्थागत तथ्याङ्कहरु संकलन तथा प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	शिक्षक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
४६	संघ र प्रदेशको साझेदारीमा सि.वि.आर., गृहणी महिला सशक्तिकरण लगायतका कार्यक्रम संचालनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	
४७	संघ सस्था, गै.स.स., टोल विकास समिति, सहकारी, युवाकलबका प्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	
४८	सूचक सरलीकरण तथा बालमैत्री आचारसंहिता निर्माण सम्बन्धी कार्यशालागोष्ठी गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	
४९	संचार कर्मीहरुलाई १।१ दिन बालमैत्री स्थानीय शासनकार्यान्वयन, घोषणा र दिगोपनामा भूमिका सम्बन्धी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुरुष	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	अन्तरकृया (नगरपालिका स्तरीय) गर्ने											
५०	सरकारी,गैसस,निजि र सामुदायिक संस्थाहरुसंगको साझेदारिमा गरिने कार्यक्रमहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
५१	सेवा प्रदायक बैंक सँग सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी छलफल गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	
५२	स्वास्थ्य चौकी इन्चार्ज महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका, स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	
५३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी कार्य गर्ने कर्मचारी सँग त्रैमासिक छलफल गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	
५४	नगर तथा वडा बालमैत्री सहजकर्ताहरुलाई सञ्चार, यातायात, सामान्य खाजा वापत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	
५५	अनुगमन, समीक्षा र मूल्यांकन (अनुगमन चेकलिष्ट सहित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
कुल जम्मा												१,४२,७०,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु	पु.सं.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद											
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	मध्यपुर युथ एसोसियसनसँगको साझेदारीमा विभिन्न फुटबल कार्यक्रम सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	समूह	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा							५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००



मध्यपुर थिमी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमी नगरपालिका उप क्षेत्र : आपूर्ति

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	संख्या	पुस्तक संख्या	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमी नगरपालिका											
१	उपभोक्ता हित र अधिकार सम्बन्धी समुदाय र विद्यालय स्तरमा सेवेतना कार्यक्रम	आपूर्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२	ढक तराजु नवीकरण अभियान	आपूर्ति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	के.जी.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा										४,००,०००.००	४,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	१०९	११०	विनियोजन				जम्मा
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका												
१	Brighter-Hanumante Road, Madhyapur Thimi-4	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	३२,५०,०००.००	३२,५०,०००.००	३२,५०,०००.००	३२,५०,०००.००	१,३०,००,०००.००	
२	Dhunchu Madhuchowk Rajkulo Hundai Buddhachowk Magargaun Sadak	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	३२,००,०००.००	
३	Hariyali Marga jane Bato Gathaghar	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	१०,८६,५००.००	१०,८६,५००.००	१०,८६,५००.००	१०,८६,५००.००	४३,४६,०००.००	
४	Kushal Bhairav Margako Bhitri Bato	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०.००	१७,९७,०००.००	०.००	०.००	१७,९७,०००.००	
५	Road From Gathaghar Krishna Arpan to Mahadevsthan, Ward No:-3	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मे.टन	९,४४,५००.००	९,४४,५००.००	०.००	०.००	१८,८९,०००.००	
६	Road South Side of Hawaii Bibhag Compound Wall, Ward No:-2 and 3	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	९,८४,०००.००	९,८४,०००.००	०.००	०.००	१९,६८,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थल	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	मूल्यांकन	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	Shiva Dafo Sadak Upgrading Project, sintitar	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगर	४	कि.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
८	अरनिको राजमार्ग चन्द्र सिनारीको घरबाट हनुमन्ते कोरिडोर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९	ईन्द्रायानी खेल मैदान सिमांकन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१०	एवान पार्टी प्यालेस बाट सागवारी भई कौशलटार जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	२	N/A	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
११	कुण्डोल हाडोल बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१२	खरिबोट जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	२	ब.मि.	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१३	खरिबोट देखि बुढाथोकी बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१४	गाँखु बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	२	ब.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१५	चारदोबाटो बाट भुवन चरणको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगर	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थल	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पृष्ठ क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	चारदोबाटो वासिडबाट हनुमन्ते कोरिडोर जाने सिद्धिकाली खोल्चाको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७	जनप्रेमी स्कुलको पछाडीको बाटो ब्लक बिछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	२५,००,०००.००
१८	जातिगाल मार्ग सिमांकन तथा बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
१९	थापा टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२०	धुन्चो मधुचोक राजकुलो हुँदै बुद्धचोक मगरगाँउ सडक संघीय समपुरक म्यचिग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	९५,००,०००.००
२१	नमुना वस्ती सुर्य थापाको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२	न्हुहिटि बाट मगरगाँउ जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२३	निलबाराही कुनिश्वा सुन्दर टोल बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२४	निलबाराही चक्रपथ निर्माण तथा पहिरो नियन्त्रण संघीय सरकार समपुरक म्यचिग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	कि.मि.	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पृष्ठ क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५	प्रगति टोल बाटो सुधार बडा नं. ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२६	पुष्कर खड्काको घर जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२७	पाँगु टोलमा ढुगां छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८	बर्गर हाउस देखि एक्तिभ स्कुल जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२९	बालकुमारी हात्तिहांका ल छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३०	बोडे चारदोवाटो देखि कृषि विकास बैंक तालिम केन्द्र को दक्षिणी सिमा सडक स्तरोन्नति म.थि.न.पा.बागमती प्रदेश समपुरक म्यचिग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
३१	बोडे अपला बाट पूर्वको बाटो ब्लक बिछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३२	बोडे कमल पोखरी अगाडी धुन्चो पाखा मुल सडकबाट उत्तर तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पृष्ठ सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३	भुई चम्पा टोल बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३४	भुई चम्पा देवी मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३५	भाटभटेनीबाट रोधराधे जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३६	मध्यपुर खेल मैदान पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३७	मनोहरि भण्डारीको घर देखि विगमार्ट सम्मको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
३८	मुलपानी जाने हाइवेबाट हुवा हिटी जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	ब.मि.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३९	मुलपानी जाने हाइवेबाट हुवा हिटी जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
४०	लाभाडोल श्यामलक्ष्मी घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
४१	लोकन्थली हेल्थपोस्ट देखि इन्द्रकमलधारा जाने सडक सुधार मध्यपुर थिमि न.पा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	कि.मि.	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	१,२९,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पूरा कि.मि.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४२	बागमती प्रदेश समपुरक म्यचिग वडा कार्यालय परिसर ब्लक बिछ्याउने वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४३	वडा नं. २ र ७ को सिमानाको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४४	विदुर थापाको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४५	शिशुटोल देखि अपला जोड्ने बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
४६	सडक पेट्टी सुधार कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४७	सुन्दनगरको भित्री बाटो वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	ब.मि.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४८	सानुटार परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४९	सानोठिमी पर्यटकीय सडक गुरुर्योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	कि.मि.	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००
५०	सानोठिमी पर्यटकीय सडक गुरुर्योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थल	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पहिलो रु.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५१	होण्डा सोरुम सागवारी उकालो बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५२	५० % लागत साझेदारी म्यचिग कार्यक्रम अनुदान(लागत सम्भोगिता)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक स्रोत	४	ब.मि.	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००
५३	५०-५० प्रतिशत लागत सहभागिता योजना सञ्चालन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	२७,००,०००.००	२७,००,०००.००	९०,००,०००.००
५४	अरनिको तल्लो बाटो ढल विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
५५	बप्पा धवाखा परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५६	बायरिला बाटो स्तरोन्नती तथा जेष्ठ नागरिक विश्र्वास स्थल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५७	बालकुमारी उकालो गुरुयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
५८	भांगु परिसर सुधार पहियो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
५९	लुखापाटी खेलकुद पूर्वाधार विकास	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६०	वडा नं. १ र ३ को बाटो सिमाना सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
६१	श्यामा श्याम धाम वरिपरि बाटो ग्राभेल तथा सडक बत्ति व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
६२	सडक बोर्ड, सशर्त अनुदान. अन्य संघ संस्था म्यचिग फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
६३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण वडा नं. ३ डीफि टोल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
६४	सडक तथा पूर्वाधार मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	७५,००,०००.००
६५	भैपरी पूजैगत	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	२०,००,०००.००	३०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००
कुल जम्मा						७२३,६५,०००.००	७,३९,१२,०००.००	३,५९,८६,५००.००	४,४९,३६,५००.००	२२,६४,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : उर्जा

सं. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	रु पि	विनियोजन			जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	मध्यपुर उज्यालो अभियान	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लाइन	०.००	०.००	०.००	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००
कुल जम्मा										१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : सम्पदा पूर्वाधार

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	ए.मि.	व.मि.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	कुशिना गणेश मन्दिर सुधार वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	१८,००,०००.००
२	शिलेश्वर मन्दिरबाट दक्षिण बाटो ढल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
३	Local Area Plan कार्यान्वयन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	संख्या	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४	SOS बालभ्राम अगाडिको पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
५	ईनाय टोल नारायण मन्दिर परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
६	कुतिग डाँडा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७	कुमारी पार्क मन्दिर परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु.सं.	क्षेत्र कि.मि.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	कुमालाछि परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
९	क्यकु तां	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१०	करुणामय लोकेश्वर मन्दिर जीर्णाधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
११	कुशल भैरव मन्दिर परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१२	कोशिना गणेश चोक सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
१३	खपला गेट पूर्णता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१४	गःहिटी पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१५	गुञ्जिवा चैत्य निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	दुसाढ्यो पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७	तछु टोल परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	५००	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१८	दुईपोखरी परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१९	दथु बहाः	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	घ.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२०	दुनेगः पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
२१	दिगु बहाः	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
२२	दिव्यश्वरी मन्दिर परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	भवन	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	६०,००,०००.००
२३	धर्म चक्र गुम्बा परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
२४	नगदेश लायकु दरवार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
२५	नपा क्षेत्र भित्र आधुनिक घाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	घ.मि.	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
२६	नवल स्कुल संगको भौडा पोल्ने भट्टी स्थान्तरण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
२७	नाट्यश्वरी पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२८	नाट्यश्वरी मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	एकक	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२९	नाय गाचा सिमांकन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	घ.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३०	निकोशेरा व्याङ्ग गणेश मन्दिर पाटी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३१	निलबाराही क्षेत्र व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३२	पलेस्वाँपुखु	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	घ.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३३	पाचौँ गणेश धवाका मूल ढोका निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	भवन	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३४	पाचो गणेश मूल धवाका निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३५	बालकुमारी मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
३६	बिपि पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	घ.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३७	भुलाखेल परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	क्षेत्रफल	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३८	भासिमा फल्वा पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३९	भिमसेन मन्दिर ढुङ्गेधारा तथा पाटी पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
४०	महादेव मन्दिर परिसर / सत्तल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कोठा	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४१	महालक्ष्मी मन्दिर अगाडिको सत्तल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
४२	महालक्ष्मी मन्दिर पाटी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४३	राम मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४४	रामेश्वर मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
४५	राष्ट्रीय विभूति शंखधर साख्य प्रतिस्थान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कि.मि.	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४६	लायकु दरवार पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कोठा	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
४७	विन्दुवासिनि मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४८	विष्णुकुण्डल परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
४९	विष्णुवीर फल्चा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
५०	विष्णुवीर सिद्धिकाली सम्पदा मार्ग निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००
५१	शंखधर पार्क निर्माण गुरु योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
५२	स्वंगापुखु पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
५३	संस्कृति सम्बद्ध वनस्पति उद्यान तथा बगैचा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
५४	सहरी शौन्दर्यकरण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	बर्ग फुट	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
५५	सिउचाको फल्चा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५६	सिद्धेश्वर मन्दिर परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
५७	सिद्धि गणेश मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
५८	सिद्धिकाली परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५९	सिद्धिकाली मन्दिर अगाडि पाटि, ढुङ्गेधारा निर्माण कवे टोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	२८,००,०००.००
६०	हिटी दुने फल्वा पिने पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कोठा	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा							९,९४,००,०००.००	१०,२४,००,०००.००	५०,००,०००.००	५५,००,०००.००	२१,२३,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : विज्ञान तथा प्रविधि

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.वि.	संख्या	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	GIS मा आधारित घर नम्बरिङ र डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	विज्ञान तथा प्रविधि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	४	संख्या	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
२	घर नक्शा पास डिजिटাইजेशन	विज्ञान तथा प्रविधि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा							१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	४५,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : भवन, आवास तथा सहरी विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	भवन	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३४०३३०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	भवन	३७,२६,७५०.००	३७,२६,७५०.००	३७,२६,७५०.००	३७,२६,७५०.००	१,४९,०७,०००.००
२	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	भवन	८७,७३,२५०.००	१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	१३,१९,७५०.००	३,५०,९३,०००.००
३	वडा कार्यालयको प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	भवन	४५,७५,०००.००	४५,७५,०००.००	४५,७५,०००.००	४५,७५,०००.००	१,८३,००,०००.००
४	आदर्श बहुमुखी क्याम्पस सानोठिमी पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५	एम सि एच क्लिनिक पूर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
६	केन्द्रीकृत भान्सा घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	भवन	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	ज्येष्ठ नागरिक भवन सिद्धिकाली	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,००,०००.००
८	ने.को.मै.न.पा. अस्पतालमा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००
९	नगदेश ध्वकासी स्थित बौघा निर्माण तथा पूर्वाधार सुधार	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
१०	निलकण्ठेश्वर योग भवन सानुवार	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
११	प्रहरी सामुदायिक भवन वडा नं २	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१२	प्राणोदय विद्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	३०,००,०००.००
१३	पितृ मुक्ति भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४	बोदे मावि स्कुल पूर्वाधार कार्य	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
१५	वृद्धाआश्रम बोदे	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ङ्ग	५०० रु	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१६	विसंस्कृतिक भवन भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
१७	सामुदायिक चपा बडा नं १	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	भवन	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	
१८	सामुदायिक भवन रेडक्रस / वन	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	
१९	सामुदायिक भवन विष्णुघाट बोडे	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	
२०	सामुदायिक सेवा भवन विस्तार बडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	भवन	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	
२१	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	भवन	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	
२२	ॐ शान्ति भवन निर्माण बडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
२३	ॐ शान्ति भवन बडा नं ४	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	भवन	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
कुल जम्मा								४,५५,२५,०००	४,९२,५१,७५०	२,४५,५१,७५०	१,३८,७१,५००	१३,३२,००,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका उप क्षेत्र : भूमि व्यवस्था

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	एकक	मूल्य	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका											
१	व्यवस्थित वस्ती विकास तथा जग्गा एकीकरण आयोजना सञ्चालन	भूमि व्यवस्था	३१११४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	बर्ग फुट	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
२	गाँछु थापा टोल सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	आना	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	२३,५०,०००.००
३	वन्देवी पश्चिम क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा							४०,८७,५००.००	४०,८७,५००.००	४०,८७,५००.००	३०,८७,५००.००	१,४३,५०,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. १

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.सं.	संख्या	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३३४०३३०२ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. १											
१	पानी तथा बिजुली (वडा कार्यालय-१)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२	संचार महसुल(वडा नं.१इन्टरनेट सेमेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
३	इन्धन (वडा नं.१ कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४	महिला सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५	असल अभ्यासको लागि अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६	कृषी तथा विविध कार्यक्रम	कृषि	२२५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.सं.	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९	जेष्ठ नागरिक तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१०	बडा स्तरीय सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२ २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
११	सरसफाई तथा हरियाली कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	कुईन्ट ल	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१४	सडक बत्ती तथा सि सि टि मि जडान	उर्जा	३११२ २	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	मोटा	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१५	अर्बाना स्कुल अगाडी बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१६	काकी गल्ली डुंगा छुपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	रु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७	गणेश मन्दिर देखि विक्रमानसिंहको घर जाने बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१८	जयरामको घर मुनि वाट बुढाथोकी जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	जिमहल अगाडी कर्ण गल्ली हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२०	ध्रुवधारा खरिवोट उकालो बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	१०,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
२१	मझेरी क्याफे पछाडी हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२	मसिना खड्का भण्डारीको घर अगाडीको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२३	मसिना खड्का भण्डारीको घर अगाडीको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४	महेन्द्र नि मा वि दक्षिण तर्फ बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२५	लोकन्थली आयुर्वेदिक घर अगाडी हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	५०० रु	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२६	सरस्वती खड्काको घर पछाडी ढुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२७	स्वागत मार्गमा ढुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८	जातिगालको ईनार मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	रोटा	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२९	धपाहिटी परिषर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५ ९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							८७,५५,०००.००	८५,५५,०००.००	४,०५,०००.००	२७,३५,०००.००	२,०४,५०,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुस्तक	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३४०३३०२ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.२												
१	पानी तथा विजुली (वडा कार्यालय-२)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
२	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
३	संचार महसुल (वडा, इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
४	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
५	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
६	प्रहरीसंग साझेदारी कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
७	बालबालिका, स्वास्थ्य सचेतना, जेष्ठ नागरिक, युवा	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु.ल.	यु.ए.के.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	वातावरण सरसफाई तथा वृक्षारोपण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०	आदर्श मावि सानोठिमी र महेन्द्र आधारभूत विद्यालयमा सुरक्षा तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११	नाट्यध्वरी कृयापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	कोठा	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
१२	सिसि क्यामेरा र सडक बत्ति जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
१३	कैलाश मार्ग सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१४	नमुनावस्ती पश्चिमको बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
१५	नाट्यध्वरी मन्दिरको दक्षिणपूर्वको बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१६	पान्नायन मार्ग र मन्दिर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल मिति	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७	भिमसेन द्रौपती मन्दिरबाट सिद्धिकाली मन्दिर जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ मि.	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१८	मगरगाउँ उत्तरखण्ड वाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१९	मगरगाउँ डोलधारा सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२०	सिद्धार्थ विद्यापीठ दक्षिणको वाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२१	सिद्धिकाली वस्ती सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२	मठमन्दिर सुधार तथा पानी पाईप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ लाइन	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३	जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल चौलारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मे.टन	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२४	जागरण टोल वाटो सुधार र कुवा मर्मत पानी ट्याङ्की व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२ मि.	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
कुल जम्मा						८२,३०,०००	७९,३०,०००	१९,८०,०००	२३,१०,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ः	५५५ क्र.सं.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३०३ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.३												
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
४	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००	१,८५,०००.००	
५	जेष्ठ नागरिक तथा महिला समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	जना	२,७५,५००.००	२,७५,५००.००	०.००	०.००	५,५१,०००.००	
६	नविनतम श्रृजनात्मक कार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	
७	युवा तथा लक्षित वर्गको सिप तथा क्षमता विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३,५०,०००.००	
८	शैक्षिक स्तरोन्ती कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.सं.	५०० रु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	शान्ति सुरक्षा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११	अरिनको सहकारीबाट दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	ईश्वर मार्गमा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००
१३	कुशल भैरव मार्ग भित्री बाटो हुँदै पूर्व तर्फ (राम कृष्ण खत्रीको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	२,०५,०००.००	२,०५,०००.००
१४	गङ्गाघर चौकबाट पश्चिम तर्फ गौतम सरको घर हुँदै जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००
१५	चन्द्रमा मार्ग हुँदै उत्तर पूर्व लाग्ने बाटो डलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१६	तेर्चाटार मूल सडकबाट उत्तर तर्फ लाग्ने (सीता पन्त र लिला श्रेष्ठको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००
१७	तेर्चाटार मूल सडकबाट दक्षिण तर्फ लाग्ने (विकास कोइरालको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल मि.	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन				जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१८	नमुना बस्ती समाजको भित्री बाटो (गिरीको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ मि.	०.००	०.००	०.००	२,१५,०००.००	२,१५,०००.००	
१९	नमुना बस्तीको ढलान बाटोबाट दक्षिण तर्फ (राम प्रसाद आचार्यको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ मि.	०.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	
२०	नवदुर्गा टोलको पश्चिमतर्फ लाग्ने बाटो कालोपत्रे र ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	
२१	नवदुर्गा मन्दिर दक्षिण र पूर्व तर्फको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	५,६२,५००.००	५,६२,५००.००	०.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	
२२	रोमीको घर हुँदै ग्रीन प्वाइन्ट बाटो र तल्लो बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	
२३	शान्तिमार्ग तेसाटार कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२ मि.	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	
२४	सचेत मार्ग बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२ मि.	६,०७,५००.००	६,०७,५००.००	०.००	१२,१५,०००.००	१२,१५,०००.००	
२५	स्वच्छ सरस्वती नगर र भद्रकाली मार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे (मयुर मार्ग)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ मि.	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	०.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	
२६	स्वच्छ सरस्वती नगरको भित्री (जनेलको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ मि.	०.००	०.००	२,६४,०००.००	२,६४,०००.००	२,६४,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	५०० कि.मि.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२७	सागबारी तल्लो बाटोबाट दक्षिण तर्फ (इन्द्रा श्रेष्ठको घर हुँदै जाने बाटो) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	
२८	सिभिएम स्कुलको तल्लो बाटो (गल्ली) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	
२९	सडक बत्ति	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४,५०,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	
३०	गछाघर व्याक्वेट देखि उत्तर तर्फ लाग्ने बाटो स्तरोन्नती र ढल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कि.मि.	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	
३१	तेर्चटारबाट अन्नपुर्ण टोल हुँदै उत्तर तर्फ लाग्ने बाटो ढलान र ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	५,८७,५००.००	५,८७,५००.००	०.००	११,७५,०००.००	११,७५,०००.००	
३२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	४,९७,५००.००	४,९७,५००.००	०.००	९,९५,०००.००	९,९५,०००.००	
३३	पुरानो कुवा/इनार पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
कुल जम्मा								८९,६०,५००.००	६८,९०,५००.००	१,०५,०००.००	५३,७४,०००.००	२,०४,५०,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पुस्तक रु.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३२०४ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.४												
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
२	संचार महसुल (वडा,इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
४	घरेलु तथा हस्त कला उद्योग व्यवसायी प्रवर्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
५	बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, महिला तथा मानविय सेवा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	
६	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	
७	रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	
८	शिक्षा, स्वास्थ्य	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुस्तक	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००	
१०	कला, संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
११	आकस्मिक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	
१२	ईन्द्रायणी परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	
१३	गछे चोक परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
१४	बाँधरिला टोल सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
१५	शंखधर चोक टोल सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	१३,००,०००.००	
१६	सडक बत्ति तथा सि.सि. क्यामरा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	सेट	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
१७	सरसफाई तथा वृक्षारोपण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
१८	खुल्ला शारिरीक व्यायामशाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
१९	गोजा गणेश मन्दिर पुन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
२०	निगु पुखु सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौण्डफाँड -	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	रु पैया	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१	पाँगु टोल कृष्ण मन्दिर पुन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२२	मरु त्वा: हाथा खवा घो फल्चा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२३	वन देवि मन्दिर पुनः निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४	बामुने पुखु परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२५	विष्णुविर जात्रा खत निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कोठा	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२६	विष्णुविर बाटो सुधार तथा ईनार मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	घ.मि.	४,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२७	सिवा गणेश मन्दिर पुन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
कुल जम्मा								५६,५५,०००	१६,०५,०००	७५,३५,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	एल.ए.	यु.ए.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३०५ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ५												
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
२	संचार महसुल(वडा,इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००	
४	खेलकुद गतिविधिमा सहभागितामूलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	
५	जेष्ठ, एकल महिला र अपाङ्ग सहभागीमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
६	शिक्षा तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
७	समुदाय लक्षित भैपरि आउने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	
८	स्वच्छ वातावरणका लागि फोहोर व्यवस्थापन गर्न दैनिक सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	कुईन्टल	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पुष्प क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	सीपमूलक तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११	कला, संस्कृति संरक्षणका लागि सहयोग कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	किलन चोक ईनार र मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१३	चौडे ख्यो परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सश्रीय सरकार - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४	नृत्यनाथ मन्दिर देखि बडा कार्यालयसम्म ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	मि.	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	०.००	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००
१५	पोबु परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१६	सडक बत्ति व्यवस्थापन 1	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लाइन	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१७	कोशी ईनाय गणेश मन्दिर खत निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
१८	खुल्ला ब्यायाम व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१९	गणेश मन्दिर पुननिर्माण सम्पन्न गर्ने	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
२०	तुलनी पाटी पुननिर्माण सम्पन्न गर्ने	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	पु स्त	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१	ताहाननी परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगर	४	ब.मि.	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२२	नासननी पाटी सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगर	२	ब.मि.	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३	हातिमांकाल उद्यान तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	२	भवन	०.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	३५,००,०००.००
कुल जम्मा							६१,५५,०००	७५,५५,०००	२६,८०,०००	४०,६०,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	एडि	यु.ए.ए.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३०६ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ६											
१	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२	संचार महसुल(वडा,इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४	लाक्षित वर्गहरुको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५	स्वरोजगार कार्यक्रम(युसेप नेपाल)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८	फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कुईन्टल	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
९	शिक्षा सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०	स्वास्थ्य सेवा घरदैलो कार्यक्रम निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	युनिट	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	जेष्ठ/एकल महिला अवलोकन भ्रमण निरन्तरता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	टोलि	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४	आकस्मिक योजना पूर्णता गर्न	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५	कुण्डोलमा राजकुलो देखि ज्ञानेन्द्र सैगको र सपनाको घर सम्म ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१६	खिचाहिटीको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१७	गार्चा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	२	मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१८	पाचो देखि वागातुंथी सम्म ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	१९,००,०००.००	१९,००,०००.००
१९	भिमसेन मन्दिरबाट उत्तर/पूर्व बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	२	मि.	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२०	वडा नं. ६ र ८ को सिमानामा बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२१	स्वंगापुखु पूर्व तर्फको बाटो ढल तथा ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मि.	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२२	सडक बती व्यवस्थापन तथा मर्मत कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लाइन	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२३	गुङ्गाचिवाको इनार पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लिटर	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	एकक	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२४	न्हिपजलेको इनार पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	लिटर	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	
२५	प्रहरी चौकीको पछाडिको बाटोमा पानी पासको लागि ड्रेन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	लिटर	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
२६	बाल सेवा मा.वि.मा ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	घ.मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
२७	तराहिटी फल्वा छानो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
२८	दलित क्रियापुत्री भवन मर्मत तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	भवन	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
२९	पाचो गणेश मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	
३०	बारापुखु सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	ब.मि.	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
३१	विद्या गणेश मन्दिर र परिसरमा चैत्य पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	ब.मि.	२,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००	
३२	वागतुंथीको फल्वा पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	
३३	स्वास्थ्य, वातावरणहरियाली प्रवर्धन, सार्वजनिक जग्गा संरक्षण राजस्व संकलन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	
३४	सानो चिवा पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	
कुल जम्मा								७९,३०,०००	७९,३०,०००	१,०५,०००	४४,८५,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमी नगरपालिका वडा नं. ७

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु.रु.	५०० रु.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३०७ मध्यपुर थिमी नगरपालिका वडा नं. ७											
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२	संचार महसुल (वडा,इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४	एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	समूह	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
५	कृषि तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
६	खेलकुद तथा शिक्षा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०.००	९,००,०००.००
७	दलित तथा जनजाति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	युनिट	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	महिला बालबालिका तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
९	वातावरण तथा सरसफाई र विपद ब्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१०	विविध वडा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	समूह	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
११	स्थानीय जात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१२	सामुदायिक प्रहरी कार्यक्रम (साझेदारी)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३	सीप विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	समूह	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	७,००,०००.००
१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
१५	कमलपोखरी मार्ग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मे.टन	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	कमलपोखरीको पश्चिम धुन्चो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१७	कौ गः बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१८	तीन धारा बुद्ध पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	७,००,०००.००
१९	दथुला मार्ग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु.सं.	क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०	धुन्चो नमुना बस्ती बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	मे.टन	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	
२१	धुन्चो हाइट बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	
२२	नगदेश बुद्ध विहार स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	
२३	नगदेश मसानघाट	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मे.टन	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	
२४	न्हुछेन्हयोहने सिचु टोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	मे.टन	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	
२५	मनोहरा कुमाडोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	
२६	युवक पुस्तकालय भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	
२७	सिलेश्वर मन्दिरको दक्षिण तर्फ बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	मे.टन	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	
कुल जम्मा								७०,२५,०००	३०,७५,०००	१,००,२५,०००	३,२५,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं.८

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पटक	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३०८ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं.८											
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२	संचार महसुल(वडा,इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४	क्षमता अभिवृद्धि, आय तथा सीपमूलक एवं रोजगार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५	घर धुरी सर्भेक्षण (डिजिटल म्यापिङ्ग)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
६	जेष्ठ नागरीक, एकल महिला, बालबालिका तथा युवा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु.सं.	यु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	बि. पुच सफुद्युक्त पुस्तकालय ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८	सर सफाई योजना तथा विपद ब्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	कुईन्टल	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
९	सामाजिक, स्वास्थ्य, शैक्षिक र खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११	साँस्कृतिक, भाषा साहित्य, जात्रा तथा चाडपर्व पूजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	आकस्मिक योजना संचालन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१३	ईण्डोर कभर्ड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४	कुनिश्चा बाटो स्तोरन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१५	ख्योचा देखि कमलपोखरी बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६	ख्योचा बहु उद्देशिय सामुदायिक भवन पुनः निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	मे.टन	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	रु.सं.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१७	थिमिला टोलको भित्री बाटो बिस्तार तथा स्तोरत्रती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - नगद	४	मे.टन	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१८	नासः छोःपुनः निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
१९	नीलवाराही गण नाचका सदस्य बस्ने सामुदायिक भवन मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
२०	लाछी टोल परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२१	सिचुननी बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	
२२	सिन्टिटर देखि दुवाकोट जाने बाटोमा बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	मे.टन	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२३	सिसि क्यामेरा जडान तथा ब्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	
कुल जम्मा								१०,९०,०००	२०,९०,०००	२०,९०,०००	१,५९,८०,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	इ.स.वि.	यु.ए.सि.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३०९ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ९											
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२	संचार महसुल(वडा,इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
३	इन्धन (वडा कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४	क्षमता अभिवृद्धि तथा अवलोकन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५	कृषक अवलोकन र कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६	महिला तथा बालबालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
७	लाभित्त वर्गको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	समूह	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	५००	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	शिक्षा तथा खेलकूद	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९	स्वास्थ्य तथा वातावरण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	टोलि	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
११	संस्कृती तथा जात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	गौखु राजारामको घर पूर्व बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१३	निकोशेरा नमुना वस्ती तथा पिच प्लानिङ्ग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००	०.००	०.००	२३,००,०००.००
१४	निलबाराही नयाँवस्ती बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१५	निलबाराही हरियाली टोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	भुईचम्पा देवी टोल सुधार दक्षिण तर्फ उकालो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कि.मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७	राधे राधेविद्या अक्तीको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८	वडा क्षेत्र भित्र ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	मि.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१९	वडा स्तरीय आकस्मिक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	मि.	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

सं. क्र.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु ल	पु स	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	सिन्टार विष्णु किल्लाको घर अगाडीको खुला चौर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कि.मि.	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२१	टिगनी बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	भवन	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२२	चोडे खपला प्रतिशालय परिसर सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	कोठा	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३	श्रीकृष्ण जात्रा खट र छाता, निलवारही जात्राको खट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
कुल जम्मा							७२,५५,०००	७२,५५,०००	१३,५५,०००	४५,८५,०००	२,०४,५०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : कृषि

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	वर्ष	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	२८,०००.००	२८,०००.००	२८,०००.००	५६,०००.००	१,४०,०००.००	
२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	
कुल जम्मा							२८,०००.००	२८,०००.००	२,२८,०००.००	५६,०००.००	३,४०,०००.००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : शिक्षा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.सं.	पुरुष	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलाब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	२,७७,७९,५००.००	२,७७,७९,५००.००	२,७७,७९,५००.००	२,७७,७९,५००.००	११,११,१८,०००.००
२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	जना	२,४९,६००.००	२,४९,६००.००	२,४९,६००.००	२,४९,६००.००	८,३२,०००.००
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	१५,००,९००.००	१५,००,९००.००	१५,००,९००.००	१५,००,९००.००	५०,०३,०००.००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११	जना	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	११,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल	पुरुष	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	१,५१,०१,७००.००	१,५१,०१,७००.००	१,५१,०१,७००.००	५०,३३,९००.००	५,०३,३९,०००.००
६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१२	जना	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
९	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	१८,०००.००
१०	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	९८,०००.००	०.००	०.००	९८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए. के.के.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणगत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	७,७५,०००.००	७,७५,०००.००	७,७५,०००.००	७,७५,०००.००	३१,००,०००.००
१२	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१३	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	२३,००,०००.००
१४	प्राविधिक शिक्षा र व्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूर्खीकरण	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
१५	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमूर्खीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
१६	अभिभावकहरुलाई वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा सम्बन्धी परामर्श/अभिमूर्खीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	प्रकार	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	२,५४,५००.००	२,५४,५००.००	२,५४,५००.००	२,५४,५००.००	१०,१८,०००.००
१८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	जना	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	४९,५००.००	४९,५००.००	४९,५००.००	४९,५००.००	१,६६,०००.००
२०	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	जना	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००
२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	जना	१३,८७,५००.००	१३,८७,५००.००	१३,८७,५००.००	१३,८७,५००.००	५५,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वित्त स्रोत	वित्त प्रकार	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	जना	२,३३,५००.००	२,३३,५००.००	२,३३,५००.००	२,३३,५००.००	९,३४,०००.००
२४	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	७,०२,३००.००	७,०२,३००.००	७,०२,३००.००	७,०२,३००.००	२३,४९,०००.००
२५	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	जना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
२६	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२	जना	९६,७५०.००	९६,७५०.००	९६,७५०.००	९६,७५०.००	३,८७,०००.००
२७	प्राविधिक शिक्षा र व्यवसायिक सीप तालिम सम्बन्धी अभिमूखीकरण	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	जना	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	९,००,०००.००
२८	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए.सि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२९	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	३,६७,६००.००	३,६७,६००.००	३,६७,६००.००	३,६७,६००.००	१२,२६,०००.००
३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	५२,०००.००	२,०८,०००.००
३३	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवाको बारेमा प्रोमोसनल सामग्री तयार गरि सुचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम अभिमुखीकरण, योजना तर्जुमा तथा समिक्षा	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए.सि	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरु (School to work transition)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	४९,७५०.००	४९,७५०.००	४९,७५०.००	४९,७५०.००	१,९९,०००.००
३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	जना	२,९०,२५०.००	२,९०,२५०.००	२,९०,२५०.००	२,९०,२५०.००	११,६१,०००.००
३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	जना	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४	जना	२,४२,५००.००	२,४२,५००.००	२,४२,५००.००	२,४२,५००.००	९,७०,०००.००
४०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम्	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	४	जना	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विवरण	यु.एस.डी.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४२	कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	जना	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००	१,२०,०००.००
४४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	१,७०,०००.००	१,७०,०००.००	१,७०,०००.००	१,७०,०००.००	६,८०,०००.००
४५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	जना	९,२५०.००	९,२५०.००	९,२५०.००	९,२५०.००	३७,०००.००
४६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
४७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.डि.एस.पी. -	४	पटक	९१,५००.००	९१,५००.००	९१,५००.००	९१,५००.००	३,६६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए. के.के.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
	(परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत।)			सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक।]								
४८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत।)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,४६,५००.००	५,४६,५००.००	५,४६,५००.००	५,४६,५००.००	२१,८६,०००.००	
४९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत।)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक।]	४	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
५०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक।]	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,७६,२५०.००	१,७६,२५०.००	१,७६,२५०.००	१,७६,२५०.००	७,०५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए.के.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५२	शैक्षिक सुशासनका लागि सथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	३०,७५०.००	३०,७५०.००	३०,७५०.००	३०,७५०.००	१,२३,०००.००
५३	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५४	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तर्क्रिया	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५५	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका वृत्ति मार्ग निर्देशन सेवा प्राप्त विद्यार्थीको तथ्यांक अद्यावधिक (कक्षा ९ र १०)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००
५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटीर प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	गोटा	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटीर प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१	गोटा	०.००	०.००	२,२६,०००.००	०.००	२,२६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [बैदेशिक]	१	गोटा	०.००	१३,५६,०००.००	०.००	१३,५६,०००.००	
५९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	जना	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००	
६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७	जना	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	७,००,०००.००	
६१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	८,१५,०००.००	८,१५,०००.००	८,१५,०००.००	३२,६०,०००.००	
६२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
६३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	६,११,५००.००	६,११,५००.००	६,११,५००.००	२४,४६,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	वित्त	प्राप्त	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वेदशिक)]	४	जना	१,००,५००.००	१,००,५००.००	१,००,५००.००	१,००,५००.००	४,०२,०००.००
६५	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	५०	जना	४,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	२०,०००.००
६६	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	शिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वेदशिक)]	२५०	जना	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा							५,५३,१०,८००	५,५३,९०,८००	५,१९,४४,८००	४,३४,९३,६००	२१,९३,४०,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	व्य.क्र.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महरी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	८५,८०,०००.००	८५,८०,०००.००	८५,८०,०००.००	२८,६०,०००.००	२,८६,००,०००.००
२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	संख्या	१,०६,८००.००	१,०६,८००.००	१,०६,८००.००	३५,६००.००	३,५६,०००.००
३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
४	एच.पी.बी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	९८,४००.००	९८,४००.००	९८,४००.००	३२,८००.००	३,२८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.ए. सं.	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
	वैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको (वैठक) खर्च											
५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००	१८,०००.००
६	जुनेटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
७	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
८	नियमित तथाङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८०	जना	८०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००
९	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	१,१६,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१६,०००.००	१,१६,०००.००
१०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००
११	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	१,०६,०००.००	४,२४,०००.००	४,२४,०००.००
१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	यु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	[युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)] नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
१४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	जना	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	२,४७,५००.००	९,९०,०००.००
१५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	४,२०,०००.००
१६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	१,१५,७५०.००	१,१५,७५०.००	१,१५,७५०.००	१,१५,७५०.००	४,६३,०००.००
१७	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१,३२,०००.००
१८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	३२,४००.००	३२,४००.००	६४,८००.००	३२,४००.००	१,६२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	प्रा.सं.	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	कार्यक्रम (अभिसुधीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत) मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षाघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२४२	जना	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	६२,१०,०००.००
२०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकडिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	४२,५००.००	१,७०,०००.००
२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४,३६,७५०.००	४,३६,७५०.००	४,३६,७५०.००	४,३६,७५०.००	१७,४७,०००.००
कुल जम्मा							१,१९,३१,३५०	१,१९,३५,७५०	१,१९,३५,७५०	६१,८८,५५०	४,१८,४१,०००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : पशुपन्धी विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्रति	वर्ष	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्धी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	जना	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	५,२५,०००.००	
२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	संख्या	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००	
३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००	
४	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००	
५	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००	
कुल जम्मा								२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	२,६३,०००.००	८८,०००.००	८,९९,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : भूमि व्यवस्था

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु.	₹	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि न.पा. वडा नं. २ सानोठिमि दिव्येश्वरी आयोजनाको पुर्वी सिमाना सँग जोडिएको एस.ओ.एस. बालग्राम को पछाडिको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण ।	भूमि व्यवस्था	३११५९	५	५	५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : तथ्यांक प्रणाली

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.सं.	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा	
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागात साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	१,४६,४००.००	९७,६००.००	०.००	०.००	२,४४,०००.००	
२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागात साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	९२,४००.००	१,३८,६००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००	
३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	
कुल जम्मा							२,३८,८००.००	२,३६,२००.००	२०,०००.००	०.००	४,९५,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : गरिबी निवारण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	व्य.क्र.	व्य.क्र.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गरिबी निवारण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	२,५८,०००.००	२,५८,०००.००	२,५८,०००.००	२,५८,०००.००	८,६०,०००.००
३	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
कुल जम्मा							३,५८,०००.००	३,५८,०००.००	३,५८,०००.००	३,५८,०००.००	१२,६०,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : श्रम तथा रोजगारी

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्र.सं.	व्य.सं.	वित्तियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३४०३४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	५६,८००.००	५,६८,०००.००
३	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	जना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
५	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.सं.	यु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	जना	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
९	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	जना	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	२६,००,०००.००
१०	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	१,०५,५००.००	१,०५,५००.००	१,०५,५००.००	१,०५,५००.००	४,२२,०००.००
११	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१२	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	४५,०००.००
१३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरीक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२५०	जना	४०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
कुल जम्मा							१३,०८,९००.००	१३,३३,९००.००	१३,३३,९००.००	११,९०,३००.००	५४,६७,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्र.सं.	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
१	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००	
कुल जम्मा								३१,०००.००	३१,०००.००	३१,०००.००	१,२४,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	क्षेत्र	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३४०३३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१	भक्तपुर जिल्ला बालकोट न.पा. २ समाटोलको भित्री सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३१५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	कि.मि .	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	
२	भक्तपुर जिल्ला म.थि.न. .पा २ नं वडा भक्तपुर चन्द्रेश्वर मन्दिरको पश्चिम जन्ता मार्ग देखि मुनाल मार्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३१५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	कि.मि .	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	३०,००,०००.००	
३	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर ठिमी न.पा. ७ बागधारा चोक धुनौपाखा देखि व्याडमिन्टन कोर्ट सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३१५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	कि.मि .	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
४	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर ठिमी न.पा. वडा नं.९ निकोशेरा हिकुचा आसाव क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३१५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	कि.मि .	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
५	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा	यातयात पूर्वाधार	३१५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [५	कि.मि .	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६	नं १, पावन चोकबाट पश्चिम जाने सडक स्तरोन्नती कार्य भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि ३ गठ्ठाघर नमुनावस्ती साविक हाज्जा कम्पनी पुर्व सुवर्ण उपाध्ययको घर अगाडीको ११० मी. बाटोमा ढुंगा विछ्याउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००
७	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि ३ गठ्ठाघर नमुनावस्ती साविक हाज्जा कम्पनी पुर्व सुवर्ण उपाध्ययको घर अगाडीको ११० मी. बाटोमा ढुंगा विछ्याउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
८	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि न.पा. ९ वडा कार्यालय अन्तर्गत पर्ने गाँखु खरिबोट देखि सितला देवी मार्ग हुँदै पुर्व गाँखु मेन रोड जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कु.सं.	५०९ कु.सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि न.पा. ठिमिला मुख्य सडक तथा शाखा सडक स्तरोन्नती ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७	मि.	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	७०,००,०००.००
१०	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुरठिमी-९ सिनटिटार चुलुचा मार्ग कोइरालाको घरदेखि पुर्व चाँगुनारायण डिल जोड्ने बाटो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५	मि.	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							१,२१,००,०००.००	१,३१,००,०००.००	१,३१,००,०००.००	१,८७,००,०००.००	५,७०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) उप क्षेत्र : सम्पदा पूर्वाधार

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रु रु	रु रु	विनियोजन			जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
१	बसिपुखु संग्राहलय, मध्यपुर थिमी नपा-६, बसिपुखु भक्तपुर	सम्पदा पूर्वाधार	३१५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	कोठा	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००
कुल जम्मा							२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	सं.सं.	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३४०३४१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)										
१	जनआदर्श क्याम्पस भवन	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	भवन	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००	२,२०,००,०००.००
२	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा ICU / Special Operation Theatre	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	गोटा	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	१,४०,००,०००.००
कुल जम्मा							९०,००,०००.००	९०,००,०००.००	९०,००,०००.००	३,६०,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा	
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३४२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
१	महेन्द्र मा.वि. भवन निर्माण बडा. न.२	शिक्षा	३१११२	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान पूँजीगत	४	कोठा	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	६५,००,०००.००
कुल जम्मा							१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	६५,००,०००.००



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्षेत्र	पूरा कि.मि.	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३४०३४०३४०४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)												
१	बोडे चारदोवाटो देखि कृषि विकास बैक तालिम केन्द्र को दक्षिणी सिमा सडक स्तरोन्नति म.थि.न.पा.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	कि.मि.	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	१,५०,००,०००.००	
२	लोकन्थली हेल्थपोस्ट देखि इन्द्रकमलधारा जाने सडक सुधार मध्यपुर थिमि न.पा.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	कि.मि.	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	१,२९,००,०००.००	
कुल जम्मा							६९,७५,०००.००	६९,७५,०००.००	६९,७५,०००.००	६९,७५,०००.००	२,७९,००,०००.००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३४०३३००



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	प्र.सं.	संख्या	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३४०३३४०३३०० प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१	कृषि यान्त्रिकरण(हाते ट्रेक्टर) प्रवर्द्धन कार्यक्रम मध्यपुर थिमि-६	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	संख्या	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२	कृषि उपज दुबानी स्वारी साधन सहयोग कार्यक्रम वडा नम्बर -७	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	दिन	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००	
३	कृषि व्यवसाय (सिपि खेति) प्रवर्द्धन कार्यक्रम मध्यपुर थिमि १,२,३,४ ५	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	संख्या	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००	
४	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कृषिमा नवप्रवर्तन सहयोग)	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
५	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (चर्जिग स्प्रे) मध्यपुर थिमि-८	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	
६	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (टनेल) मध्यपुर थिमि-७	कृषि	२२५२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	क्र.सं.	युनिट	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम आधुनिकरण धान काटने मोशन मध्यपुर थिमि ४ र ५	कृषि	२२५२२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	गोटा	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
८	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम च्याउ खेति	कृषि	२२५२२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
९	खेतियोग्य जमिनमा सिचाई कार्यक्रम	कृषि	२२५२२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	संख्या	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
१०	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गाइ)	पशुपन्थी विकास	२२५२२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	६	गोटा	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)	स्वास्थ्य	२२५२२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	४,६४,०००.००	४,६४,०००.००	४,६४,०००.००	४,६४,०००.००	१८,५६,०००.००
१३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१४	नेपाल कोरियामैत्री अस्पताल, मध्यपुर थिमि न.पा. (एक प्रदेश)	स्वास्थ्य	२२५२२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	कुल रु.	पुस्तक सं.	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५	निर्वाचन क्षेत्र कार्यक्रम) माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दि भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	१,७०,४००.००	१,७०,४००.००	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००	
१६	सहकारीद्वारा संचालित तरकारी तथा फलफुल बजार स्थापना कार्यक्रम मध्यपुर थिमि -३	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	२५,००,०००.००	
१७	संस्कृति संरक्षण सम्बर्धनका लागि बाजा सिकाइ तथा प्रविधि हस्तान्तरण मध्यपुर थिमि भक्तपुर	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	जना	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
१८	बाबुआमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	जना	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	
१९	निर्माणानुविन शिष्टाचार अभियान नेपाल प्रशिक्षण केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण मध्यपुर थिमि वडा नं.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	कोठा	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	पुष्प संख्या	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०	नगदेश स्वस्थ चौकी भवन निर्माण / सबलिकरण मध्यपुर -७	स्वास्थ्य	३१११३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	कोठा	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	
२१	सी.सी. टिभी जडान मध्यपुर थिमि वडा न.१,३,४,५,९ भक्तपुर	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
२२	बाल सुधार बस्ति सडक स्तरोन्नति मध्यपुर थिमि वडा न.२ भक्तपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	मि.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००	
२३	मिलन मारेगटोल विकास सडक स्तरोन्नति मध्यपुर थिमि वडा न.३ भक्तपुर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	मि.	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००	
२४	डिप बोरिंग सिचाई मध्यपुर थिमि वडा न.२	जलस्रोत तथा सिचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	मि.	६,६५,०००.००	६,६५,०००.००	६,६५,०००.००	६,६५,०००.००	२६,६०,०००.००	
२५	सांस्कृति संग्रहालय पुर्नधार निर्माण तथा व्यवस्थापन मध्यपुर थिमि वडा न.४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	प्याकेज	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	
कुल जम्मा												
							१,०३,४९,४००	१,१६,४९,४००	१,३८,४९,४००	१,३३,५५,८००	४,९२,०४,०००	



मध्यपुर थिमि नगरपालिका
नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर
आ. ब. २०८१/८२ को अनुमानित बजेट



सी.नं	विवरण	२०८०/८१ को सालाखाला वास्तविक विवरण				२०८१/८२ अनुमान				कैफियत			
		अनुमानित चालु आय रकम रू	बैशाख २०८१ सम्मको विवरण	२०८० जेष्ठ देखि आषाढ सम्मको अनुमानित	२०८१ आषाढ सम्मको जम्मा	अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पुँजीगत आय रकम रू	अनुमानित जम्मा रू	अनुमानित जम्मा रू				
१. आय													
क.	अस्पताल सन्चालनबाट आय												
	एमबुलेन्स संचालन आय	१८८,०००	१६५,७००	२४,०००	१८९,७००							गत साल के अनुपातमा	
	ई. पि. एस. वाट आय	५४,७००,०००	३१,४३९,५५१	६००,०००	३२,०३९,५५१							गत साल भन्दा ५% वृद्धि	
	स्वास्थ्य विमा	२२५,२५४,०००	२४३,९३४,३०९	४,४००,०००.००	२४८,३३४,३०९							गत साल भन्दा १५% वृद्धि	
	विज्ञान आय	२४,०००	१४,७००		१४,७००							गत साल के अनुपातमा	
	Ocpu आय	-			-							यस वर्ष अनुमानगरिएको	
	ल्याब सम्बन्धि आय	२४,८००,०००	१८,४६३,००२	३,५००,०००	२१,९६३,००२							गत साल भन्दा १०% वृद्धि	
	ओ. जे.टि. विद्यार्थी	२१९,०००	३३७,६००	२३७,६००	५७५,२००							गत साल के अनुपातमा	
	ओ. पि. डी. / आई. पि. डी. सन्चालन	३३,३२९,०००	३९,७२३,०८९	६,०००,०००	४५,७२३,०८९							गत साल भन्दा १५% वृद्धि	
	पि. सि. आर आय	८,८७५,०००			-							गत साल भन्दा ५% वृद्धि	
	फार्मसी नगद आय	२४,६५४,०००	२६,३४४,३९६	६,४००,०००	३२,७४४,३९६							गत साल भन्दा २०% वृद्धि	
	टोण्डर आय	२२८,०००			-							अनुमानित	
	अस्पताल सन्चालनबाट जम्मा आय	३७२,२७१,०००	३६०,४२२,३४७	२१,९६१,६००	३८२,५८३,९४७								
ख.	अनुदान/ सहयोग												
	सङ्घीय सरकार, बागमती प्रदेश, मध्यपुर थिमि नगरपालिकाबाट अनुदान सहयोग भौतिक पूर्वाधार र सामान												अनुमानित
													१४,६८०,०००
													१४,६८०,०००

अन्य सहयोग	२९,४५२,०००	६६२,८३८	१,४५२,०००	१,४५२,०००	१,४५२,०००	१,४५२,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
जम्मा अनुदान/ सहयोग	२९,४५२,०००	-	१,४५२,०००	१,४५२,०००	१,४५२,०००	१,४५२,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
१. कुल जम्मा (क+ख)	४०१,७२३,०००	४०१,७२३,०००	३६१,०८४,१८४	३६२,२४६,७८४	३६२,२४६,७८४	३६२,२४६,७८४	५२०,४५७,०००

२. खर्च

१. संचालन तथा अन्य खर्च

कोड	विवरण	२०८०/८१ को सालाखाला वास्तविक विवरण				२०८१/८२ अनुमान				कैफियत
		अनुमानित खर्च रकम रू	बैशाख २०८१ सम्मको विवरण	अनुमानित खर्च रकम रू	२०८१ आषाढ सम्मको जम्मा	अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पुँजीगत आय रकम रू	अनुमानित जम्मा रू		
	विपद व्यवस्थापन खर्च	४५४,०००			-	१,४००,०००		१,४००,०००		अनुमानित
	दसैँ खर्च	७,१६२,०००	७,०१३,५२८			७,०१३,५२८		७,०१३,५२८		गत साल भन्दा १०% वृद्धि
	डेन्टल खर्च	९३४,०००	५९०,८८०	१२०,०००	७१०,८८०	७८२,०००		७८२,०००		गत साल भन्दा १०% वृद्धि
	विजुली सरसामान	१,८७५,०००	१,१८६,०२५	३००,०००	१,४८६,०२५	१,६३५,०००		१,६३५,०००		गत साल भन्दा १०% वृद्धि
	विजुली बत्ती	४,७४०,०००	४,३७४,४९४	१,०००,०००	५,३७४,४९४	६,१८१,०००		६,१८१,०००		गत साल भन्दा १५% वृद्धि
	इपिलोप्सी कार्यक्रम खर्च	१६९,०००	८८,०००	५५,०००	१४३,०००	१४३,०००		१४३,०००		गत साल कै अनुपातमा
	ईन्धन	१,७९७,०००	८६१,९५९	२५०,०००	१,१११,९५९	१,६६८,०००		१,६६८,०००		गत साल भन्दा ५०% वृद्धि
	बिमा र नबिकरण खर्च	१,०५१,०००	३५७,०००	३०१,०००	६५८,०००	७२४,०००		७२४,०००		गत साल भन्दा १०% वृद्धि
	तालिम सेमिनार	१,५००,०००	३,०००	-	३,०००	१,५००,०००		१,५००,०००		अनुमानित
	विशेष परामर्श कन्सल्टन्सी	२,०००,०००	४९४,९४०	८००,०००	१,२९४,९४०	३,०००,०००		३,०००,०००		अनुमानित
	Medical Consumables and Reagents	४७,९८४,०००	४२,६७६,७५२	८,०००,०००	५०,६७६,७५२	५५,७४४,०००		५५,७४४,०००		गत साल भन्दा १०% वृद्धि
	फार्मसी औषधि	९,४,८३५,०००	५,७,३९४,०८५	१२,०००,०००	६,९,३९४,०८५	१०४,०९१,०००		१०४,०९१,०००		गत साल भन्दा ५०% वृद्धि

Optical खर्च	५७८,०००	३००,०००	३००,०००	३००,०००	३३०,०००	३३०,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
बाहिरी त्याग जांच	४,१४८,०००	२,१५७,७८०	५००,०००	५००,०००	२,६५७,७८०	२,६५७,७८०	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
अक्सिजन	४,७०८,०००	१,९४१,९३५	६००,०००	६००,०००	२,५४१,९३५	२,७९६,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
घर भाडा	२,९१२,०००	२,३६९,०७०	५२६,४६०	१४०,०००	२,८९५,५३०	३,१८५,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
सरसफाई तथा धुलाई	२,४८८,०००	७१९,६०७	१४०,०००	१४०,०००	८५९,६०७	९४६,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
पानि	४९६,०००	३९६,०५०	८०,०००	८०,०००	४७६,०५०	५२४,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
X Ray फिल्म तथा सरसामान	६,२८१,०००	४,७१०,१२९	१,२००,०००	१,२००,०००	५,९१०,१२९	६,८६५,०००	गत साल भन्दा ५०% वृद्धि
तलब सुविधा- नियमित	१०४,५५३,०००	८८,९०७,६६२	१९,०००,०००	१९,०००,०००	१०७,९०७,६६२	११८,६९८,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
तलब सुविधा- अधिक समय	२,६६१,०००	१,८०५,०८७	५००,०००	५००,०००	२,३०५,०८७	२,५३६,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
कन्सल्टन्सी	११,२२९,०००	१५,९९५,९४५	४,०००,०००	४,०००,०००	१९,९९५,९४५	२५,९९५,०००	गत साल भन्दा ३०% वृद्धि
बिज्ञापन खर्च	३२३,०००	९६,८६०	२४,०००	२४,०००	१२०,८६०	१३३,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
बैंक कमिसन	१,०००	४६५			४६५	१,०००	अनुमानित
क्यान्टिन खर्च	१,८०२,०००	१,३९०,६५३	३००,०००	३००,०००	१,६९०,६५३	१,८६०,०००	गत साल भन्दा ५०% वृद्धि
रङ्ग रोगन तथा देकोरेशन	१,०००,०००	५१,०१०	८००,०००	८००,०००	८५१,०१०	१,०००,०००	अनुमानित
अतिथि सत्कार खर्च	६३३,०००	१२२,७९५	१००,०००	१००,०००	२२२,७९५	३३४,०००	गत साल भन्दा ५०% वृद्धि
ईन्टरनेट	२३२,०००	२२२,७२२	-	-	२२२,७२२	२४५,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
बैठक भत्ता	२००,०००	३२,०००	५०,०००	५०,०००	८२,०००	२,०००,०००	अनुमानित
विविध खर्च	४७५,०००	२४८,२४९	२००,०००	२००,०००	४४८,२४९	४९३,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
कार्यक्रम खर्च	१,१११,०००	८८९,०७६	१००,०००	१००,०००	९८९,०७६	१,०८८,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
छपाई तथा मसलान्द	६,२६४,०००	५,८०१,३५८	१,०००,०००	१,०००,०००	६,८०१,३५८	७,८२२,०००	गत साल भन्दा १५% वृद्धि

टेलीफोन तथा संचार	३१७,०००	१७४,५७०	५०,०००	२२५,५७०	२४८,०००	२४८,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
यातायात खर्च	२१६,०००	१५९,९००	५०,०००	२०९,९००	२३१,०००	२३१,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
पोशाक	६०४,०००	५८६,४३४	५०,०००	६३६,४३४	७००,०००	७००,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
ज्याला	१४०,०००	१०,२००	१००,०००	११०,२००	१२१,०००	१२१,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
मर्मत तथा सम्भार	२,७९४,०००	२,९६९,१३६	१,०००,०००	३,९६९,१३६	७,९३८,०००	७,९३८,०००	गत साल भन्दा १०% वृद्धि
हास कट्टी	२८,४४३,०००		१६,७१८,०००	१६,७१८,०००	१८,३९०,०००	१८,३९०,०००	अनुमानित
जम्मा	३४९,०३०,०००	२४६,८००,३५६	७०,२१४,४६०	३१७,०१४,८१६	३९३,९८६,०००	३९३,९८६,०००	

२. कोष हरू

विभिन्न कोषहरू	५२,६९३,०००	११४,२८४,८२९	(४९,०५२,८६०)	६५,२३१,९६९	३१,७९१,०००	९४,६८०,०००	१२६,४७१,०००
जम्मा	५२,६९३,०००	११४,२८४,८२९	(४९,०५२,८६०)	६५,२३१,९६९	३१,७९१,०००	९४,६८०,०००	१२६,४७१,०००

३. जम्मा खर्च (१+२+३)

	४०१,७२३,०००	३६१,०८५,१८५	२१,१६१,६००	३८२,२४६,७८५	४२५,७७७,०००	९४,६८०,०००	५२०,४५७,०००
--	-------------	-------------	------------	-------------	-------------	------------	-------------

४. पूँजीगत हिसाब

कोड	विवरण	अनुमानित पूँजीगत हिसाब रकम रू	बैशाख २०८१ सम्मको विवरण	२०८० जेष्ठ देखि आषाढ सम्मको अनुमानित	२०८१ आषाढ सम्मको जम्मा	अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पुँजीगत हिसाब	अनुमानित जम्मा	कैफियत
	भौतिक पुर्बाधार	२५,०००,०००	-		-		२५,०००,०००	२५,०००,०००	अनुमानित
	मेसिनरी तथा उपकरण	७३,६८०,०००			-		६९,६८०,०००	६९,६८०,०००	अनुमानित
	जम्मा	९८,६८०,०००	-	-	-	-	९४,६८०,०००	९४,६८०,०००	

कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर
भौतिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी आ व २०८१/०८२ को कार्य तालिका

अनुसूची-६

सि. नं.	कार्यक्रमको विवरण	महिना												कैफियत		
		आ. ब. ०७९/०८०														
		श्रावण	भाद्र	असोज	कात्तिक	मंसिर	पुस	माघ	फागुन	चैत	बैशाख	जेठ	असार			
१	टेम्का नं. KLPP2/075/076 अन्तर्गतका कार्यहरु (बर्षे पानी निकासको सुधार सम्बन्धी कार्य, सडकहरुमा विद्युतिकरण गर्ने, खानेपानी प्रणालीको पाईप विछ्याउने, सडकहरुको स्तरोन्नती गरी फुटपाट सहित कालो पत्र गर्ने)															सम्झौता मिति २०७६/१०/१ सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०८२/०१/३०
२	टेम्का नं. KLPP-01/080/081 अन्तर्गत खेलकुद मैदान मा क्रम्पाउन्ड बाल र फलामको बार लगाउने कार्य															सम्झौता मिति २०८०/१२/१ सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०८१/०५/३१
३	टेम्का नं. KLPP-03/080/081 अन्तर्गत पानी ट्यांकी र डिप बोरिङ्ग गरेको ठाउँमा क्रम्पाउन्ड बाल र फलामको बार लगाउने कार्य															सम्झौता मिति २०८१/०१/३१ सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०८१/०७/३०
४	ऐतिहासिक भुलुबुच्चा हिली पुनः निर्माण कार्य															
५	ऐतिहासिक सुलुचा हिली पुनः निर्माण तथा फल्या निर्माण कार्य															
६	सूर्यविनायक परिसर सुधार निर्माण कार्य															
७	ईनार तथा सतल निर्माण कार्य															
८	थापा श्रेष्ठ हिली तथा फल्या परिसर सुधार निर्माण कार्य ।															
९	हरियाली क्षेत्रमा ब्यूटिफिकेशन गर्ने सम्बन्धि निर्माण कार्य															
१०	खेलकुद मैदान ब्यूटिफिकेशन गर्ने कार्य															
११	बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण कार्य															
१२	पेटि सुधार कार्यक्रम															
१३	म.थि.नं.पा. वडा नं. ८ (हाल ५) सिट नं. १०२-११९१-११ प्लट नं. २ मा पार्क निर्माण कार्य															



स्थानीय सरकार
मध्यपुर थिमि नगरपालिका
 काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण
 जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर द्वारा संचालित
 कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना
 मध्यपुर थिमी, भक्तपुर वागमति प्रदेश, नेपाल



आ.ब. २०८०/०८१ को खर्च तथा आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित बार्षिक बजेट विवरण

अनुसूची - १

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ को लागि अनुमानित बार्षिक बजेट	२०८१ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित बार्षिक बजेट	कैफियत
क) चालु बजेट						
१	२११११	तलब	५१५००००.००	४०६०३५१.३३	५००००००.००	
२	२११३२	महंगी भत्ता	२६४०००.००	२२००००.००	२४२०००.००	
३	२११३९	अन्य भत्ता	७०००००.००	५९९१२०.००	७५००००.००	
४	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	२०००००.००	१३१४००.००	२०००००.००	
५	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८०००००.००	३९७४००.००	७०००००.००	
६	२११२१	कर्मचारी पोशाक भत्ता	११००००.००	११००००.००	११००००.००	
७	२११२३	औषधी उपचार	५००००.००	०.००	२००००.००	
८	२२१११	पानी तथा विजुली महशुल	५००००.००	४७५५०.००	५००००.००	
९	२२११२	संचार महशुल	८००००.००	१८८९१.००	५००००.००	
१०	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२५००००.००	२५००००.००	४०००००.००	
११	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००००.००	२४५०.००	८००००.००	
१२	२२२१४	वीमा तथा नवीकरण खर्च	८००००.००	६५०००.००	७५०००.००	
१३	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार संचालन खर्च	५००००.००	०.००	२५०००.००	
१४	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१५०००००.००	०.००	१००००००.००	
१५	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	२०००००.००	११०४५५.००	२०००००.००	
१६	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकासन खर्च	२०००००.००	१७६९२३.००	२०००००.००	
१७	२२४११	परामर्श सेवा	८०००००.००	१०९९८६.००	६०००००.००	
१८	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१५०००००.००	१४९३४४४.००	१५०००००.००	
१९	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	८०००००.००	३०४९०६.००	८०००००.००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०८१ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
२०	२२५११	तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००००.००	०.००	१०००००.००	
२१	२२७११	विविध खर्च	३०००००.००	२४६९८०.००	३०००००.००	
२२	२८१४२	घर भाडा	१००००००.००	६७०७७०.००	१००००००.००	
साधारण जम्मा			१४२८४०००.००	९०१५६२६.३३	१३४०२०००.००	
ख) पुँजीगत बजेट						
१	३११३५	पुँजीगत परामर्श				
		क) पुँजीगत परामर्श खर्च	१००००००.००	५९१८७१.००	१००००००.००	
		ख) सुलचा हिति तथा फल्चा र जलाखुको पोखरी पुनः निर्माण, ईनार	३०००००.००	०.००	०.००	
		ग) भूमिगत पानी सर्वेक्षण कार्य	५०००००.००	०.००	०.००	
२	३१११५	फर्निचर	५००००.००	०.००	५००००.००	
३	३११२२	मेशिनरी औजार	१५००००.००	०.००	१५००००.००	
४	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	
५	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण (आयोजना क्षेत्र भित्र स्मार्ट लाइट जडान गर्ने कार्य)	२५०००००.००	६१५७९३.००	१०००००००.००	
६	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	३००००००.००	१६०१०१८.००	२०००००००.००	
७	३११५९	सार्वजनिक निर्माण सुधार नयाँ	१५४००००००.००	१४६६००७५.००	१४३००००००.००	अनुसूची - ३ अनुसार
८	३११५९	सडकहरुको स्तोरउन्नती गरि सडक कालोपत्रे गर्नेकार्य आ.व. २०७५/७६को ठेक्का नं. KLPP02/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको क्रमागत	३०७३२४०००.००	३१५२०५७६.००	२८३५१३०००.००	मूल्य समायोजन समेत रु,३,२१,५०,०००
१०	३११५९	अन्य निर्माण सुधार	२८२६०००.००	०.००	५००००००.००	
११	३११५९	आ.व. २०७८/०७९ को ठेक्का नं. KLPP-02/2078/079 संग सम्बन्धित कार्यको क्रमागत खानेपानी ट्याकी	२०९१८०००.००	११९०३५९१.००	०.००	
१२	३११५९	आ.व. २०८०/०८१ को ठेक्का नं. KLPP-01/080/081 खेलकुद मैदान मा कम्पाउन्ड बाल र फलामको बार लगाउने कार्य	०.००		५५४९०००.००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०८१ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
१३	३११५९	आ.ब. २०८००८१ को ठेक्का नं. KLPP-03/080/081 पानी ट्याकी र डिप बोरिंग गरेको ठाउमा कम्पाउन्ड बाल र फलामको बार लगाउने कार्य	०.००	०.००	७१७९०००.००	
१४	३१४११	बाली मुआब्जा	२०००००.००	१५४१०.००	२०००००.००	
१५	३१४११	जग्गा तथा भवन मुआब्जा र लाभ कर	१५००००००.००	०.००	१५००००००.००	
१६	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	२५००००००.००	
पूँजीगत जम्मा			५०९२६८०००.००	६०९०८३३४.००	५१७१४१०००.००	
चालु र पूँजीगत जम्मा			५२३५५२०००.००	६९९२३९६०.३३	५३०५४३०००.००	
ग) वित्तिय व्यवस्थापन						
१	२४२११	क) सावा (ऋण) फिर्ता	०.००	०.००	०.००	
		ख) आन्तरिक ऋणको व्याज	४५६०००००.००	०.००	४५६०००००.००	
वित्तिय व्यवस्थापन जम्मा			४५६०००००.००	०.००	४५६०००००.००	
चालु, पूँजीगत र वित्तिय व्यवस्थापन जम्मा			५६९१५२०००.००	६९९२३९६०.३३	५७६१४३०००.००	



कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना
मध्यपुर थिमी, भक्तपुर



आ.ब.२०८१/०८२ कार्यक्रमको लागि प्रस्तावित भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी निर्माण कार्यको विवरण

अनूसूची - ३

क्र.सं.	विवरण	स्थान	विनियोजित अनुमानित लागत रकम रु. (ओभर हेड, भ्याट र कन्टेन्जेन्सी समेत)	कैफियत
१	ऐतिहासिक भुलुखुच्चा हिती पुनः निर्माण कार्य	सेक्टर ४	१०००००००.००	
२	ऐतिहासिक सुलुचा हिती पुनः निर्माण तथा फल्चा निर्माण कार्य	सेक्टर ४	१०००००००.००	
३	सूर्यबिनायक परिसर सुधार निर्माण कार्य		५००००००.००	
४	ईनार तथा सतल निर्माण कार्य	सेक्टर ५	५००००००.००	
५	थापा श्रेष्ठ हिति तथा फल्चा परिसर सुधार निर्माण कार्य ।	सेक्टर ४	३००००००.००	
६	हरियाली क्षेत्रमा ब्यूटिफिकेशन गर्ने सम्बन्धि निर्माण कार्य	आयोजना क्षेत्रभित्र	३०००००००.००	
७	खेलकुद मैदान ब्यूटिफिकेशन गर्ने कार्य	सेक्टर ४	२०००००००.००	
८	बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	आयोजना क्षेत्रभित्र	३०००००००.००	
९	पेटि सुधार कार्यक्रम	आयोजना क्षेत्रभित्र	१०००००००.००	
१०	म.थि.न.पा. वडा नं. ८ (हाल ५) सिट नं. १०२-११९१-११ प्लट नं. २ मा पार्क निर्माण कार्य	आयोजना क्षेत्रभित्र	२०००००००.००	
	जम्मा		१४३००००००.००	

आ.ब.२०८१/०८२ को मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको नगर दररेट स्विकृत भई आए पछि, उल्लेखित अनुमानित लागत अनुमानमा करिब १० देखि १५% ले बृद्धि हुन सक्नेछ ।



कभेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमी, भक्तपुर



आ. व. २०८१/०८२ को कार्यक्रमको लागि रकम प्रवाह तालिका

अनुसूची - ४

क्र. स.	विवरण	मौज्दात रकम र आय विवरण	व्यय वा खर्चको विवरण	कैफियत
१	आ व २०८०/०८१ को मौज्दात रकम	१००००००१००		सर्भिस प्लट, संधियार प्लट विक्री तथा थप जग्गाको प्राप्त रकमबाट
२	बाँकी सर्भिस प्लटहरूको क्षेत्रफल ५५०८.१९ व.मी (१०-१३-०-३.७ रोपनी) मध्ये ३१७१.८६ व.मी. (६-३-३-० रोपनी) विक्री गर्ने	४९०५०३०००१००		
३	साविक घर भएका तथा स-साना कित्ता जग्गाहरूलाई विस्थापित नहुने गरी सम्बन्धित जग्गाधनीहरूलाई थप जग्गा दिए बापत बाँकी थप जग्गाको क्षेत्रफल ३१६२.५५ वर्ग मिटर (६-३-१-३.४० रोपनी) प्राप्त हुने अनुमानित रकम	४७२४००००१००		व्यवस्थापन उप-समितिको मिति २०६८/०२/२० गतेको बैठक बाट मूल्य निर्धारण भए अनुसार सरदर प्रति आना रु ४७५०००१०० का दरले मूल्यांकन गरिएको।
४	स्विकृत सिट नक्सा अनुसारको बाँकी संधियार प्लटहरू क्षेत्रफल १५१८.१२ व.मी. मध्ये ५९९.६९ व.मी. (१-२-३-१.८० रोपनी) विक्रीबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम	३७२०००००१००		
५	अन्य विक्री बाट प्राप्त रकम	१०००००१००		
६	वित्तिय निकाय बाट प्राप्त व्याज	१०००००१००		
७	आ. व. २०८१/०८२ को लागि लाग्ने अनुमानित चालु खर्च (प्रशासनिक खर्च रकम)		१३४०२०००१००	
८	आ. व. २०८१/०८२ को लागि लाग्ने अनुमानित सार्वजनिक निर्माण खर्च रकम		१४३००००००१००	
९	अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार अन्तर्गत भैपरि आउने सडक, खानेपानी र विद्युत संरचनाको मर्मत तथा सुधार कार्य		६१५०००००१००	
१०	ठेक्का नं. KLPP02/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको क्रमागत		२८३५१३०००१००	मु. अ. कर र मूल्य समायोजन समेत रु, ३, २१, ५०, ०००/- समेत
११	आ. व. २०८०/०८१ को ठेक्का नं. KLPP-01/080/081 खेलकुद मैदान मा कम्पाउन्ड बाल र फलामको बार लगाउने कार्य		५५४९०००१००	
१२	आ. व. २०८०/०८१ को ठेक्का नं. KLPP-03/080/081 पानी ट्याकी र डिप बोरिंग गरेको ठाउमा		७१७९०००१००	

क्र. स.	विवरण	मौज्दात रकम र आय विवरण	व्यय वा खर्चको विवरण	कैफियत
	कम्पाउन्ड वाल र फलामको बार लगाउने कार्य			
१३	धानबाली र गहुँ बालीको मुआब्जा वितरण		२०००००१००	
१४	जग्गा भवन (पर्खाल, घर, टहराको) मुआब्जा, लाभकर		१५००००००१००	नपुग जग्गाको क्षतिपूर्ति, आयोजनाको कारणले भत्काउनु पर्ने घर-टहरा, घरा-पर्खाल आदि भौतिक संरचनाहरूको क्षतिपूर्ति तथा सेल्स प्लट, सन्धियार प्लट, थप जग्गा सहितको जग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने लाभ कर समेत ।
१५	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		१००००००१००	
१६	फर्निचर		५००००१००	
१७	मेशिनरी औजार		१५००००१००	
१८	वित्तिय व्यवस्थापन (व्याज भुक्तानी)		४५६०००००१००	
	जम्मा रु.	५७६१४३०००१००	५७६१४३०००१००	



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण

जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर द्वारा संचालित

कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमी, भक्तपुर वागमति प्रदेश, नेपाल

आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टन्जेन्सी तर्फ)

अनुसूची - ५

क्र.सं.	शिर्षक	विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	आ.ब. २०८०/०८१ साल असार महिना सम्मको खर्च	आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
१	२२४११	करार सेवा	७००००.००	६४२८८.००	३०००००.००	
२	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२०००००.००	८९४६३.००	५०००००.००	
४	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	१०००००.००	५८२००.००	८०००००.००	
५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकासन खर्च	५३००००.००	५१९००८.००	४७००००.००	
९	२२७११	विविध खर्च	१०००००.००	०.००	१०००००.००	
१०	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००००.००	०.००	०.००	
११	३११२२	मेशिनरी औजार	३०००००.००	१८२४४९.००	२०००००.००	
१२	३११३५	पुर्जगत परामर्श खर्च	५०००००.००	०.००	८०००००.००	
जम्मा			२००००००.००	९१३४०८.००	२००००००.००	

कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमी, भक्तपुर वागमति प्रदेश, नेपाल

अनूसूची - २

आ.ब. २०८१/०८२ को लागि प्रस्तावित बजेटको पुष्ट्याई

आ.ब. २०८०/०८१ को लागि चालु तर्फ रकम रु. १,४२,८४,०००/- (अक्षरूपी एक करोड बयालिस लाख चौरासी हजार मात्र) र पुँजीगत तर्फ रु. ५०,९२,६६,०००/०० (अक्षरूपी पचास करोड बयानब्वे लाख अठसठ्ठी हजार मात्र) गरी कुल जम्मा रु. ५२,३५,५२,०००/०० (अक्षरूपी बाउन्न करोड पैतीस लाख बाउन्न हजार मात्र) बजेट व्यवस्था भएकोमा २०८१ साल जेठ सम्ममा चालु तर्फ रु. ९०,१५,६२६।३३ (अक्षरूपी नब्वे लाख पन्ध्र हजार छ सय छविस रुपैयाँ र पैसा तेतीस मात्र), पुँजीगत तर्फ रु. ६,०९,०८,३३४।- (अक्षरूपी छ करोड नौ लाख आठ हजार तीन सय चौतीस रुपैयाँ मात्र) गरी कुल जम्मा रकम रु. ६,९९,२३,९६०।३३ (अक्षरूपी छ करोड उनान्सय लाख तेईस हजार नौ सय साठी रुपैयाँ र पैसा तेतीस मात्र) खर्च भएको छ। यस आयोजनाको आ.ब. २०८१/०८२ को लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न, कर्मचारीको तलब भत्ता र कार्यालय संचालनको लागि निम्न अनुसार बजेट व्यवस्था हुन आवश्यक देखिन्छ।

क) चालु बजेट

२११११ तलब:

आ.ब. २०८०/०८१ मा कर्मचारीहरुको लागि तलब शीर्षकमा २०८१ साल जेष्ठ सम्म रु. ४०,६०,३१५।३३ खर्च भएको छ। आयोजनाको कर्मचारी दरबन्दी आधारमा आ.ब. २०८१/०८२ को लागि कर्मचारीहरुको तलबको बजेट रकम रु. ५०,००,०००/- (अक्षरूपी पचास लाख मात्र) आवश्यक पर्ने देखिन्छ।

२११३२ महंगी भत्ता

नेपाल सरकारले २०७५ श्रावण १ गते देखि मासिक रु. २०००/- महंगी भत्ताको व्यवस्था भएकोले सो व्यवस्थालाई निरन्तरता दिन स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको कर्मचारीहरुको लागि आ.ब. २०८१/०८२ जम्मा रकम रु. २,२०,०००/- (अक्षरूपी दुई लाख बिस हजार मात्र) आवश्यक पर्ने देखिन्छ।

२११३९ अन्य भत्ता

यस आयोजनाको स्वीकृत दरबन्दी (काजमा समेत) अनुसार कर्मचारीहरुको दैनिक खाजा भत्तामा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा रु. ५,९९,१२०/- खर्च भएकोले गत आ.ब.मा जस्तै यस आ.ब.मा पनि र जग्गा प्रशासन सम्बन्धी कार्यको लागि नापी तथा मालपोत कार्यालयबाट आयोजना सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई पारिश्रमिक भत्ता उपलब्ध गराउने समेत रकम रु. ७,५०,०००/- (अक्षरूपी सात लाख पचास हजार मात्र) आश्यक पर्ने देखिन्छ।

२११३४ कर्मचारी बैठक भत्ता:

जग्गा प्रशासन सम्बन्धी कार्य तथा टेण्डर सम्बन्धी कार्यको लागि उपलब्ध गराउने कर्मचारी बैठक भत्ता वापत लाग्ने रकम रु. २,००,०००/- (अक्षरूपी दुई लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।

२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता

आ.ब. २०८०/०८१ मा यस बैठक भत्ता शीर्षकमा २०८० जेठ सम्म रु. ३,९७,४००/- खर्च भएको र आगामी बर्षमा बस्न सक्ने बैठकलाई ध्यान दिँदा र बैठकमा बाहिरबाट आउनुभएका प्रतिनिधिहरुलाई समेत भत्ता दिनु पर्ने हुँदा आगामी आ.ब.को लागि रु. ७,००,०००/- (अक्षरूपी सात लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।

२११२१ कर्मचारी पोशाक भत्ता

स्वीकृत दरबन्दी अनुसारका कर्मचारीहरुको अनुमानित कर्मचारी पोशाक भत्ता प्रति व्यक्ति रकम रु. १०,०००/- का दरले जम्मा रकम रु. १,१०,०००/- (अक्षरूपी एक लाख दस हजार मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।

२११२३ औषधि उपचार:

आयोजना क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालनमा दुर्घटनाबाट हुने क्षतीको औषधी उपचार खर्च दिन रु. २०,०००/- (अक्षरूपी बिस हजार मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।

२२१११ पानी तथा विद्युत महसुल:

पानी तथा विजुली महसुलको लागि अनुमानित वार्षिक रु. ५०,०००।- (अक्षरुपी पचास हजार मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२११२ संचार महसुल:

यस शीर्षकमा टेलिफोन महसुल तथा इन्टरनेट सेवाको लागि वार्षिक रु. ५०,०००।- (अक्षरुपी पचास हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।

२२२१२ इन्धन कार्यालय प्रयोजन

इन्धन कार्यालय प्रयोजन शीर्षकमा रु.४,००,०००।- (अक्षरुपी चार लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च

गाडी र मोटरसाईकल मर्मतको लागि समेत रु. ८०,०००।- (अक्षरुपी असी हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२२१४ बीमा तथा नवीकरण खर्च

गाडी र मोटरसाईकल आदिको लागि बीमा तथा नवीकरण गर्न रु. ७५,०००।- (अक्षरुपी पचहत्तर हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार संचालन खर्च

अफिसका मेशिनरी सामानहरु तथा फर्निचरहरु पुरानो भएको लाई मर्मत सम्भार गरी संचालन गर्न रकम रु. २५,०००।- (अक्षरुपी पचिस हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च

आयोजना बाट निर्माण भइसकेका स्थिर सार्वजनिक सम्पत्ति जस्तै सडक, ढल, खानेपानी ट्यांकी, आदिको नियमित मर्मत सम्भार लाई मर्मत सम्भार गरी संचालन गर्न रकम रु. १०,००,०००।- (अक्षरुपी दश लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२३११ कार्यालय संचालन खर्च :

कार्यालय संचालनको लागि आवश्यक पर्ने स्टेशनरी सामान, हुलाक खर्च, फोटोकपी गर्न लगायत कम्प्यूटर, प्रिन्टर तथा अन्य सरसामानहरुको लागि रु. २,००,०००.- (अक्षरुपी दुई लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च

कार्यालयका लागि आवश्यक छपाई, पत्रपत्रिका, कानूनी किताव, सूचना, लिलाम, ठेक्का पट्टा सम्बन्धी सूचनाको लागि रु. २,००,०००।- बजेट (अक्षरुपी दुई लाख मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२४११ परामर्श सेवा

यस आयोजनामा पर्ने आएका मुद्दा मामिलाहरु टुंग्याउने क्रममा कानूनी सल्लाहकारलाई पारिश्रमिकको लागि, आयोजनाको एकमुष्ट अनुमानित जम्मा रकम रु. ६,००,०००।- (अक्षरुपी छ लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२४१३ करार सेवा सुल्क

यस आयोजनबाट नियुक्ति भै कामकाज गर्ने सुपरभाईचर रु सहायक कर्मचारी लाई जम्मा रकम रु. १५,००,०००।- (अक्षरुपी पन्ध्र लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२४१४ सरसफाई सेवा सुल्क

यस आयोजनबाट निर्माण भएका बाटो, ढल खानेपानी, पार्क जस्ता कार्यको सरसफाई गर्न जम्मा रकम रु. ८,००,०००/- (अक्षरुपी आठ लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२५११ तालिम कार्यक्रम खर्च:

आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य दक्षता बृद्धिको लागि हुने प्राविधिक तालिम, गोष्ठ तथा सेमिनार आदिको लागि अनुमानित रु १,००,०००/- (अक्षरुपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२७११ विविध खर्च:

विभिन्न समयमा हुने उपभोक्ता समिति, व्यवस्थापन उपसमिति एवं अन्य उपसमितिहरुको बैठकका लागि खाजा खर्चको लागि जम्मा रु.३,००,०००/- (अक्षरुपी तिन लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।

२२९२१ घर भाडा :

आ.व. २०८१/०८२ को लागि घर भाडा रु. १०,००,०००/- (अक्षरुपी दश लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

ख) पूँजीगत बजेट

३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च

अनुसन्धान तथा परामर्श लिनको लागि रु. १०,००,००० ।- (अक्षरुपी अठार लाख मात्र) बजेटको व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।

३१११५ फर्निचर

कार्यालय संचालनको लागि व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पर्ने फर्निचर खरिद गर्न रु. ५००,०००/- (अक्षरुपी पचास हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११२२ मेशिनरी औजार

यस शीर्षकमा चालु आ.व. को लागि मेशीनरी सामानहरुको लागी रु १,५०,०००/- (अक्षरुपी एक लाख पचास हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५१ सडक तथा पुल निर्माण

आयोजनाको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी भैपरि आउने सडक मर्मत सुधार कार्यको लागि रकम रु. १५,००,०००/- (अक्षरुपी पन्ध्र लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५३ विद्युत संरचना निर्माण

आयोजनामा भैपरि आउने विद्युत संरचना सडक स्मार्ट बत्ती जडान कार्य कार्यको लागि रकम रु. १,००,००,०००/- (अक्षरुपी एक करोड मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण

आयोजनामा भैपरि आउने खानेपानी मर्मत तथा सुधारको लागि रकम रु. २,००,००,०००/- (अक्षरुपी दुई करोड मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ सार्वजनिक निर्माण सुधार:

यस शीर्षकमा आ.व. २०८१/०८२ कार्यक्रमको लागि प्रस्तावित भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यको विवरण अनुसुचि-३ बमोजिम अन्य भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी निर्माण कार्य समेतको लागि रु. १३,८०,००,०००/- (अक्षरुपी तेह्र करोड असि लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार:

- क) यस शिर्षकमा आयोजनाको भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यको ठेक्का नं. KLPP2/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको क्रमागत आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि रु. २८,३५,१३,०००/- (अक्षरुपी अट्ठाईस करोड, पैतीस लाख तेह्र हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- ख) अन्य निर्माण सुधारको लागि रकम रु. ५०,००,०००/- (अक्षरुपी पचास लाख एकसाठौ हजार रुपैयाँ मात्र)
- ग) यस शिर्षकमा आयोजनाको भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यको ठेक्का नं. KLPP01/080/081 संग सम्बन्धित कार्यको क्रमागत आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि रु. ५५,४९,०००/- (अक्षरुपी पचपन्न लाख उनन्चास हजार रुपैयाँ मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- घ) यस शिर्षकमा आयोजनाको भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यको ठेक्का नं. KLPP03/080/081 संग सम्बन्धित कार्यको क्रमागत आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि रु. ७१,७९,०००/- (अक्षरुपी एकहत्तर लाख उनानी हजार रुपैयाँ मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३१४११ बाली मुआब्जा:

आयोजना क्षेत्रभित्र पर्ने रिप्लटिङ्ग कार्य सम्पन्न भएता पनि आयोजनाको कारणले भोग चलन गर्न नसकेका जग्गाहरु, गत आ.ब. हरुमा बक्यौता रहेका गहुँ तथा धानवाली र पशुपति गुठिको वालीको आयस्था नघट्ने गरी बुझाउने वाली समेतको लागि रु. २,००,०००/- (अक्षरुपी दुइ लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३१४११ जग्गा तथा भवन मुआब्जा र लाभ कर :

नपुग जग्गाको क्षतिपूर्ति, आयोजनाको कारणले भत्काउनु पर्ने घर-टहरा, घरा-पर्खाल आदि भौतिक संरचनाहरुको क्षतिपूर्ति तथा सेल्स प्लट, सन्धियार प्लट, थप जग्गा सहितको जग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने लाभ कर समेतको लागि यस शिर्षकमा रकम रु. १,५०,००,०००/- (अक्षरुपी एक करोड पचास लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत

भैपरी आउने पुँजीगत खर्चको लागि स शिर्षकमा रकम रु. ३,००,००,०००/- (अक्षरुपी तीन करोड रुपैयाँ मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

ग) वित्तिय व्यवस्थापन**२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज**

ऋणको व्याज भुक्तानी गर्न रु. ४,५६,००,०००/- (अक्षरुपी चार करोड छपन्न लाख मात्र) बजेटको व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।

चालु तर्फको लागि रकम रु. १,३४,०२,०००/- (अक्षरुपी एक करोड चौतीस लाख दुई हजार मात्र)

पूँजिगत तर्फको लागि रकम रु. ५१,७१,४१,०००/- (अक्षरुपी एकाउन्न करोड एकहत्तर लाख एक चालिस हजार आठ सय दुई रुपैयाँ मात्र)

वित्तिय व्यवस्थापनको लागि रकम रु. ४,५६,००,०००/- (अक्षरुपी चार करोड छपन्न लाख मात्र)

जम्मा कूल प्रस्तावित वार्षिक बजेट रकम रु. ५७,६१,४३,००० (अक्षरुपी सन्ताउन्न करोड एकसाठी लाख त्रिचालिस हजार मात्र)



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमी नगरपालिका

काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण

जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर

सिन्टीटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमी, भक्तपुर वागमती प्रदेश, नेपाल

आ.ब. २०८०/०८१ को खर्च तथा आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट विवरण

अनुसूचि १

क्र.सं.	शीर्षक	विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०८०/०८१ साल जेष्ठ महिना सम्मको खर्च	आ.ब. २०८१/०८२ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट
क) चालु बजेट					
१	२११११	तलब	८१००००.००	०.००	५७००००.००
२	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१०००००.००	०.००	१०००००.००
३	२११३९	अन्य भत्ता	५००००.००	०.००	५००००.००
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०००००.००	०.००	१०००००.००
५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकासन खर्च	३०००००.००	०.००	२०००००.००
६	२२७११	विविध खर्च	२०००००.००	०.००	१०००००.००
साधारण जम्मा			१६६००००.००	०.००	११२००००.००
ख) पूँजीगत बजेट					
१	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	२५०००००.००	०.००	१००००००.००
२	३१११५	फर्निचर	५००००.००	०.००	०.००
३	३११२२	मेशिनरी औजार	५००००.००	०.००	७१०००.००
४	३११५१	सडक निर्माण	१३००६१०००.००	३६३६८३६.००	१३०००००००.००
५	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१००००००.००	०.००	१००००००.००
६	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	५०००००.००	०.००	५०००००.००
७	३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	४८००००००.००	४९५३१६.००	४४३०००००.००
८	३११५९	सार्वजनिक निर्माण सुधार	३०५०००००.००	०.००	३०५०००००.००
९	३१४११	जग्गा तथा भवन मुआब्जा र लाभ कर	४००००००.००	०.००	४००००००.००
पूँजीगत जम्मा			२१६६६१०००.००	४१३२१५२.००	२११३७१०००.००
चालु र पूँजीगत जम्मा			२१८३२१०००.००	४१३२१५२.००	२१२४९१०००.००



स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमी नगरपालिका

काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण
जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर द्वारा संचालित
सिन्टीटार जग्गा एकीकरण आयोजना
मध्यपुर थिमी, भक्तपुर वागमती प्रदेश, नेपाल
आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टन्जेन्सी तर्फ)



अनुसूचि ४

क्र.सं.	शीर्षक	विवरण	आ.ब.२०८०/०८१ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	आ.ब.२०८०/०८१ साल असार महिना सम्मको खर्च	आ.ब.२०८१/०८२ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट
१	२२४११	करार सेवा	३०००००.००	०.००	२०००००.००
२	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१०००००.००	०.००	५००००.००
३	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	०.००	०.००	०.००
	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६००००.००	०.००	४५०००.००
४	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	१०००००.००	०.००	४००००.००
५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकासन खर्च	३०००००.००	०.००	२०००००.००
६	२२४११	परामर्श सेवा	०.००	०.००	०.००
७	२२५११	तालिम कार्यक्रम खर्च	०.००	०.००	०.००
८	२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	४००००.००	०.००	४००००.००
९	२२७११	विविध खर्च	१०००००.००	०.००	२५०००.००
१०	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००००.००	०.००	५००००.००
११	३११२२	मेशिनरी औजार	३०००००.००	०.००	१५००००.००
१२	३११३५	पुर्जित परामर्श खर्च	१५०००००.००	०.००	७०००००.००
		जम्मा	३००००००.००	०.००	१५०००००.००

आ.ब. २०८१/०८२ को लागि प्रस्तावित बजेटको पुष्ट्याई

यस आयोजनाको आ.ब. २०८१/०८२ को लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न, कर्मचारीको तलब भत्ता र कार्यालय संचालनको लागि निम्न अनुसार बजेट व्यवस्था हुन आवश्यक देखिन्छ ।

क) चालु बजेट

२११११ तलब:

आ.ब. २०८१/०८२ मा कर्मचारीहरुको तलबको शीर्षकमा रु.५७००००००-(अक्षरुपी पाँच लाख सत्तरी हजार मात्र) आवश्यक पर्ने देखिन्छ ।

२११३४ कर्मचारी बैठक भत्ता:

जग्गा प्रशासन सम्बन्धी कार्य तथा टेण्डर सम्बन्धी कार्यको लागि उपलब्ध गराउने कर्मचारी बैठक भत्ता वापत लाग्ने रकम रु. १,००,०००००- (अक्षरुपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२११३९ अन्य भत्ता

आ.ब.२०८१/०८२ का लागि यस आ.ब.मा जग्गा प्रशासन सम्बन्धी कार्यको लागि नापी तथा मालपोत कार्यालयबाट आयोजना सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई पारिश्रमिक भत्ता उपलब्ध गराउने समेत रकम रु. ५००००००- (अक्षरुपी पचास हजार मात्र) आश्यक पर्ने देखिन्छ ।

२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता:

व्यवस्थापन उप समितिको बैठक सम्बन्धी कार्यको लागि उपलब्ध गराउने पदाधिकारी बैठक भत्ता वापत लाग्ने रकम रु. १,००,०००००- (अक्षरुपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च

कार्यालयका लागि आवश्यक छपाई, पत्रपत्रिका, कानूनी किताब, सूचना, लिलाम, ठेक्का पट्टा सम्बन्धी सूचनाको लागि रु. २,००,०००००- बजेट (अक्षरुपी दुइ लाख मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

२२७११ विविध खर्च:

विभिन्न समयमा हुने उपभोक्ता समिति, व्यवस्थापन उपसमिति एवं अन्य उपसमितिहरुको बैठकका लागि खाजा खर्चको लागि जम्मा रु.१,००,०००००- (अक्षरुपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।

ख) पूंजीगत बजेट

३११२२ मेशिनरी औजार

यस शीर्षकमा चालु आ.ब. २०८१/०८२ को लागि मेशिनरी सामानहरुको लागी रु ७१,०००००-(अक्षरुपी एकहत्तर हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च

आ.ब.२०८१/०८२ का लागि अनुसन्धान तथा परामर्श लिन रु. १०,००,००००० - (अक्षरुपी दस लाख मात्र) बजेटको व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।

३११५१ सडक निर्माण

आ.व.२०८०/०८१ मा रु १३,००,६१,०००/-विनियोजन भै रु,३६,३६,८३६/- खर्च भएको छ / आयोजनाको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी आउने क्रमागत र नयाँ सडक मर्मत सुधार कार्यको लागि रकम रु. १३,००,००,०००/- (अक्षरूपी तेह करोड मात्र) बजेट मध्य आयोजना क्षेत्रभित्र माग अनुसार स्थानिय उपभोक्ताको ४० % सहभागितामा आयोजना संचालन गर्न रु.२,००,००,०००/- (अक्षरूपी दुई करोड मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५३ विद्युत संरचना निर्माण

आयोजनामा भैपरि आउने विद्युत संरचना तथा सुधार गर्ने कार्यको लागि रकम रु. १०,००,०००/- (अक्षरूपी दस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण

आयोजनामा भैपरि आउने खानेपानी मर्मत तथा सुधारको लागि रकम रु. ५,००,०००/- (अक्षरूपी पाँच लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण

आयोजना क्षेत्रभित्र ढल निकास, नाला सफाई, तथा सरसफाई सँग सम्बन्धित अन्य पूर्वाधार निर्माण सुधार कार्यको लागि रकम रु. ४४३,००,०००/- (अक्षरूपी चार करोड त्रिचालिस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार:

आयोजना क्षेत्रभित्र माग अनुसार स्थानिय उपभोक्ताको ४० % सहभागितामा आयोजना संचालन गर्न रु.१,००,००,०००/- (अक्षरूपी एक करोड मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार:

आयोजना क्षेत्रभित्र आयोजना भित्र बनेको सडकको खाल्डा खुल्डी मर्मत तथा आकशिमक आयोजना संचालन गर्न रु.३०,००,०००/- (अक्षरूपी तिस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार:

आयोजना क्षेत्रभित्र आयोजना भित्रको सडक पेटी सुधार रु ५०,००,०००/- (अक्षरूपी पचास लाख मात्र) र आयोजनाको खुल्ला जग्गामा व्युटी फिकेसन तथा घेरावेरा गर्न रु,१,००,००,०००/- (अक्षरूपी एक करोड मात्र) र वातावरण हरियाली कार्यको लागि रु,२५,००,०००/- (अक्षरूपी पचिस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३१४११ जग्गा तथा भवन मुआब्जा र लाभ कर :

नपुग जग्गाको क्षतिपूर्ति, आयोजनाको कारणले भत्काउनु पर्ने घर-टहरा, घर-पर्खाल आदि भौतिक संरचनाहरुको क्षतिपूर्ति तथा सेल्स प्लट, सन्धियार प्लट, थप जग्गा सहितको जग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने लाभ कर समेतको लागि यस शिर्षकमा रकम रु. ४०,००,०००/- (अक्षरूपी चालिस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

चालु तर्फको लागि रकम रु. ११,२०,०००/- (अक्षरूपी एघार लाख बीस हजार मात्र)

पूँजिगत तर्फको लागि रकम रु. २१,१३,७१,०००/- (अक्षरूपी एककाईस करोड तेह लाख एककत्तर हजार मात्र)

जम्मा कूल प्रस्तावित वार्षिक बजेट रकम रु.२१,२४,९१,०००/- (अक्षरूपी एककाईस करोड चौविस लाख एककानव्वे हजार मात्र)

सिन्टीटार जग्गा एकीकरण आयोजना
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर, बागमती प्रदेश, नेपाल
आ. व. २०८१/०८२ को कार्यक्रमको लागि रकम प्रवाह तालिका

अनुसूची - ३

क्र. सं.	विवरण	मौज्दात रकम र आय विवरण	व्यय वा खर्चको विवरण	कैफियत
१	आ व २०७९/०८० असार मसान्त सम्मको मौज्दात रकम	१४७०००००.००	-	वैक मौज्दात
२	बाँकी सर्भिस प्लटहरूको क्षेत्रफल १२९९ व.मी मध्य वाट विक्रीबाट प्राप्तहुने अनुमानित रकम	१०८८६१०००.००	-	सर्भिस प्लट विक्रीबाट प्राप्त रकम
३	स्विकृत सिट नक्सा अनुसारको बाँकी थप प्लटहरू क्षेत्रफल १९५१.०५ व.मी. विक्रीबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम	८८७३००००.००	-	थप जग्गाविक्रीबाट प्राप्त रकम (पदम माया के.सी. थप जग्गा को मुल्यांकन भएको)
४	अन्य विक्री वाट प्राप्त रकम	१०००००.००	-	
६	वित्तिय निकाय वाट प्राप्तहुने व्याज	१०००००.००	-	
७	आ. व. २०८०/०८१ को लागि लाग्ने अनुमानित चालु खर्च (प्रशासनिक खर्च रकम)	-	११२००००.००	
८	अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार अन्तर्गत भैपरि आउने सडक, खानेपानी र विद्युत संरचनाको मर्मत तथा सुधार कार्य र आयोजना भित्र हरियाली कार्यक्रम गर्न	-	१९९०३७०००.००	
९	ठेक्का नं. ०१ र ०२ २०८०/०८१ संग सम्बन्धित कार्यको भुक्तानी हुन बाँकी रकम	-	७२६३०००.००	मु.अ.कर समेत
१०	जग्गा भवन (पर्खाल, घर, टहराको) मुआब्जा, लाभकर	-	४००००००.००	नपुग जग्गाको क्षतिपूर्ति, आयोजनाको कारणले भत्काउनु पर्ने घर-टहरा, घरा-पर्खाल आदि भौतिक संरचनाहरूको क्षतिपूर्ति तथा सेल्स प्लट, सन्धियार प्लट, थप जग्गा सहितको जग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने लाभ कर समेत ।
११	पुजिगत अनुसन्धान परामर्श	-	१००००००.००	
१२	मेशिनरी औजार	-	७१०००.००	
	जम्मा रु.	२१२४९१०००.००	२१२४९१०००.००	

